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Né bazé té konkursit té shpallur nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhje té
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Institucioni: | Universiteti “ Shén Kirili dhe Metodi” -Fakulteti i Ndértimtarisé-Shkup

Data e diplomimit:
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9. Titulli akademik: Asistent

Institucioni: | Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina “- Fakulteti i Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés
Data e zgjedhjes: | 1986
1986-2008

Asistent-né |éndét : Statika e konstruksioneve |

Statika e konstruksioneve Il

Statika e konstruksioneve (H)

Rezistenca e Materialeve (A)

Data

2008-2016

Ligjerata: Mekanika I,

Mekanika Il

Statika e Konstruksioneve




Analiza jolineare e Konstruksioneve ( cikli | dyte)

Titulli Akademik

Metodologjia hulumtuese kerkimore (cikli | dyte)

Data:

Profesor Asistent

2017-2022

Ligjerata: Mekanika I,

Mekanika Il

Statika e Konstruksioneve

Analiza jolineare e Konstruksioneve ( cikli | dyte)

Metodologjia hulumtuese kerkimore (cikli | dyte)

Metodologjia hulumtuese kerkimore (hidro)

Institucioni:

Universiteti Shtetéror | Tetovés

2004-2014

Asistent- né |léndét: Mekanika Teknike

Rezistenca e Materialeve

Teoria e Strukturave

Principet e Mekanikés dhe Statiké (A)

Rezistenca e Materialeve (A)

Sistemet Konstruktive dhe Dimensionimi-

(Statikal)

2014-2016
Ligjerata - né lendét: Mekanika Teknike (N)

Rezistenca e Materialeve (N)

Teoria e Strukturave (N)

Principet e Mekanikés dhe Statikés(A)

Thirrjia Akademike

Rezistenca e Materialeve (A)

Docent




2017-2022

Ligjerata:

Mekanika Teknike (N)

Rezistenca e materialeve (N)

Teoria e Konstuksioneve (N)

Metoda e Elementeve te Fundme (cikli | dyte)

Rezistenca e materialeve (A)

Mekanika Teknike (A)

Principet e mekanikes dhe statike (A)

10. Publikime shkencore

Titulli i punimit

Emrii revistés

Viti/volume/fagja

-Sulejman Meta-Ragip Hadri

“Ekzaminimi i rezistencés né
shtypje paralel me fibrat e
drurit”

Teknika (Revisté profesionale
dhe shkencore pér teori dhe
praktikeé.)

2005

vol. 1/05, viti lll, nr.2, faq.78-88

-Sulejman Meta-RagipHadri

“Studimi i rezistencés né shtypje
paralel me fibrat e drurit té
pishés”

Simpoziumi né Prishtiné

2005 fqg. 122-132,

Sulejman Meta-RagipHadri

“Ndikimi i gjérérésisé sé
unazave vjetore dhe masés
véllimore né fortésiné e drurit té
rrobullit (Pinus heldreichii-
Christ)”

Simpoziumi né Prishtiné

2005. fg.133-140,.




N.Kabashi;C.Krasniqi;R. Hadri
Q.Kadiri:
Repairing the old concrete

parts of the Hydro Plant

Lumbardh in Decan-Kosovo

BCSE;11-International
Balkans Conference of
challenges in civil engineering

Tirana, Albania

19-21, Volume | -Materials/

N.Kabashi;C.Krasniqi;R.Hadri;

;Q.Kadiri:

Repairing the old concrete

parts of the Hydro Plant

Lumbardh in Decan-Kosovo

CONSEC’10, Mexico, Yukatan

June 2010;IDI 139/

A.Filipovski® F.Pllana®,R.Hadri®

D.Popovski*,Sh.Zejneli®,M.Partik

ov®

“Desing of welded beams of
aluminium plates according to
eurocode 9”

MASE

Macedonian Association of
Structural Engineers

mase@gf.ukim.edu.mk

http://www.mase.org.mk

A.Filipovski® F.Pllana®,R.Hadri®

D.Popovski*,Sh.Zejneli®,M.Partik

ov®

“Numerical examples for the
desing of welded girders
derived from aluminium plates
according to Eurocode9”

MASE

Macedonian Association of
Structural Engineers

mase@gf.ukim.edu.mk

http://www.mase.org.mk

Ragip M. Hadri, Hadar E
Sadiku, Driton R. Kryeziu

‘Deflections Results for Beams

Journal of Environmental

Applications & Science /2016/

http://www.jias.com

indexed: GIF; EBSCO A-to-Z;



mailto:mase@gf.ukim.edu.mk
mailto:mase@gf.ukim.edu.mk
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of Self Compacted Concrete
(SCC) and Normal Concrete for

Period t=400 Days”

Index Copernicus;World Cat ;

Google Scolar

Hadar E Sadiku, Driton R.
Kryeziu,Ragip M.Hadri

“Experimental Investigation of

Shrinkage Strains for Elements
of Self-Compacted
Concrete(SCC)

Journal of Environmental

Applications & Science/2016/

http://www.jias.com

indexed: GIF; EBSCO A-to-Z;
Index Copernicus;World Cat ;

Google Scolar

Naser Kabashi ,Cené Krasniqi

Ragip Hadri, Violeta
Nushi,Arton Dautaj

Serviceability Behavior of
Reinforcement Concrete Beams

With Polypropylene and Steel

Fibers

Journal :
Advanced Materals

Research,2016

www.scientific.net

Serviceability Behavior of
Reinforcement Concrete
Beams With Polypropylene
and Steel Fibers

I nter national Journal of Civil

Engineering and Technology

https://doi.org/10.4028/www.scie
ntific.net/AMR.1129.298

Effect of Fibre Reinforced
Concrete and Bahaviour in
Ridig Pavement

I nternational Journal of Civil

Engineering and Technology

2018

DOI:10.18178lijscer.7.1.29-33

Aluminum alloys and behavior
under cyclic loading in joints of
truss structures

I nternational Journal of Civil

Engineering and Technology

2018

https://www.researchgate.net/jour
nal/International-Journal-of-Civil-

Engineering-and-Technology-0976-



http://www.jias.com/
https://doi.org/10.4028/www.scientific.net/AMR.1129.298
https://doi.org/10.4028/www.scientific.net/AMR.1129.298
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https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-0976-6308
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-0976-6308
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-0976-6308

6308

: FRP Composite Strengthening
of  Concrete Columns with
various shapes and loading

Proceedings of I nternational ISEC 2022

Structural Engineering and Germany, Italy, France

Constructions

11. Pérvoja e punés:

Data:

1985-86

Vendi:

Prishtiné

Emri i Institucionit:

KN “Ramiz Sadiku”

Pozita: | Udhéheqés kryesor i objektit ‘Banka e Lubljanes’
Pérshkrimi: | Objekti mé i madh né Prishtiné né até kohé, organizimi i brendshém dhe
kontrolla e punimeve.
Data: | 1994-98
Vendi: | Tetové
Emri i Institucionit: | Inter Project
Pozita: | Projektant
Pérshkrimi: | Projektant,llogari statike dhe dinamike,revisione té projekteve té

ndryshme si dhe konsulent | disa strukturave né Tetové, sic jané :

Ndértesa ,shkolla,objekte fetare,ura e tj.

Data:

1999-2000

Vendi:

Tetové

Emri i Institucionit:

0OJQ ‘IRC’ —‘Inernational Rescue Committee Macedonia’



https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-0976-6308

Pozita: | -Koordinator i projekteve pér rajonin e Tetovés
Pérshkrimi: | -Rikonstruimi i shkollave
-Objekt-Shkolla fillore ‘Rilindja’ ne fshatin Sellce-Tetove
-Objekt-Shkolla fillore ne fshatin Veshalle-Tetove
-Objekt-Shkolla fillore ‘Pashko Vasa' ne fshatin Grupcin-
Tetove
Data: | 2000-2002
Vendi: | Prishtiné

Emri i Institucionit:

NPN “UNI-BAU”

Pozita:

Udhéheqés kryesor

Pérshkrimi

Rikonstruimi i konvikteve te studenteve-Prishtine

Projekte dhe eekzekutimi

-Haosira 30m-Konstuksion Metalik-Kapriaté ,KFOR né Mitrovicé-Kosové.

-Hapsira 42m-Konstruksion metalik-Ram- KFOR né Maxhunaj- Kosové.

12. Informata shtesé:

Shkathtésité organizative dhe
kompetencat:

2007-2008 —Koordinator i te gjitha projekteve ge realizohen ne USHT

Shef né programin studimor Ndértimtari prané F.SH.Z né USHT

Prodekan né F.SH.Z —-USHT

Shkathtésité kompjuteri dhe
kompetencat:

MS office , Corel Draw, Tower , Auto cad




Shkathtésité té gjuhés: (1 deri 5: 1vlerésimi mé j ulét - 5 fluent)

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi
Shqipe 5 5 5
Magedonase 5 5 5
Serbo-Kroate 4 5 5
Frenge 3 4 4
Turke 3 3 3

13. Shpérblimet dhe
anétarésimet:

1994-1998 -Anetar i keshillit drejtues te NP. ‘Fondi i rrugeve’-Tetove

1999 -Koordinator i projekteve per rajonin e Tetoves ne zyretOJQ
‘IRC’ — ‘Inernational Rescue Committee Macedonia’

2004 -Anétare né késhillin drejtues te NP ‘Geoinxhinjerin-Tetové

2006 -Kryetar i komisionit recenzues per vleresim profesional
tlibrave te shkolles se mesme profesionale, gjegjesisht
vleresimin e librave per vizatim teknik me gjeometri
deskriptive dhe autokad, gjuhe magedone dhe shqipe

2007 -Anetare ne grupin participues-qe merret P.GJ.U dhe projekte tjera
madhore ne Tetove

-Anétaré né Shogatén e Inxhinjerave té Magedonisé

-Anétaré né Shogatén e Inxhinjerave té Kosovés

-Anétaré | Komisionit pér Penda né Ministrin e Mijedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapsinor

-Anétaré né Grupin e Eksperétéve pér té trajtuar situatén dhe
udhézimet pér riparimin e dénave rejonit té Tetovés / Té caktuara nga
Ministri | Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapsinor

03.08.2015




Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e pare ndérkombétare
e F.SH.Z.-TU-ICAS 2015 Tetové

Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e dyté ndérkombétare e
F.SH.Z.-TU-ICAS 2016Tetové

Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e treté ndérkombétare
e F.SH.Z.-TU-ICAS 2017 Tetové

Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e katért ndérkombétare
e F.SH.Z.-TU-ICAS 2018 Tetové

Anétar [ Késhillit Editorial I Zhurnalit Ndérkombétaré (JAS SUT) UDC
72 62 69 ISSN 1857-9930, Vol. 4 No.7-8/2018

Anétar [ Késhillit Editorial I Zhurnalit Ndérkombétaré (JAS SUT) UDC
72 62 69 ISSN 1857-9930, Vol. 5 No.9/2019

Anétar [ Késhillit mésimor-shkencor I FSHZ.-2004-2018

Shef I programit studimor Ndértimtari ne FSHZ-UT né vitet 2004-
2008

Prodekan ne FSHZ-UT




KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE THIRRJEN E TITULLUAR
— PROFESOR INORDINAR

Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshmepo/jo

1

Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (teté) né studimet e ciklit
té paré dhe té dyté, pér secilin cikél ve¢mas, pérkatésisht ka
arritur sukses mesatar sé paku 8,00 (teté) né studimet e
integruara né ciklin e paré dhe té dyté

Suksesi mesatar né ciklin e paré éshté:
Suksesi mesatar né ciklin e dyté éshteé:
Suksesi mesatar: pér studimet e integruara.

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore
pér té cilén zgjidhet

Emri i sferés: Shkencave Teknike, fushés: Ndertimtarise,
degés shkencore:Teoria e Konstruksioneve .

po

Té publikuara sé paku pesé punime shkencore té recensuara
né publikime shkencore referente né pajtim me Ligjin pér
arsimin e larté né pesé vitet e fundit para shpalljes sé
konkursit pér zgjedhje

po

3.1

Revista shkencore né té cilén punimet gqé publikohen u
nénshtrohen recensionit dhe e cila éshté e indeksuar né sé
paku njé bazé elektronike té revistave me punime té
gasshme né internet, si¢ jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Eeb of
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose
bazé tjetér e revistave té cilén do ta pércaktojé Késhilli
kombétar pér arsimin e larté

1. Data e publikimit: 2016

2. Emri i revistés shkencore: Journal of Enviromental
Application & Science
3. Emri i bazés elektronike té revistave: file:///C:/Users/Asus-

PC/Downloads/Deflections Results for Beams of Self Co.pdf

po




Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshmepo/jo

4. Titulli i punimit: Deflections Results for Beams of Self

Compacted Concrete (SCC) and Normal Concrete for Period
t=400 Days

1. Data e publikimit: 2016

2. Emri i revistés shkencore: Journal of Environmental
Application & Science

3. Emri i bazés elektronike té
revistave: file:///C:/Users/Asus-
PC/Downloads/Schrinkage.pdf

4. Titulli i punimit: Experimental Investigation of Shrinkage
Strains for Elements of Self-Compacted Concrete(SCC)
1. Data e publikimit: 2016

2. Emri i revistés shkencore: Journal Advanced Materials

Research

3. Emri i bazés elektronike té
revistave: https://doi.org/10.4028/www.scientific.net/A
MR.1129.298

4. Titulli 1 punimit: Serviceability Behavior of
Reinforcement Concrete Beams With Polypropylene and
Steel Fibers

1. Data e publikimit: 2016

2. Emri i revistés shkencore: International Journal of
Structural and Civil Engineering

3. Emri i bazés elektronike té revistave:
DOI:10.18178/ijscer.7.1.29-33

4. Titulli i punimit: Effect of Fibre Reinforced Concrete
and Bahaviour in Ridig Pavement

1. Data e publikimit: February, 2018

2. Emriirevistés shkencore: International Journal of Civil

Engineering and Technology
3. Emri i bazés elektronike té
revistave: https://www.researchgate.net/journal/Inter
national-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-
0976-6308
4. Titulli I punimit: Aluminum alloys and behavior under
cyclic loading in joints of truss structures
5. Data e publikimit: 2022
1.Titulli i pérmbledhjes:Proceedings of International
Structural Engineering and Constructions
2.Emri i tubimit ndérkombétar: ISEC
3.Emrat e shteteve: Germany, Italy, France
4.Titulli i punimit: FRP Composite Strengthening of
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https://doi.org/10.4028/www.scientific.net/AMR.1129.298
http://dx.doi.org/10.18178/ijscer.7.1.29-33
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-0976-6308
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-0976-6308
https://www.researchgate.net/journal/International-Journal-of-Civil-Engineering-and-Technology-0976-6308

Plotésimi i

Nr. KUSHTET E PERGJITHSHME kushteve té
rendor T .
pérgjithshmepo/jo
Concrete Columns with various shapes and loading
conditions;

3.2 Revista shkencore né té cilén punimet gé publikohen u
nénshtrohen recensionit dhe e cila ka késhill redaktues
ndérkombétar né té cilin marrin pjesé anétaré nga sé paku
tre shtete, me ¢’rast numri i anétaréve nga njé shtet nuk
mund t'i tejkalojé dy té tretat e numrit té pérgjithshém té
anetareéve.
1.Emri i revistés shkencore: /
2.Késhilli redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, pérkatési dhe numri sipas shteteve):
3.Titulli i punimit:

4. Data e publikimit:

3.3 Revista shkencore né té cilén punimet gé publikohen u
nénshtrohen recesnionit dhe e cila éshté botuar né njé shtet
té Bashkimit Evropian/ose OBZHE.
1.Titulli revistés shkencore:
2.Emri i shtetit anétar i BE/OBZHE: /
3.Titulli i punimit:

4. Data e publikimit:

3.4 Pérmbledhja e punimeve shkencore té recensuara, té
prezantuara né tubim shkencor ndérkombétar, ku anétarét e
késhillit shkencore ose programit jané nga sé paku tre
shtete.
1.Titulli i pérmbledhjes:Proceedings of International
Structural Engineering and Constructions
2.Emri i tubimit ndérkombétar: ISEC po
3.Emrat e shteteve: Germany, Italy, France
4.Titulli i punimit: FRP Composite Strengthening of

Concrete Columns with various shapes and loading
conditions;
5.Data e publikimit: 2022

3.5 Pérkthime té veprave kapitale né fushat shkencore té cilat i
pércakto Késhilli kombétar i arsimit té larté dhe veprimtaria
kérkimore-shkencore. /

1.Titulli i veprés kapitale:
2.Data e publikimit:
3. Botuesi, vendi dhe viti i botimit:




Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshmepo/jo

Zgjedhja e méparshme né titullin mésimor-shkencor-Docent,
numri dhe data e Buletinit:19.09.2016-buletini nr 105

po

Ka aftési pér realizim té veprimtarisé né arsimin e larté

1. Emri i institucionit ku jané fituar aftésité dhe
shkathtésisté pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
larté:

Universiteti 1 Prishtines, Fakulteti I Ndertimtarise
dhe Arkitektures , Kosove; Universiteti Kiril dhe
Metodijev -Shkup

2. Lloji i trajnimit/pérvoja/arsimimi pér pérfitimin e
aftésive dhe shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit té larté: Inxhinier I diplomuar I
Ndertimtarise . Magjister I shkencave teknike,
Doktor I shkencave teknike

3. Periudha e fitimit té aftésive dhe shkathtésive pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté: 1978-1985;
2008; 2014

Te gjitha aktivitetet jane ne Kkontinuitet ne
Universitetin e Prishtines-Fakultetin e Ndertimtarise
nga viti 1986-deri sot/asistent; Prof.assistent/

po

. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Nr. rendor

Ermi i aktivitetit:

Piké

Ligjeratat /UP/-Bachelor dhe Master

61.50

Ligjeratat /UT/-Bachelor dhe Master

44.70

Konsulltimet me student (UT)

1.912

Pérgatitja e 1éndés sé re mésimore

1.50

Mentor I punimit té diplomés

2.00

U WIN|

Anétar I komisionit pér vlerésimin ose mbrotjen e
punimit té diplomés

2.60

Anétar I komisionit pér vlerésimin ose mbrotjen e

2.40




punimit té magjistraturés
8. Dispencé por pérdorim té brendshém nga ligjeratat 12.0
9. Dispencé por pérdorim té brendshém nga ushtrimet 9.00
10. Redaktor I pérmbledhjes sé teksteve pérkatése 6.00
Gjithsej 143.612
Il. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Piké
1. Deflections Results for Beamsof Self Compacted Concrete (SCC) | 8
and Normal Concretefor Period t=400 Days
2. Experimental Investigation of Shrinkage Strains for Elements of | 6
Self-Compacted Concrete(SCC)
3. Serviceability Behavior of Reinforcement Concrete BeamsWith 8
Polypropylene and Steel Fibers
4, Aluminum alloys and behavior under cyclicloadingin jointsof truss | 9
structures
5. Effect of Fibre Reinforced Concrete and Bahaviour in Ridig | 9
Pavement
6 Proceedings of International Structural Engineering and 5
Constructions:
FRP Composite Strengthening of Concrete Columns
with various shapes and loading conditions;
Gjithsej 45
[11. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE
ZBATUESE
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Piké
1 Rekonstruimi I shkollave ne Republiken e Magedonise - 6
Programi IRC
2 Rekonstruimi I konvikteve te studenteve ne Prishtine 8
3 Pjesemarres ne mbikqyrjen e projektit : Aeroporti ne Prishtine | 4
4 Pjese e realizimit te projektit ; Rami Metalik KFOR-Maxhunaj 2




5 Udheheges kryesor I projektit : Banka e Ljublanes ne Prishtine | 4

6 Pjesemarres ne projektiet e rehabilitimit te shkollave ne 4
Kosove-2022-1RD Italy

7 Projektant I kompanise : Inte-Project ,Global Constructions 16

8. Mbikeqyrje gjate ndertimit te objekteve dhe sherbime tjera 16
profesionale teknike né UT- Tetove.
Gjithsej 60

V. VEPRIMTARI ME INTERESME TE GJERE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Piké

1 Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e pare 10
ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2015 Tetové

2 Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e dyté 1.0
ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2016Tetové

3 Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e treté 1.0
ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2017 Tetové

4, Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e katért 1.0
ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2018 Tetové

5. Anétar [ Késhillit Editorial I Zhurnalit Ndérkombétaré (JAS 1.0
SUT) UDC 72 62 69 ISSN 1857-9930, Vol. 4 No.7-8/2018

6. Anétar [ Késhillit Editorial I Zhurnalit Ndérkombétaré (JAS 1.0
SUT) UDC 72 62 69 ISSN 1857-9930, Vol. 5 No.9/2019

7. Anétar [ Késhillit mésimor-shkencor I FSHZ.-2004-2018 14.0

8. Anétar [ Komisionit pér zbatimin e konkursit, pé rregjistrimin | 10.0
e studentéve té ri prej 2004-2014

9. Anétar komisioni pér zgjedhje pér zgjedhje né tituj 2.0

10. Shef I programit studimor Ndértimtari ne FSHZ-UT né vitet 4.0
2004-2008

11. Prodekan ne FSHZ-UT 4.0
Gjithsej 40.0

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL Piké

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 143.612

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 45.00

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 60.00

VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 40.00

Gjithsej | 288.612




Komisioni recenzues duke & marré ni konsideraté kushtet ¢ pérgj]rhshmf, ai dhe referencat
profesionale 18 kandidatir, si kushte té vecania, | propozon kgshillit meésimor-shkencor 1€ Falultetil 1€
Shkencave Aplikative, g8 Dr.sc. Ragip M. Hadri t# zgjidhet né thirrjen 18 titulluar Profesor inordinar
né léminé Teoria ¢ Konstruksioneve (20708),

Tetove, 07.06.2022
Me respekt,

Komisioni recenzues
Prof. DrNaser Kabashi, kryetar

U)-

Frof. Dir. Misin Misini, anétar
N

Prof. toes Pliana, anétar



SHTOJCA

PER RAPORTIN E RECENSIONIT PER ZGJEDHJE NE THIRRJE MESIMORE-

SHKENCORE, SHKENCORE DHE SHKENCORE PROFESIONALE

|. VEPRIMTARIA MESIMORE- ARSIMORE

Nr.Ren. Emértimi i aktivitetit Pikét (F)fgj’e' Javé Gjithsejt
1. Mbajtja e mésimit né ciklin el dhell " té studimeve :FNA-UP-Prishting
1.1.1. Viti shkollor 2016/2017 (vetém semestri veror)
Mekanika | (Bsc.-K) 0.04 3 15 1.80
Satika e Konstruksioneve (Bsc.-H) 0.04 3 15 1.80
Analiza Jolineare e Srukturave (Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
1.1.2. Viti shkollor 2017/2018 (semestri diméror & veror)
Mekanika Il (Bsc.-K) 0.04 2 15 1.20
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-H)) 0.05 3 15 2.25
Mekanika | (Bsc.-K) 0.04 3 15 1.80
Satika e Konstruksioneve (Bsc.-H) 0.04 3 15 1.80
Analiza Jolineare e Srukturave (Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
1.1.3. Viti shkollor 2018/2019 (semestri diméror & veror)
Mekanika Il (Bsc.-K) 0.04 2 15 1.20
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-H)) 0.05 3 15 2.25
Mekanika | (Bsc.-K) 0.04 3 15 1.80
Satika e Konstruksioneve (Bsc.-H) 0.04 3 15 1.80
Analiza Jolineare e Srukturave (Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
1.1.4. Viti shkollor 2019/2020 (semestri diméror & veror)
Mekanika Il (Bsc.-K) 0.04 2 15 1.20
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-H)) 0.05 3 15 2.25
Mekanika | (Bsc.-K) 0.04 3 15 1.80
Satika e Konstruksioneve (Bsc.-H) 0.04 3 15 1.80
Analiza Jolineare e Srukturave (Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
|.1.5. Viti shkollor 2020/2021 (semestri diméror & veror)
Mekanika Il (Bsc.-K) 0.04 2 15 1.20
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-H)) 0.05 3 15 2.25
Mekanika | (Bsc.-K) 0.04 3 15 1.80
Satika e Konstruksioneve (Bsc.-H) 0.04 3 15 1.80
Analiza Jolineare e Srukturave (Msc.-K) 0.05 2 15 1.50
|1.1.6. Viti shkollor 2021/2022 (semestri diméror & veror)
Mekanika Il (Bsc.-K) 0.04 2 15 1.20
Metodologjia hulumtuese kérkimore(Msc.-K) 0.05 3 15 2.25
Metodol ogjia hulumtuese kérkimore(Msc.-H)) 0.05 3 15 2.25
Mekanika | (Bsc.-K) 0.04 2 15 1.20
Satika e Konstruksioneve (Bsc.-H) 0.04 3 15 1.80




Analiza Jolineare e Srukturave (Msc.-K) 0.05 2 15 1.50
| 2. M bajtja e mésimit néciklin el™dhell *° té studimeve :F.SH.Z-Universiteti | Tetovés
Programi studimor: Ndértimtari (N) dhe Arkitekturé
1.2.1 Viti shkollor 2016/2017 (vetém semestri veror)
Rezistenca e Materialeve | (N) 0.04 3 15 1.80
Teoria e Konstruksioneve |1 0.04 2 15 1.20
Rezistenca e Materialeve (A) 0.04 2 15 1.20
|.2.2 Viti shkollor 2017/2018 (semestri diméror & veror)
Mekanika | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Teoria e Konstruksioneve | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Principet e Satikés dhe Mekanika Teknike 0.04 2 15 1.20
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-A) 0.04 2 15 1.20
1.2.3 Viti shkollor 2018/2019 (semestri diméror & veror)
Mekanika | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Teoria e Konstruksioneve | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Principet e Satikés dhe Mekanika Teknike 0.04 2 15 1.20
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-A) 0.04 2 15 1.20
|.2.4 Viti shkollor 2019/2020 (semestri diméror & veror)
Mekanika | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Teoria e Konstruksioneve | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Principet e Satikés dhe Mekanika Teknike 0.04 2 15 1.20
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-A) 0.04 2 15 1.20
|.2.5 Viti shkollor 2019/2020 (semestri diméror & veror)
Mekanika | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Teoria e Konstruksioneve | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Principet e Satikés dhe Mekanika Teknike 0.04 2 15 1.20
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-A) 0.04 2 15 1.20
1.2.6 Viti shkollor 2020/2021 (semestri diméror & veror)
Mekanika | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Teoria e Konstruksioneve | (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Metodat e Elementeve té fundme ( Msc.-N) 0.05 2 15 1.50
Principet e Satikés dhe Mekanika Teknike 0.04 2 15 1.20
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-N) 0.04 3 15 1.80
Rezistenca e Materialeve (Bsc.-A) 0.04 2 15 1.20
1.3. Konsultime me studentét, Programi studimor: Arkitekturé
1.3.1. Viti shkollor 2016/2017
Semestri veror | 0002 | 90 studenté 0.18
|.3.2. Viti shkollor 2017/2018
Semestri diméror 0.002 90 studenté 0.18
Semestri veror 0.002 75 studenté 0.15
1.3.3. Viti shkollor 2018/2019
Semestri diméror 0.002 80 studenté 0.16
Semestri veror 0.002 75 studenté 0.15
[.3.4. Viti shkollor 2019/2020
Semestri diméror 0.002 70 studenté 0.14
Semestri veror 0.002 65 studenté 0.13




|.3.5. Viti shkollor 2020/2021
Semestri diméror 0.002 36 studenté 0.072
Semestri veror 0.002 36 studenté 0.072
|.3.6. Viti shkollor 2021/2022
Semestri diméror 0.002 25 studenté 0.05
Semestri veror 0.002 40 studenté 0.08
Konsultime me studentét, Programi studimor: Ndértimtari
Viti shkollor 2016/2017
Semestri veror 0.002 23 studenté 0.046
1.3.8. Viti shkollor 2017/2018
Semestri diméror 0.002 35 studenté 0.070
Semestri veror 0.002 12 studenté 0.024
1.3.9. Viti shkollor 2018/2019
Semestri diméror 0.002 18 studenté 0.036
Semestri veror 0.002 18 studenté 0.036
1.3.10. Viti shkollor 2019/2020
Semestri diméror 0.002 13 studenté 0.026
Semestri veror 0.002 17 studenté 0.034
1.3.11. Viti shkollor 2020/2021
Semestri diméror 0.002 32 studenté 0.064
Semestri veror 0.002 41 studenté 0.082
1.3.12. Viti shkollor 2021/2022
Semestri diméror 0.002 25 studenté 0.05
Semestri veror 0.002 40 studenté 0.08
|.4. Pérgatitja e léndés sé re mésimore
1.4.1 Semestri diméror-ligjérata (Master) 1 1l1éndé 1.00 1.00
1.4.2 Semestri diméror-ushtrime (M aster) 0.50 1.00 0.50
1.5 Mentor | punimit té diplomés 2.00
1.6 Anétar | komisionit pér vlerésimin ose
mbrotjen e punimit té diplomés 0.10 26 2.60
1.7 Anétar | komisionit pér vlerésimin ose 0.30 8 2.40
mbrotjen e punimit té magjistraturés
1.8 Dispencé por pérdorim té brendshém nga 4.0 3léndé 3 12.0
ligjeratat
1.9 Dispencé por pérdorim té brendshém nga 3.0 3léndé 3 9.0
ushtrimet
1.10 Redaktor | pé&mbledhjes <& teksteve 2.0 3 6.0
pérkatése
Shuma e pikéve té realizuara nga veprimtaria mésimor e-ar ssmore | 143.612
I1.VEPRIMTARIA SHKENCORE- HULUMTUESE
Nr.Ren. Emértimi i aktivitetit Pikét Gjithsgjté
[
1. Deflections Results for Beams of Self Compacted
tczirégeDtgy(SSCC) and Normal Concrete for Period 6+2(cited) 8
2. Experimental Investigation of Shrinkage Strains for 6 6

Elements of Self-Compacted Concrete(SCC)




Serviceability Behavior of Reinforcement Concrete

BeamsWith Polypropylene and Steel Fibers Gr2(cited) 8
4. [11. Aluminum alloys and behavior under cyclic loading
injointsof trussstructures 6+3(cited) 9
5. Effect f’f Fil.)re l-ie.inforced Concrete and 6+3(cited) 9
Bahaviour in Ridig Pavement
6. Proceedings of International Structural
Engineering and Constructions:
FRP Composite Strengthening of Concrete 5 5
Columns with various shapes and loading
conditions;
Shuma e pikéve té realizuara nga veprimtaria shkencore- hulumtuese 45.00
1. VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE
Nr.Ren. Emértimi i aktivitetit Pikét [ Gjithsgit
Il
1. Rekonstruimi I shkollave ne Republiken e 32 6
Magedonise —Programi IRC
2. Rekonstruimi [ konvikteve te studenteve ne Prishtine 2x4 8
3. Pjesemarres ne mbikqyrjen e projektit : Aeroporti ne x4 4
Prishtine
4, Pjese e realizimit te projektit ; Rami Metalik KFOR-
: 1x2 2
Maxhunaj
S. Udheheqes kryesor I projektit : Banka e Ljublanes ne
) ) 1x4 4
Prishtine
6. Pjesemarres ne projektiet e rehabilitimit te shkollave o2 4
ne Kosove-2022-IRD Italy
7. Projektant | kompanise : Inte-Project ,Global
. 8x2 16
Constructions
8. Mbikeqyrje gjate ndertimit te objekteve dhe Axa 16
sherbime tjera profesionale teknike né UT- Tetove.
Shuma e pikéve térealizuara nga veprimtaria profesionale-aplikative 60.00
IV. VEPRIMTARIA ME INTERESME TE GJERE
Nr.Ren. Emértimi i aktivitetit Pik ét Gjithsgjté
1 Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e pare 100 1.00
ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2015 Tetové '
2. Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e dyté 100 1.00

ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2016Tetové




3. Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e treté 1.00 1.00
ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2017 Tetové ' '
4. Anétar i Késhillit Organizativ né Konferencén e
katért ndérkombétare e F.SH.Z.-TU-ICAS 2018 1.00 1.00
Tetové
5. Anétar I Késhillit Editorial [ Zhurnalit
Ndérkombétaré (JAS SUT) UDC 72 62 69 ISSN 1857- 1.00 100
9930, Vol. 4 No.7-8/2018 ' '
6. Anétar I Késhillit Editorial I Zhurnalit
Ndérkombétaré (JAS SUT) UDC 72 62 69 ISSN 1857- 1.00 100
9930, Vol. 5 No.9/2019 ' '
7. Anétar I Késhillit mésimor-shkencor I FSHZ.-2004- 14%1.00 14.00
2018
8. Anétar [ Komisionit pér zbatimin e konkursit, pé
10x1.00 10.00
rregjistrimin e studentéve té ri prej 2004-2014 X
9. Anétar komisioni pér zgjedhje né tituj 10x0.20 2.00
10. Shef I programit studimor Ndértimtari ne FSHZ-UT
4x1.00 .
né vitet 2004-2008 X 400
11. Prodekan ne FSHZ-UT 4x1.00 4.00
Shuma e pikévetérealizuara nga veprimtaria meinteresmété gjéré | 40.00
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE Pik &t
NE THIRRJE MESIMORE -SHKENCORE
I VEPRIMTARIA ARSIMORE-MESIMORE 143.612
1. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 45.00
I1. VEPRIMTARIA PROFESIONALE- APLIKATIVE 60.00
V. VEPRIMTARIA ME INTERESME TE GJERE 40.00
Totali i pikévetérealizuara 288.612

Tetove, 07.06.2022

M e respekt,

K omisioni recenzues

Frol Urfatoes Pliana, andiar




Deri te
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative

REFERAT

Pér zgjdhjen e njé mésimdhénési né thirrjet té titulluara docent né 1éminé
Konstruksioneve ndértimore né ndértim té ulét dhe té larté (20702 ) nga klasifikimi i
sferave, fushave dhe lémenjéve shkencor-hulumtues sipas klasifikimit
ndérkombétar té Fraskatit

Né bazé té konkursit té shpallur nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhje té
mésimdhénésve né thirrjet e titulluara docent/profesor inordinar mé 04.05.2022 né gazetat
ditore “Koha“ dhe ” Sloboden pecat” si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit, Késhilli
mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative, né mbledhjen e mbajtur mé daté
13.05.2022, solli vendim pér formimin e komisionit recenzues nr.17-242 /4 né pérbérje:

1. Prof. Dr. Shinasi Zejneli (kryetar) - profesor inordinar né Fakultetin e Shkencave té
Zbatuara, Universiteti i Tetovés- Tetové,

2. Prof. Dr. Strahinja Trpevski (anétar) - Prof. ordinar né Fakultetin e Arkitekturés né
Shkup, Universiteti "Kiril i Metodi”-Shkup,

3. Prof. Dr. Goran Mijovski (anétar) - Prof. ordinar né Fakultetin e Ndértimtaris,
Universiteti "Kiril i Metodi”-Shkup,

Komisioni recensues, pas shqyrtimit té dokumentacioneve té aplikimit, konstatoi se
éshté paraqitur vetém njé (1) kandidat, dhe i njéjti i ka dorézuar té gjitha dokumentacionet
e nevojshme sipas konkursit, andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kénagésiné té
paraqges kéteé:

RAPORT
Kandidati:
Dr-sci GAJUR XHEVDET KADRIU
Institucioni:
Fakultetit té Shkencave Aplikative Universiteti Shtetéror i Tetovés

Fusha shkencore:
Ndértimtari-Konstruktive



1. TEDHENAT BIOGRAFIKE PER KANDIDATIN

Emri : Gajur

Mbiemri : Kadriu
Vendlindja : Tetové
Vendbanim : Tetové

Statusi familjar : [ martuar, baba I tre fémijve.

Arsimi fillor : Shkollen fillore “Liria Tetové”.

Arsimi i mesém : Gjimnazi “Kiril Pejginoviq”Tetové.

Arsimi larté : Né vitin 1986 -kam diplomuarne Fakultetin e
Arkitektures,prane Fakultetit Arkitektures(10 semestra) ne Univerzitetin “Shén
Qirili dhe Metodi” né Shkup,dhe kam mar titulin ing.arh. i diplomuar.

MA (DAD) ne vitin 2007 né Univerzitetin “Shén Qirili dhe Metodi” Instituti per
inxhinieri té térmeteve dhe inxhinieri seizmologjike né Shkup(4 semestra).Kam
mar titulin MAGJISTER i inxhinierisé seizmike.

Me dat 17.06.2015 pran Fakultetit te ndertimtarise ne Univerzitetin “Shén Qirili
dhe Metodi”Shkup e mbrojta doktoraturen dhe e mora titullin

Doktor I shkencave Teknik .

Njohja e gjuhéve : Gjuha shqipe- gjuhe amétare .

Né ményre perfekte rrjedhshem flas dhe shkruaj gjuhén Magedone dhe Turke.
Shkruaj dhe flas Anglish, Kroatisht Sérbisht dhe gjuhét tjera sllovene té ngjajshme.

2. TEDHENAT PER VEPRIMTARINE EDUKATIVE - MESIMORE

e Konstruksionet Bashkékohore té Mbulesave (2+2)

o Konstrusionet Ndértimore. (2+2)
e Instalimet né Arkitektur. (3+2)
e Arkitektura e Brenshme- Enterier 1. (2+2)
e Arkitektura e Brenshme- Enterier 2. (2+2)

e Zhvilimi dhe Zbatimi i proektiti (3+0)




TE DHENAT PER VEPRIMTARINE KERKIMORE-SHKENCORE

¢ Projektim,mbikéqyrje dhe revizon té - Objekte individuale ,objekte té
banimit,objekte kolektive zyrtare,objekte industrial dhe pompa té karburantéve.
Revizione dhe kycje né pérpilimin e planev urbanistike.

e Neé vitin 2004- Kryetar [ késhillit nismétar pér formimin e odave te inxhiniereve té
autorizuar né RM.

e Anetar I késhillit drejtues né vitin 2005 -2019 té odes te arkitektve te autorizuar
dhe inxhinier ne RM,

e Udheheqges I sektorit té arkitekteve pran odés pér arkitet te autorizuar dhe
inxhinieri né Republikén e Magedonisé.

e Névitin 2013 -2018 nénkryetar i odes pér arkitekt te autorizuar dhe inxhiniereve né
RM.

e Anetar I keshillit redaktues té shtypit botues profesinal “PRESSING” nga numri 1-28
prej viti 2010 - 2015.

e Autorizimet profesionale té shkallés mé té lart A-1:
A-I autorizime pér planer, projektim, pérgjegjés, revident, mbikqyrés dhe
autorizim pér realizim te objekteve té kategorive mé te larta.

e Pjesmarés né késhillin e kuvendit gjeneral te 7-te te ECEC.E.C.E.C.me 8 dhjetor té
vitit 2011.

e Pjesmarés né ditén e pare Evropiane pér inxhinier né Bruksel.

e Bashkéorganizator dhe pjesmarés né keshillin e bordit ekzekutiv te 35-te ECECE
me 30 geshor te vitit 2012 né Ohér.

e Ne shtator té vitit 2012 pjesmares aktiv né forumin botéror te inxhinierve né
Ljublane.

e Né néntor té vitit 2012 delegat i odes pér arkitekt dhe inxhinieri té autorizuar né
ECEC-se té 9-té Kuvendi i pérgjithshem i Vjenes- Austri.

e Né néntor té vitit 2014 perfaqesues I odes sé arkitekt dhe inxhinieri té ECEC-se 60-
té.Kuvendi I pérgjithshem i Varshavés - Poloni.

¢ Pjesmarés né [IRS ne Lublane mé 19.05.2017.

e Pjesmarés ne kongreset per rruge dhe infrastruktur
Intertrafik Amsterdam 2014 ,2016,2018,
Intertrafik Istambul 2015,2017

e Perfagsues I RM NE Konferenca botrore te ministrave per infrastruktur rrugore
2016 ne Brazilija Brazil.

e Aktivitete te shumta vendore e nderkomtare si dhe pregatitjen dhe pjesmarja ne
komgresin e par per Rruget ne Magedonin e Veriut 2019.



4. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE

Ne vitin 1987 I punésuar né Kuvendin Komunal te Tetovés-Sekretarijati pér
planifikim dhe ndertim urban.

VitiN 1992- kam themeluar dhe udhéhequr me ndérmarjen private”GODING”-
Tetove,

Né vitin 1996 -2000 né Ministrin pér Urbanizém dhe ndértimtari,komunikacion dhe
siguri te ambinetit —-Shkup.

Ne vitin 2000 -2001 né Fondacionin e Universitetin te Evropes Juglindore - Tetové,
Kordinatore pér dokumentacionin teknik dhe ndértimin e kompleksit Universitar.
Né vitin 2002 Inspektoratin Republikan pér urbanizem dhe ndértimtari,Ministrija e
Transportit dhe Lidhjes.

Ne vitin 2003 Ministri pér Transport dhe Lidhje - Shkup Udhéheqés I sektorit pér
dokumentim dhe udheheqgje me token ndértimore dhe pozicione té ngjajshme.

Né vitin 2012 -2019 Drejtor né NP ” Rrugét e Magedonisé ” - Shkup.
2019-Ndérmarje private.

2020-Ligjerues né Univerzitetin Shtetéror té Tetovés.

5. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE ME INTERES ME TE GJERE

Menaxher dhe kordinator i grupit té eksperteve né Ministrin e Transportit dhe
Lidhjes I kycyr né proektet pér decentralizim té sukseshem té USAID-it/MDW
proekte,

Pérfagesues [ Ministrisé sé Transportit dhe Lidhjeve té R.M. né komisionin pér
bashkpunim né fushen e udhehegjes sé energjisé, Magedoni Ceki.

Pérfagesues [ Ministris sé Transportit dhe Lidhjeve te Republikes se Magedonis pér
bashkpunim né mes té DG JRC té komisionit Evropian dhe Laborit Evropian pér
notim professional pér mbéshtetje aprovim,pajtueshméri,dhe zhvillim te
meétutjeshem , pér implementimet e Eurokodeve,

Kycje ekspertize né formimin e drafté verzionit te marveshtjes se Vjenes dhe
udhéheqes I delegacionit Ministrore té Vjenes,pér paktin e stabilitetit te Evropes
Juglindore.

Pérfagesues [ Ministris sé Transportit dhe Lidhjeve te Republikes se Magedonisé né
projektet pér transport, shéndetesi dhe ambient jetsore ne programen Pan -
Evropiane.

Perfaqesues [ Ministris sé Transportit dhe lidhjeve té konferencés se 10-té UNECE-
se per hulumtim rajonal urbanistik e bashkeorganizuar me Keshillin
Evropian,konferencés evropian té ministrave pérgjegjes pér planifikim rajonal.



e Pjesmarrés ne KB-HABITAT, forumi botéror urban.

¢ Pjesmarrés né seminarin e organizuar nga SEMR,né partneritet me shoqatat e
qyteteve austriake-Tema:pushtetet lokale dhe rajonale te Evropes Juglindore -
pérvojat dhe prespektivat.

e Pjesmarés né dhejtra kongrese dhe seminare ndérkombetare,antaré né dhjetra
késhilla dhe komisione ndérkombetare,shtetrore dhe humanitare.

e Kryetar i komisionit pér perpilimin e ligjit per ndertim 2005

e Kryetar i komisionit pér perpilimin e ligjit per planifikim hapsinor 2005

e Kryetar i komisionit pér perpilimin e ligjit per tokat shtetrore 2005

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDH]JE NE THIRJE TE TITULLUAR DOCENT

Plotésimi i

Nr. KUSHTET E PERGJITHSHME kushteve té
rendor pérgjithshme
po/jo
1 Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (teté) né studimet e ciklit té
paré dhe ciklit té dyté, pér secilin cikél vegmas, pérkatésisht ka
arritur sukses mesatar sé paku 8,00 (teté) né studimet e
integruara né ciklin e paré dhe té dyté té studimeve Po
Suksesi mesatar né ciklin e paré: 9.00
Suksesi mesatar né ciklin e dyté: 8.33
Suksesi mesatar / pér studimet e integruara.
2 Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore pér
té cilén zgjidhet Po
Emri i sferés shkencore:Teknike, fushés sé ndértimit, degés
konstruksion.
3 Té publikuara sé paku katér punime shkencore'né publikim
shkencor referent né pajtim me Ligjin pér arsimin e larté, né Po

pesé vitet e fundit para shpalljes sé konkursit pér zgjedhje.




Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
Kkushteve té
pérgjithshme
po/jo

3.1

Revisté shkencore né té cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensioneve dhe e cila éshté e indeksuar né sé
paku njé bazé elektronike té revistave me punime shkencore té
gasshme né internet, si¢ jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Eeb of
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose
bazé tjetér té revistave, e cilén do ta pércaktojé Késhilli
kombétar i arsimit té larté

1. Emri i revistés shkencore : International Journal of

Current Engineering and Technology
E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161, ...Gajur Kadriu /Civil

engineering “Ss. Cyril and Methodius University” in Skopje )

2. Titulli i punimit: Methodology for determining the
bearing capacity of buildings constructed without project
documentation.

3. Data e publikimit: maj 2017

Po

3.2

Revista shkencore né té cilén punimet gé publikohen u
nénshtrohen recensimit dhe té cilat kané késhill redaktues né
té cilin marrin pjesé anétaré nga sé paku tre shtete, me ¢’rast
numri i anétaréve nga njé vend nuk mund t'i tejkalojé dy té
tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve.

1. Emri i revistés shkencore : International Journal of Current
Engineering and Technology

2. Késhilli redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve,numri dhe pérkatésia sipasvendeve):Sloveni,Kroaci,
Bulgari.

3. Titulli i punimit: Analytical-experimental research of seismic
stability in buildings.

4. Data e publikimit: 2007

Po

3.3

Revista shkencore né té cilén punimet qé publikohen u

nénshtrohen recensimit dhe e cila publikohet né shtetin anétar

i Bashkimit Evropian/ose OBZHE

1. Emriirevistés shkencore: , Patishta,,

2. Emriianétarit té BE/OBZHE Sloveni,Kroaci,Bulgari......

3. Titulli i punimit: Analytical-experimental research of
seismic stability in buildings.

4. Data e publikimit: maj 2019 nr.10 ;2021

Po




Plotésimi i

N KUSHTET E PERGJITHSHME kushteve té
rendor pérgjithshme
po/jo

4.Njohuri te pakten nje gjuhe te huaj, te percaktuar me akt te
pergjithshem te universitetit, pra shkollen e larte profesionale te
pavarur.

¢ Gjuhé e huaj: Anglisht

e Emriidokumentit: Aptis

e Botues: Shén Kirili dhe Metodi - Fakulteti Filologjik Blazhe
Koneski

e Data e léshimit té dokumentit: 10.02.2016

5.Ka aftési pér té kryer veprimtari té arsimit té larté

1. Emri i institucionit né té cilin jané fituar aftésité dhe aftésité
pér kryerjen e veprimtarisé sé arsimit té larté, Universiteti i
Tetovés, Fakulteti i Shkencave té Aplikuara.

2. Lloji i trajnimit / pérvojés / edukimit pér pérvetésimin e
aftésive dhe aftésive pér kryerjen e veprimtarisé sé arsimit té
larté : Mésimdhénie dhe ushtrime pér studentét.

3. Periudha e fitimit té aftésive pér kryerjen e veprimtarisé sé
arsimit té larté : 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022

PRAPORTI I ZGJEDHJES NE THIRJET E TITULLUAR DOCENT

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Konstruksionet bashkekohore te mbulesave ,Semestri IV 2 +2

(2019/2020:2020/2021;2021/2022) 20ré x3x15x0.04=3.6

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikeé
e Mbajtja e ligjératave, cikli i paré i studimeve 21




Konstrusionet Ndértimore Semestri II 2 +2

(2019/2020:2020/2021;2021/2022) 20ré x3x15x0.04=3.6
Instalimet né Arkitektur. Semestri IV 2 +2
(2021/2022). 2o0réx15x0.04=1.2

Arkitektura e Brenshme- Enterier 1. Semestri IV 2 +2
(2019/2020:2020/2021;2021/2022) 20ré x3x15x0.04=3.6

Arkitektura e Brenshme- Enterier 2. Semestri V 2 +2

(2019/2020:2020/2021;2021/2022) 2 0ré x3x15x0.04=3.6
ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I PROJEKTIT Semestri V 3+0
(2019/2020:2020/2021;2021/2022) 3 oré x 3 x 15 x 0.04=5.4

e Mbajtja e ushtrimev,cikli I pare I studimeve. 3.6

Konstruksionet bashkekohore te mbulesavel ,Semestri IV 2 +2

2. (2019/2020:2020/2021;2021/2022). 2 oré x3x15x0.03=2.7
Instalimet né Arkitektur. Semestri III 2 +2
(2021/2022). 20réx15x0.03=0.9
Konsultimet me studenteé, 1.2
3.

100 student x 6 semestra 0.002= 1.2

Gjithsej 25.8

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Piké
1. Metodollogji pér pércaktimin kapacitetin mbajtés né objektet
ndértimore té ndértuara pa proekt dokumentacion. 3
2. Hulumtime analitiko-eksperimentale té stabilitetit seizmik tek
objektet sarkale. 3
3. Signalizimi horizontal,elementet bazé té shikueshmérisé dhe
evaluimi i té njéjtés né ményrén e vendosjes dhe cilésis té 3
materijalit.
4. Dimenzionimi [ materialeve té nevojshme pér mirmbajtjen 3
dimérore té rrugve shtetérore ne Republikén e Magedonisé




5. Anetar | keshillit redaktues té shtypit botues profesinal 28
“PRESSING”numri deri numri 28 ,nga 1-28 prej viti 2010 — 2015.

6. Pjesé e monografisé 4
Gjithsej 44

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Piké

Projektideore

1. Projektant kryesor/pérgjegjés: 30 60

2. Projekt Themelor(Kryesor)
Projektant kryesor/pérgjegijés : 20 80

3. Projekte Realizuese
Projektant kryesor/pérgjegijés : 20 40

4. Kryetar i komisionit pér pérpilimin e ndryshimeve dhe 12
plotésimeve té ligjit; pérpilimin e aktit nénligjor .3 akte
nénligjore

5 Anétar i késhillit organizues ose programor t& 1
tubimishkencor/profesional ndérkombétar
Cmim pér t€ arritura shkencore nga puna organizative profesionale | 6

6
-ipavarur 2017 ;2019 -Oda e arkitektve dhe ing.né R.M
Gjithsej 199




VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

Nr. rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

Menaxher dhe kordinator i grupit té eksperteve né Ministrin e
Transportit dhe Lidhjes | kycyr né proektet pér decentralizim
té sukseshem té USAID-it/MDW proekte,

Pérfagesues [ Ministrisé sé Transportit dhe Lidhjeve té R.M. né
komisionin pér bashkpunim né fushen e udhehegjes sé energjis
Magedoni Ceki

Pérfagesues [ Ministris sé Transportit dhe Lidhjeve te
Republikes se Magedonis pér bashkpunim né mes té DG JRC té
komisionit Evropian dhe Laborit Evropian pér notim
professional pér mbéshtetje aprovim,pajtueshméri,dhe
zhvillim te métutjeshem , pér implementimet e Eurokodeve,

Kycje ekspertize né formimin e draft verzionit te marveshtjes
se Vjenes dhe udhheqes I delegacionit Ministrore té Vjenes,pér
paktin e stabilitetit te Evropes Juglindore.

Pérfagesues [ Ministris sé Transportit dhe Lidhjeve te
Republikes se Magedonisé né projektet pér transport,
shéndetesi dhe ambient jetsore ne programen Pan -Evropiane.

Perfagesues [ Ministris sé Transportit dhe lidhjeve té
konferencés se 10-té UNECE-se per hulumtim rajonal
urbanistik e bashkeorganizuar me Keshillin
Evropian,konferencés evropian té ministrave pérgjegjes pér
planifikim rajonal.

Pjesmarrés ne KB-HABITAT,forumi botéror urban.




Pjesmarrés né seminarin e organizuar nga SEMR,né partneritet | 5
me shoqatat e qyteteve austriake-Tema:pushtetet lokale dhe
8. rajonale te Evropes Juglindore - pérvojat dhe prespektivat.
Pjesmarés né dhejtra kongrese dhe seminare 20
ndérkombetare,antare né dhjetra késhilla dhe komisione
9 ndérkombetare,shtetrore dhe humanitare.
10 kongrese /10 seminare/10 komisione
Kryetar i komisionit pér perpilimin e ligjit : 18
- pérndértim 2005
10. - pér planifikim hapsinor 2005
- pér tokat shtetrore 2005
Gjithsej 79
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL Piké
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 25.8
VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 44.0
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 199.0
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 79.0
VEPRIMTARI SPORTIVE
Gjithsej | 347.8




PROPOZIM I KOMISIONIT RECENZUES

Komisioni recenzues duke e marré né konsideraté kushtet e pérgjithshme, si dhe referencat
profesionale té kandidatit, si kushte té vecanta, i propozon késhillit mésimor-shkencor té
Fakultetit té Shkencave Aplikative, gé Dr.sc. GAJUR XHEVDET KADRIU té zgjidhet né
thirrjen té titulluar Docent né 1éminé Konstruksioneve ndértimore né ndértim té
ulét dhe té larté (20702 ) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjéve shkencor-
hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar té Fraskatit.

Tetové, 30 Maj 2022

Me respekt,

Komisioni recenzues

1. Prof. Dr. Shinasi Zejneli ,Kkryetar

3. Prof. Dr. Goran Mijovski ,anétar


DELL
Stamp


Deri te:
Késhilli mésimor-shkencor | Fakultetit té Shkencave Aplikative

REFERAT
Pér zgjdhjen e njé mésimdhénési né thirrjet té titulluara docent né 1éminé Inxhinieri
metalurgjilee 21607 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjéve shkencor-
hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar té Fraskatit

Né bazé té konkursit té shpallur nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhje té
mésimdhénésve né thirrjet e titulluara docent/profesor mmordinar mé 04.05.2022 ne
gazetat ditore "Koha" dhe " Sloboden pegat” si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit,
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative. né mhledhjen e mbajtur
mé daté 13.05. 2022, solli vendim pér formimin e komisionit recenzues me nr.17-242 /5, né
pérhén) e

1. Prof, Dr. Idaver Huseini, kryetar
2. Prof. Dr. Hamit Mehmeti, anétar
3. Prof. Dr. Perica Paunovic, anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit té dokumentacioneve té aplikimit, konstatoi se
eshte paragitur vetém njé (1) kandidat, dhe i njéjti i ka dorézuar té gjiitha dokumentacionet
& nevojshme sipas konkursit, andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kénagésing té
parages kété:

RAFPORT

Kandidati: Ejup Rasim Latifi
Institucioni: Fakulteti i shkencave aplikative
Fusha shkencore:Inxhinieri metalurgjike 21607



1. TE DHENAT BIOGRAFIKE PER KANDIDATIN

ir. sc Ejup Rasim Lagifi i lindur me 28041963 ne 1 Odér ku dhe ka keyer me
sukses té dalluar shkollén fillore né vitin 1978,

Shkollén e mesme poashtu me sukses té shkélgyer e ka kryer né giimnazin , Kiril
Pejcinovic™ né Tetove né vitin 1982,

Studimet bazé | ka regjistruar né Universitetin e Prishtinés né Fakultetin e
Xehetarisé dhe Metalurgjisé ne Mitrovicé né vitin akademik 1982 /83 Studimet
prej 10 semestrave i kryen né afat rekord dhe § pérfundon me 02.07.1987 me note
mesatare gjateé studimeve B.25 dhe mer titullin Inxhinier i diplomuar i
Metalurgjisé, Gjaté studimeve ka pas sukses té8 shkelgyer me noté mesatare té
larté dhe dhenje né kohé té provimeve, késhtu q@ fiton bursén ¢ universitetit @
Prishtinés e cila zgiat giaté gjith ciklit te studimeveMe 16, 02,1987 dekorohet me
graden student | dalluar nga Rektorati prané Universitetit té Prishtinés, pér
student té talentuar, si mirénjohje pér sukses té shkélgveshém né studime dhe pér
aktivitete tjera, e cila ndahetr me rastin e dités sé Universitetit te Prishtings.
Regjistron studimet posdiplomike dy viecare me preferencé té profesordve té
studimeve bazé€, né mbéshtetje té ligiit mbi arsim té larté dhe statutit té
Universitetit @ Prishtings dhe regollores mbi studimet post diplomike té
fakultetit t& Xehetarisé dhe Metalurgfisé né Mitrovicé né vitin akademik 2002 /03
né léminé ¢ Metalurgjisé, projext né kuadér té hashképunimit né mes (é
Universitetit te Prishtinee, Fakultetit té Xehetarisé dhe Metalurpjisé né Mitrovice
dhe Universitetit BERGAKADEMI TE FREIBERGUT né Giermini, me temé “Krijimi
i mikrostrukturés dhe sjellia mekanike e pérlidhjeve Ag- Sn0: Né bazé 18
vendimit té késhillit té fakultetit te Xehetarisé dhe Metalurgjisé Ejup Latifi-it |
éshté lejuar punimi i temés sé magjistraturés né Universitetit BERGAKADEMI TE
FREIBERGUT né Gjermani. Punimi i éshté lejuar né bazé té suksesit té dalluar té
treguar giaté studimeve sl dhe marréveshia e hashképunimit ndérmjet dy
universiteteve qé u permenden mé larte Qéndrimi tre mivjor né Universitetit
BERGARKADEMI TE FREIBERGUT né Gjermani zgjat nga 30.09 -31.12. 2005.

Me daté 29.09.2011 me sukses té shkélgyer mbron temén & magjistraturés dhe
fiton titullin Magjistér i shkencave teknike me noté mesatare gjaté studimeve
B.27

Me 2ZB122011 bén kérkesé pér vazhdim 18 studimeve té Disertacionit né
Universitetin "Kirili dhe Metodi” né Fakultetin e Teknologiisé dhe Metalurgjisé né
Shiup, té cilén késhilll edukativo arsimor | fakultetit me daté 09052012 1@
njejtén ¢ miraton.

Rezultatet | ka punuar né laboratore dhe institucione té akredituara né M. dhie
me theks té vecanté vien te pérmendet se nlé numér | madh i analizave té cilat nuk
kishte mundési té realizohen né vend | ka realizuar né Akademing e shkencave 16
Bullgarisé, nga ku edhe jané perfituar rezultate té cilat shumé pak kané gqené té
njohura deri atéheré né fushén o shkencés dhe teknologjisé. Né bazé 16
rezultateve té shkélgyera gjaté studimit jané botuar njé numér | konsiderueshém |
punimeve shkencore népér revistat me Impakt Faktor dhe revista thera
ndérkombétare.



Me 27.11,2015 me sukses té shkélqyer ¢ mbron temén ¢ Disertacionit 1€
Doktoraturés me temé " Inertimi dhe vallorizimi i pluburit t€ filtrave dhe
troskes metalurgjike e trajtuar né temperatura 1€ larta” dhe mer titullin
Daokior i Shkencave Teknike.

Ejup Latili punésimin e paré ¢ ka né vitin 1987 si profesor | léndéve profestonale
ne giimnazin “Kiril Pejciovic” né Tetové.

Nga viti 1991 punésohet né fabrikén Mastika Medicinale derl né vitin 2002

Né vitin 2005 punesohet né Qevering ¢ R.M. dhe né € njejtin vil kalon né punésim
té pérhershem né Ministring e Ekonomisé derl me 26122020,

Nga 27.12.2020 e né vazhdim i pundsuar né Ndérmarjen e Rrugéve Shtetérore té
Magedonisé sé Verjut

Né karierén profesionale ka gené | angazhuar nga viti akademilk 2014/15 part-
time né Universitetin e Tetovés, Fakulteti | Shkencave Aplikative né léndet;

1. Teknologiia prodhuese né mekatronike |
L.5aldimi dhe proceset e ngjajshme

3. Kontrolli | proceseve

4.Detalet ¢ makinave dhe konstrukcionet
S.Menaxhimi i kualitetit t& prodhimit

Vien té pérmendet se Ejup Latifi éshté zgjedhur pér anétar té kézhillit 1& Komunés
s¢ Tearcés me mandat 4 viecar me daté 21.03.2005, ka qené anétar i komitetit pér
lende minerale, anétar i shumé komisioneve ndér Qeveritare dhe shtetérore té
M, né komisionin pér pérpilimin e ligieve nga sfera e léndéve minerale, angtar i
Infrastrukturés Nacionale té Planifikimit Hapsinor dhe shumé komisioneve tiera,
NE kuadér té aktiviteteve 1€ punés, me autorizim nga ana e ministrit te Ekonomisé
ka maré piesé né komisionet Qeveritare si dhe né seanca plenare té Qeverisé,
Plesemares né njié numer té konsiderueshem né konferenca me karakter
ndérkombétar dhe 1€ brendshém ku dhe ka pas paragitje né panel si dhe raste
pérshéndelése té ngjarjeve,

2, TE DHENAT PER VEPRIMTARINE EDUKATIVE - MESIMORE

siinxhinjer | diplomuar i metalurgjisé Ejup Rasim Latifi ka qené | angazhuar né Gjimnazin
«Kiril Pejeinovic” Tetové professor i léndéve profesionale né drejtimin e Metalurgjisé né
vitin akademik 1987 /88 dhe 1988/89,

Nga viti akademik 2014/15 deri né vitin akademik 2018/19 ka gené | angazhuar né
Universitetin e Tetovés né Fakultetin e Shkencave Aplikative Par-Time né léndét -

. Teknologhia prodhuese né melatronike |



25aldimi dhe proceset e ngjajshme

1. Kontrolli | proceseve

4.Detalet e makinave dhe konstrukcionet
5.Menaxhimi i kualitetit té prodhimit

3. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE KERKIMORE-SHKENCORE

Kandidati Ejup Latifi pérvéc angazhimeve né procesin arsimor vazhdimisht ka gené |
angazhuar edhe me hulumtime shkencore nga [Emia e Metalurgjise,

Fusha hulumtuese shkencore e kandidatit pérbehet nga numri i konsiderushém i punimeve
shkencore té shpallura né revista shkencore ndérkombétare dhe me Impact
Faktor,pjesmarje né tubime shkencore t& karakterit kombétar

Punime shkencore 1€ publikuara né revista me Impact Faktor

1. A Karamanow, P. Paunovic, B. Rangueloy, E. Ljatifi, A, Xamusheva, G. Nafevski, E. Karamanova, A,
Grozdanov, Vitrification of hazardous Fe-Ni wastes into glass-ceramic with fine crystalline
structure and elevated exploitation characteristics, lournal of Environmental Chemical
Engineering, 5 (2017) 432-441,

I, E. Ljatifi, A. Kamusheva, A Grozdanov, P. Paunovid, A, Karamanov, Optimal thermal cycle for
production of glass-ceramic based on wastes from ferronickel manufacture, Ceramics
Intermational, 41 (2015) 11379-11386.

Punime shkencore né revista me kishill redaktues ndérkombétar

3. E. Ljatifi, A. Kamusheva, G, Nalevski, £ Karamanova, A. Petroveki, A Karamanov, P, Paunovid,

Thermal and environmental characteristics of glass produced from metalurgical wastes, Material
and Environment Pratection, 4 {2015) 11-18.

Punime shkencore me monografi ndérkombi*tare

d.. A, Karamanoy, A. Kamusheva, E. Karamanova, B, Rangueloy, G. Avdeev, P. Paunavic, E. Ljatifi, A.
Groddanoy, G. Mafeyskl, D, Karashanova, Synthesis, structure and properties of glass-ceramic
from Fe-Ni wastes, in M. M. Jordin, O. Pinet and J. Ma, Rinkdn (eds), VITROGEOWASTES,
Vitrification and geopolymerization of wastes for immobilization or recycling, Universidad Miguel
Herndndez (UMH), International Comission of Glass ICG (TCOS), Elche — Alicante, [2019) 91-130,

5. Alexander Karamanov, Perica Paunovik Alexandra Kamusheva Ejup Ljatift Emilia
Karamanova, Bogdan Ranguelov, G. avdesv, Anita Grozdanoy,



"Synthesis. structure and properties of glass-ceramic by Fe-Ni wastes”,
VITROGEOWASTES. September {-14-15, ELCHE, 2017

Punime shkencore me recension ndérkombétar dhe tubime shkencore ndérkombétare

10.

Mahi Latifi, Ejup Latifi,Jeton Kugi Kirl Lisichkov, Mirko Marinkovski

Biosorption of heavy metals from polivted waters by using the waste as a biomass from
extraction of Herba Hypericum 3ND INTERNATIONAL CONFEREMNCE OF NATURAL SCIENCES AND
MATHEMATICS ICNSA 2019, 15- 16 May 2019, Tetove volumid , (-7-8

Mahi Latifi, Jeton Kugi, Ejup Latifi. Kiril |isichkov. Mirko Marinkovski, Stefan
Kuvendziey CLEANING OF CONTAMINATED WATERS BY Mn{il} IDNS LISING RICE HUSK AS
A BIOSORBENT ZND INTERNATIONAL CONFERENCE OF NATURAL SCIENCES AND MATHEMATICS
HCNSM201E, Vellimi 3 Nr 5-6 ,22-23 June 2018, Tetove

Mustafa Erhan, Kirll Lisichkow, Mirko Marinkovski, Stefan Kuvendziey, Zoran Bozinovski, Ejup
Ljatifi, Shaban Jakupi, DESIGN AND DETERMINATION OF PERMEABILITY CHARACTERISTICS OF
POLYMERIC MEMBRANE MODULE FOR DIFFERENT AQUEQUS SOLUTIONS,? th International
scientific and Professional Conference WATER FOR ALL 9 th and 10th Mars 2017 Osijek, Croatia,f-
Q8-105, UDC: 628. 16660671,

E. Ljatifi. A, Kamusheva, G, Natevski, E. Karamanova, A, Grozdanov, A. Karamanoy, I
Paunovié, Environmental effects of glass lormation from metallurgical solid waste, 1V
International Conference  JECOLOGY OF URBAN AREAS 2004~ 9-10th October 2014,
Zrenjanin, Serbia, p. 157-163,

E. Ljatifi. A, Kamusheva, A. Karamanov, P Paunovié, Thermal and environmental
characteristics of glass produced from metalurgical wastes, Congress Papers e-Book of the
17th International Metallungy and Materials Congress - IMMC 2014, UCTEA Chamber of
Metallurgical Engineers, Istanbul . 7 pages on DVD | 11-13 September 2014,

Punime shkencore ne revista shkencore vendore me pjésmarje ndérkombittare

11,

12.

Dambev Risto, Brahimaj Frasher, Ljatifi Ejup, Damboy, ilija ,,Seismic impact from
massive bipstings on around obyects™ In: ¥i Expert conference themed:
"Technology of underground and surface mining of mineral raw materials”
Podeks - Poveks"  09-11 Nentor 2018, -120- 126 Struga, Macedonia.

hitpy/ feprints, ugd edu.mk/id/eprint/ 20918

Dambov Risto, Ljatifi, Ejup , Methods and techniques of forecasting in
the mine management” In, 1% Expert conference themed: “Technology of
underground and surface mining of mineral raw materials” Podex-Pavex -
2016, 1-11-13 Nentor 2016, Strumica, Macedaonia
http-feprints. ugd. edu mkfid/eprint/ 1 6845




13

14,

Dambov Risto, Ljatifi Ejup ., Meoming, function and methods of the recultivation
i mining exploitation”, In: VIl Expert conference themed;"Technology of
underground and surface mining of mineral raw materials” Podeks - Poveks,
2015,§-13-15 Nentor 2015, Krusevo, Macedonia.
hitpef/eprints.upd edu mk/fid fepring /15105

E. fbarwdm, A. Mpoagaxos, I Havesoiw, M. Naywosss, Jofaiame CTAKAD 00 LBPCT METANY KM
OTNag, HasedeTo 18 aobuisaree cradno-wepamuea, Vi-80 CTPYYHD COBSTYRAHE CO MelyHapoaHD
yuerTen o4 obsacta la NOBPLIMHCKATE M NOJ3EMHATE EHCNNDATALMIA HA MHHEpAAHWTE
cyposwrn; NOAEKC-NOBERT 2014, 3GopHuy Ha Tpyaoeu, cTp. 245-252

Prezentim né tubime shikencore ndérkombitare

15.

16,

17,

18,

Latifi Mahi Kugi Jeton,Latifi Ejup, Lisichkov Kiril Marinkowski  Mirko and Euvendiey
Stefan (2018) .. Cleoning poliuted waters from lons Mna(ll) with rice hulk as o bioserbent™ Jaurnal
of Natural Sciences and Mathematics of UT,3 [5-6) 2018 f-47-53. I55N 2671-30349

P. Paunovid, E, Ljatifil, A. Kamusheva, A Karamanov, Formation of glass-ceramic based on iron
reach solid wastes from ferronickel smelting plant, International Conference on Oxide and Non-
Onide Materials for Optoelectronics and Energy Application (ICONMO-3}, Borovets, Bulgaria,
December 1-4, 2015, Book of abstracts, p. 14,

E. Ljatifi, A. Kamusheva, A, Karamanov, A. Grozdanov, P. Paunovié, Evaluation of production
thermal cycle of glass-ceramics by ferro-nickel wastes, VI™ international Metallurgical Congress:
Metallurgy Materials, Enviranment (MME), Ohrid, B Macedonia, 29.05.-01.06. 2014, Book of
Abstracts, p. 144

E. Ljatifi, A. Kamusheva, A. Karamanov, P. Paunovid, Thermal and environmental characteristics
of glass preduced from metallurgical wastes, 17th International Metallurgy and Materials
Congress, IMMC 2014, Istanbul Turkey, 11-13 September, Abstract Book, p. 54.

Prezentime me ftesa

19.

20,

P. Paunovic, E. Ljatifil, & Kamusheva, A, Karamanov, Formation of glass-ceramic based on iron
reach solid wastes from ferronickel smelting plant, International Conference on Oxide and Mon-
Cuidde Materials for Optoelecironics and Energy Application (ICONMO 3), Barovets, Bulgaria,
December 1-4, 2015, Book of abstracts, p. 14

Dambov Risto, Ljatifi, Ejup Xim NATIONAL CONFERENCE WITH INTERNATIONAL
PARTICIPATION OF THE OPEN AND UNDERWATER MINING OF MINERALS, 26-30 JUNE 213,
VARNA, BLILGARIA



21. E Ljatifi, A. Kamusheva, A, Karamanov, A, Grozdanov, P. Paunovic, Evaluation of preduction

24,

thermal cycle of glass-ceramics by ferro-nickel wastes, VI™ International Metallurgical Congress:
Metallurgy Materials, Environmient {MME), Ohrid, R. Macedonia, 29.05.-01.06. 2014, Book of
Abstracts, p. 146.

E. Ljatifi, A, Kamusheva, A. Karamanav, P. Paunovic, Thermal and environmental characteristics
of glass produced from metallurgical wastes, 17th International Metallurgy and Materials
Congress, IMMC 2014, istanbul Turkey, 11-13 September, Abstract Book, p. 54

Plesmarje me ftesié dhe paragitje me fjalim né manifestime t@ ndryshme dhe pershéndetje té
auditoriumit dhe trajnime

23

24,

-

26,

27.

28,

29,

Piesmarje ne komitet pér burime alternative té energjisc- kombet e bashkuara , Gjenevi ,Zvicir
2008

Piesmarje né pérpilimin e Strategjisé pér , JleTannm re0nowKE HETPaMyBaia W PALMOHANHD
HCHOPHCTYBAHE HA-MHUHEDANHWTE CYPOBMHK CO SHUNMOHEH NAaH on, 2007 — 2027

Piesmarje né kongres ndiérkombétar - XX CBGA 2014 Albania 24.09.2014 - 26.09.2014 XX International
Congress of the Carpathian Balkan Geological Association-Tirana

Piesmarje me fjalim né Fakultetin e Shkencave Teknike Shtip me rastin e dités s8 Xehetaréve 28
Busht , ABHOT Ka pyaapuTe na P Makegonnja”

Piesmarje ne konferencén ndérkombétare 1€ 53 -1€ pér Pb dhe Zn né Lisaban ,Portugall nga
07.10.2008 deri 11.10.2008

Plesmarje me punim né seminar organizuar nga Ambasada Suedeze “ENERGY, WASTE AND
WATER TREATMENT, MINING AND CONSTRUCTION —THE SWEDISH MODEL"
15 March 2011, at Holiday Inn ni Shikup

Plesmarje né konferencén ndérkomb@lare |, German-Macedoian Conference of Mining and
Agriculture Skopje”, 22.10.2012 organizuar nga komora & . Magedonisé dhe Komora e Bavarisé
JGjErmani

30. Participate in the Warkshop “Water, the source of life - strategy and management”™ that will be

held on 16.08.2019 by the Institute of Ecology and Technology, Sunny Hill, Sharr Mountains,
Republic of North Macedonia.



31. Pjesmarje né Puntori pr gasje inovative pér pérdonim t léndéve sekundare gjati

32

33

34,

35,

36.

a7,

39.

41.

32

a3,

garkullimit né drejtim té mbetjes zero né sektorin e metalurgfise | xehetarisé dhe
ndértimtarisé RIS RECOVER-Brochure, 18 shtator Hotel TOC Grand Plaza Shkup

Plesmarje né Punétori Nacionale té Infrastrukturés nacionale 1€ té Dhénave Hapsinore me
temé: “Noawrame na ceecra 3a nmuenukparee 1 NCKH gupestuea” , mbéshtetur nga MMNYAC
Projekti né gendrén Educative M me 02.10.2019

Pjesmarje né Saem ndérkombétar pér energji alternative, efikasitet energjetik, menaxhim me
ujrat dhe mbrojtja e ambientit jetésor, RENEXPO® Magedoni Veriore, 3 dhjetor nié Hotel
Aleksandar Paflas, Shkup

Piesmare né ndarjen solemne té mirénjohjes nacionale pér praktika te& pérkujdesit shogéroar pér
kompanité: me 1€ mira né Magedoni, 2 dhjetor 2019 Hotel Holidei inn sala Milenium 1

Pjesmarje né trajnim pér aftésim professional dhe pérkryerje té punesuarve né Ministring e
Ekonomisé MOTHBA 0.0.0. Qendra pér menaxhim dhe konsalting, arsimim dhe trajnim né Hotel
ineks Gorica né Oher me 29 néntor 01 dhjetor, 2019

Piesmarje né Manifestimin ,Npernpresay Ha rogewara 2019 per kompani mikra dhe t8 vogla
né Hotel Aleksandar Pallas me 17 dhjetor, 2019 me fillim né ora 11:00.

Pjesmarje né trajnim—-Team Bulding pér ngritje t& ekipés dhe zhyillim 18 masave aftBsive dhe
aplikimi 1 tyre né punén e perditshme nga MOTUBA-Qendra pér menaxhim dhe
konsalting,arsimim dhe trajnim né Hotel Skardus Kodra e Dielfit me 21.12 2019

. Anélar i keshillit per Infrastrukturd Nacionale t8 t6 Dhénave Hapsinore prané Qeverisé sé

Magedonisé | nominuar nga Ministria € Ekonomlsé

Anetar | Komitetit per lendé minerale prané Qeverise se Magedonise,

- Kryetar | komisionit pér pregaditien e Ligiit pér Léndé minerale me Vendim nga ministri |

Ekonomise,
Anétar i komisionit pér ndryshim dhe plotesim 18 Ligjit pir Londé minerala

Panelist né Kongresin Ndérkombétar té Gjeologive organizuar nga Shogata e Gjeologeve 18
R.Magedonisé né Krushevé nga 28 —30.09 2012

Panelist né sesionin e 3-t8 VIl Expert conference themed:*T echnology of
underground and surface mining of mineral raw materials” Podeks - Foviks,



Punintet Poster:

44, Ejup Latifi, Mahi Latifi, Kiril Lisichkov, Mirko Marinkovski, Stefan Kuvendziev, jetonKugi
RETERMINATION OF PH VALUE DURING PURIFICATION OF CONTAMINATED WATER FROM

METALS HEAVY USING NATURAL BIDSORBENT, 2ND INTERMNATIOMAL CONFERENCE OF
NATURAL SCIENCES AND MATHEMATICS ICNSM2M 8 Vellimi 3 Nr5-6, 22-23 [une 2018
Tetowe

45. Ejup Latifi, Mahi Latifi, Jeton Kuci
Granulometric optimization of the size of the vegetative pharmaceutical raw material
granules Hypericum Herba perforatum for increasing the extraction coefficient, 3ND
INTERNATIONAL CONFERENCE DF NATURAL SCIENCES AND MATHEMATICS ICNSM2019,
15 - 16 May 2019, Tetove , volumi 4,7-7-8

46, Mahi Latifi, Artanit Reka Ejup Latifi
The rise of the coefficient biosorption during separation of toxic heavy metals from polluted
water by modification of a rise husk as a biosorbent, 3rd International joint Science Congress
of Materials and Polymers ISCMP2019, 12-14 September 2019 Kosove fage 89

A7. Mahi Latifi, Arianit Reka Ejup Latifi
The elimination of aflatoxin bacteria from the pharmaceutical raw material Agnus Castus
using aluminum oxide as adsorben, 3nd International Joint Science Congress of Materials
and Polymers ISCMP 2019 ,12-14 September 2019 Kosove,fage 128

48. Ejup Ljatifi, Alexandra Kamusheva, Alexander Karamanov, Anita Grozdanov, Perica
Paunovic, Kinetics and mechanism of non-isothermal crystallization of iron reach glass The
International ISCMP Macedonia 2017 25-28 august OHRID

Pjesmarje ne projekte

1. "Protecting the environment from Industrial waste valorization through the dust
filter and metallurgical slag into new eco-friendly polymer mortars and concretes”,
funded by the Ministry of Environmental Protection and Physical Planning of tha
Republic Macedonia, 2013-2014

2. "Research and development of new nanostructured sensors for protection and
improvement of the environment and nature,” funded by the Ministry of
Environmental Protection and Physical Planning of the Republic Macedania
£013-2014



3. PFjesmarje né Projekt te DAAD né Bergakademie Freiberg Gjermani , Hulumtime shkencore
nga shkenca e materialeve Anahza Rentgenografike ¢ Mikrostrukturés me ané té REM dhe
SEM™

4. TEDHENAT PER VEPRIMTARINE PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZEATUESE

Gjaté punés profesionale né ményré aktive &shté angazhuar né dhénjen e késhillave dhe
sygjerimeve gieneratave té reja nga sfera shkencore praktike, poashiu edhe nga jeta e
pérditshme. Vien té pérmendet se Ejup Latifi 8shté dekoruar disa heré né vendin e punis
si punetor i dalluar i vitit si dhe si udhéhdges mé | miré gjiaté manifestimeve me raste né
Ministriné e Ekonamisé.

5. TEDHENAT PER VEPRIMTARINE MEINTERES ME TE GJERE

Vien te permendet se Ejup Latifl éshié zgjedhur pér anétar té késhillit t8 Komunés sé
Tearcés me mandat 4 vjecar me daté 21.03.2005, ka gené anétar | Komitetit pér Lendé
Minerale, anétar i shumé komisioneve ndér Qeveritare dhe shtetérore té LM, Krytar
komisioni pér pérpilimin e ligieve nga sfera e Lendéve Minerale, anétar i Infrastrukturiss
Nacionale té Planifikimit Hapsinor dhe shumé komisioneve tjera,

NE kuadér e aktiviteteve té punés, me autorizim nga ana e ministrit té Ekonomisé ka
maré pjeseé né komisionet Qeveritare si dhe né scanca plenare té Qeverise

Pjestémarés ne njé numér té konsiderueshém né konferenca me karakter ndérkombétar
dhe t& brendshém ku dhe ka pas paragitje nié panel si dhe raste pershendétese ta
ngjarjove,

KUSHTET E PERG]ITHSHME PER ZGJEDH)E NE THIRJE TE TITULLUAR DOCENT

Plotésimi i
Nr. kushteve té
KUSHTETEP
Rendor ERGITHSHME pErgiithshme
po/jo
Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (teté) né studimet e ciklit 1@
paré dhe ciklit t& dyté, pér secilin cikél vecmas, pérkatésisht ka 1]
1 arritur sukses mesatar sé paku 800 (teté) né studimet e
| Integruara né cikdin e paré dhe té dyté té studimeve —




|
Nr.
Rendor |

KUSHTET E PERGITHSHME

Plotésimi i

kushie
pérgjith

ve te
shme

po/jo

suksesi mesatar ne ciklin e paré;8.25
Suksesi mesatar né ciklin e dyté: B.27
Suksesi mesatar B.26 pér studimet e integruara,

Titulli shkencor - doktor | shkencave nga fusha shkencore pér
te cilén zgiidhet

Emri | sferés shkencore: Inxhinieria metalurgiike 21607, fushés
metalurgjiseé, deges se mekatronikés.

FQ

Té publikuara s& paku katér punime shkencore'né publikim
shkencor referent né pajtim me Ligjin pér arsimin e larté, né
pesé vitet e fundit para shpalljes sé konkursit pér zgjedhje.

3.1

Revisté shkencore né té cilén punimet gé publikohen u
nénshtrohen recensioneve dhe e cila 8shté e indeksuar né sé
paku njé baze elektronike té revistave me punime shkencore
té gasshme né internet, si¢ jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Feb
of Sclence, Journal Citation Report, SClmago Jeurnal Rank ose
baze tietér té revistave, e cilén do ta pércaktojé Kashilli
kombétar i arsimit L6 larté

1. Emri | revistés shkencore: Jlournal of Environmental Chemical

Engineering
2. Emri i bazés elektronike L& revistave:
3. Titlli i punimit:vitrification of hazardous Fe-Mi wastes into

glass-ceramic with fine crystalline structure and elevated |

exploitation characteristics
4. Data e publikimit:2017

32

Revista shkencore né té cilén punimet gé publikohen u
nénshtrohen recensimit dhe té cilat kané kishill redaktues né
te cilin marrin pjesé anétaré nga se paku tre shtete, me ¢'rast
numri i anétareve nga njé vend nuk mund t'i tejkalojé dy té
tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve.

L. Emri | revistés shkencore:VITROGEDWASTES, International
Comission of Glass ICG (TCOS), Eiche — Allcante

PO




Plotésimi |

Nr. kushteve té
B KUSHTET E PERGJITHSHME pérgfithshme
po/jo
2, Keshilli redaktues ndérkombétar International Comission of
Glass ICG (TCO5), Ekche - Alicante
3. Titulli § punimit: Vitrification and geopolymerization of wastes for
immakilization or recycling
#. Data e publikimit: 2019
Revista shkencore né té cilén punimet gé publikohen u
nénshtrohen recensimit dhe e cila publikohet né shtetin
anétar | Bashkimit Evropian/ose OBZHE
3.3 1. Emriirevistes shkencore: VITRDGEOWASTES PO
2. Emriianétarit té BE/OBZHE : Spanja
3. Titulli i punimit: Synthesis, structure and properties of glass-
ceramic by Fe-Ni wastes
4. Data e publikimit: 2017
Pérbledhja e punimeve shkencore t€ recensuara, té prezantuar
né tubime shkencore ndérkombétare, ku andtarél anétarét e
programit ose késhillit shkencor jané nga sé paku tre shtete
34 1. Titlli i pérmbledhjes: X Expert conference themed:
"Technalogy of underground and surface mining of mineral raw
materials
2. Emri | tubimit ndeérkombétar: Podex-Povex 1]
3. Emrateshteteve:
Turgia,Gregia Serbia,PoloniaSlovenia, Kroacia,Bosna  dhe
Hercegovina, Suedija ...
4. Titulli | punimit: Seismic impoct from mossive blastings on
around ohiects
5 Data e publikimit: 09.11.2018
Pérkthime té veprave kapitale né fushat té cilat | pércakton
Késhilli kombétar i arsimit té# larté dhe veprimtaria
35 kérkimore-shkencore

L. Titulli i veprés kapitale té pérkthyer:
2, [lata e publikimit:
3. Botuesi, vendi dhe viti i botimit:




dhe shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit
té larté, mbajtja e ushtrimeve né disa lendé profesionale

3. Periudha e fitimit t@ shkathtésive pér realizimin e
veprimtarise sé arsimit té larté Viti Akademik 2014/15
deri 2018/19

Plotésimi i
Nr. kushteve té
B KUSHTET E PERG)ITHSHME pérgjithshme |
pofio |
Njohja ¢ sé paku njé gjiuhe té huaj, e pércaktuar me akt té
] pergjithsheém té Universitetit, pérkatesisht té shkollés sé larté
profesionale té pavarur PO
| 1. Gjuha e huaj:Anglishte
2. Emriidokumentit:Certifikaté
3. Dhéneési i dokumentit: Algoritam Centar Shkup
4. Data e dhénies sé dokumentit:06.05.2022
Ka aftési pér realizimin e veprimtarisé né arsimin e larté
1. Emri | institucionit ku jané fituar aftésité dhe shkathtésité
5 pér realizimin e wveprimtarisé s& arsimit té larté
Universiteti i Tetoves, Fakullteti i Shkencave Aplikative
2. Lloji i trajnimit/ pérvoja farsimimi pér fitimin e aftésive PO

PRAPORTI 1 ZGIJEDHJIES NE THIRJIET E TITULLUAR DOCENT

VEFRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

| Nr. Rendor

Emri i aktivitetit:

1

Plké |

Mbajtja e mésimit dhe ushtrimeve né ciklin e pareé té

studimeve(né institucionin amé)Fak.i Shkencave Aplikative

Viti akademik 2014/2015-semestri veror:

= =



1. Teknologjia prodhuese né mekatronike I: 2 oré x15 javex 0.03 | 1.8
2. Saldimidhe processet e ngjajshme: 2 oré x15 javé x 0.03

Viti akademik 2015/2016-semestri dimror:

| 0%
1. Menaxhimii kualitetit té prodhimit: 2oré x15 javeé x (.03
I
Viti akademik 2015/2016-semestri veror:
L8
1. Kontrolli | proceseve: 2 oré x15 javé x 0.03
2. Detalet @ makinave dhe kontrulcioni: 2 oré 215 javé x 0.03
Viti akademik 2016/2017-semestri dimror:
1.8
1. Menaxhimii kualitetit te prodhimit: Zoré x15 jave x 0.03
2. Teknologjia prodhuese né mekatroniké |: 2 oré x15 jave x 0.03
Viti akademik 2016/2017-semestri veror:
.9
L. Kontrolli i proceseve: 2 oré x15 jave x 0.03
Viti akademik 2017 /2018-semestri dimror:
.9
1. Menaxhimi i kualitetit te prodhimit: Zoré x15 javeé x 0.03
Viti akademik 2017 /2018-semestri veror:
0.9
1. Kontralli i proceseve: 2 oré x15 javé x 0,03
Viti akademik 2018/2019-semestri dimror:
(.9
1. Menaxhimi i kualitetit té prodhimit: 2oré x15 jave x 0.03
Viti akademik 2018/2019-semestri veror:
0.9
LKontrolli | proceseve: 2 oré x15 jave x 0.03




Konsulltime me student { ne ciklin e paré né institucionin
amé ). Fakuliteti | Shkencave Aplikative
2. 0.594
| Vitet akademike 2014/15 deri 2018/19:
| 33 student x 9 semestra x 0.002 piki
I
Pregaditja e skriptave interne:
1 3. 5 skripta x 4 pike o - B 20
Pergaditja e lendeve te reja UT,FSHA
LTeknologjia prodhuese né mekatronike |
2.5aldimi dhe proceset e ngjajshme
4. 3.Kontrolli i proceseve 2.5
4.Detalet ¢ makinave dhe konstrukcioni
a.Menaxhimi i kualitetit té prodhimit
5 léndé x 0.5 piké
Gjithsej 33.894
VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE
Nr. Emri i aktivitetit: Piké
rendor
A. Karamanov, P, Paunovic, B. Ranguelov, E. Ljatifi, A. Kamusheva, G. Macevski, E.

1. karamanova, A, Grozdanoy, Vitrification of hazardous Fe-Ni wastes into glass-ceramic | § 5§52
with fine crystalline structure and elevated exploitation characteristics, lournal of
Environmental Chemical Engineering, 5 (2017) 432-441.1F-2.42, 6 pike + 3.42 IF x B0%

E. Ljatifi, A. Kamusheva, A. Grozdanav, P. Paunovic, A. Karamanov, Optimal thermal o164

Z, cycle for production of glass-ceramic based on wastes from ferronickel manufacture,
Ceramics International, 41 (2015) 11379-11386, IF-2.606, 6 pike + 2 606 IF x 60%

E. Ljatifi, A, Kamusheva, G. Nacevski, E. Karamanova, A. Petrovski, A, Karamanav, P. |
3. Paunovic, Thermal and environmental characteristics of glass produced from 3
metalurgical wastes, Material and Environment Protection, 4 (2015} 11-18.
| A Karamanov, A. Kamusheva, E, Karamanova, B, Ranguelov, G. Avdeey, P. Paunovié,
E. Latifi, A. Grozdanov, G. Nafevski, D, Karashanova, Synthesis, structure and
properties of glass-ceramic from Fe-Ni wastes, in M. M. Jorddn, O. Pinet and |, Ma, 7.2
+. Rinken [eds.}, VITROGEOWASTES, Vitrification and geopolymerization of wastes for
immabilization or recycling, Universidad Miguel Herndndez {UMH], International
Comission of Glass ICG {TCOS), Elche = Alicante, [2019) 91-130.




5.

Alexander Karamanov, Perica Paunovik Alexandra Kamusheva, Ejup
Ljatifi, Emilia Karamanova, Bogdan Ranguelov, G. avdesv. Anita
Grordanov "Synthesis, structure and properties of glass-ceramic by Fe-Ni
wastes", VITROGEOWASTES, Seplember f-14-15 ELCHE, 2017

72

Mahi Latifi, Ejup Latifi, Jeton Kugi Kiril Lisichlkow, Mirko Marinkovski

Biosorption of heavy metals from polluted waters by using the waste as a biomass
from extraction of Herba Hypericum 3ND INTERMATIONMAL CONFEREMCE OF
MATURAL SCIENCES AND MATHEMATICS PCNSM 2019, 15 - 16 May 2019 Tetowe
valumi 4 , f-7-8

1.8

Mahi Latifi, Jeton Kugi, Ejup Latifi. Kiril Lisichkov, Mirko Marinkovski,
Stefan Kuvendziev CLEANING OF CONTAMINATED WATERS BY Mn{ll} IONS
LISING RECE HUSK AS A BIOSORBENT 2ND INTERNATIONAL CONFERENCE OF NATURAL
SCIENCES AND MATHEMATICS ICNSM201E, Vellimi 3 Nr 5-6 ,22-23 June 2018 , Tetove

1.8

Mustafa Erhan, Kiril Lisichlkoy, Mirko Marinkovski, Stefan Kuvendziev, Zoran
Bozinowski;, Ejup Ljatifi, Shaban Jakupi, DESIGHN AND DETERMINATION OF
PERMEABILITY CHARACTERISTICS OF POLYMERIC MEMBRANE MODULE FOR
DIFFEREMNT AQUEQUS SOLUTIONS, T th International Scientific and Professional
Conference WATER FOR ALL 9 thand 10th Mars 2017 Osijek, Croatia,f-98-105, LUDC:
628.16:66.067.1.

10.

18

E. Ljatifi, A. Kamusheva, G. Nadtevski, E. Karamanova, A. Grozdanov, A.
Karamanov, P. Paunovié, Environmental effects of plass formation from
metallurgical solid waste, IV International Conference FCOLOGY OF
LURBAN AREAS 20147, 9-10th October 2014, Zrenjanin, Serbia, p. 157-163.

1.8

E. Ljatifi, A. Kamusheva, & Karamanov, P. Paunovid, Thermal and environmental
characteristics of glass produced from metalurgical wastes, Congress Papers ¢-Boak
of the 17th International Metallurgy and Materials Congress - IMME 2014, UCTEA
Chamber of Metallurgical Engineers, Istanbul , 7 pages on VD, 11-13 September
2014

1.8

11.

\ it Ijl:f_!':_lv‘.j;llzl!'! ts upd, edwmk/fid/eprint /206 18

Dambov Risto, Brahimaj Frasher, Ljatifi Ejup, Dambav, Ilija ,,Seismic

| impoct from massive blastings on around obfects”, In: ¥I Expert

canference themed: “Technology of underground and surface
mining of mineral raw materials” Podeks - Poveks”  09-11 Nentor
2018, f-120- 1265truga, Macedonka,

1.8




Lambov Risto, Ljatifi, Ejup , Melhods and technigues of
forecasting in the mine management” In: 1X Expert conference

12. | themed: “Technology of underground and surface mining of 2.7
mineral raw materials” Podex-Povex -2016, f-11-13 Nentor
2016, Strumica, Macedonia
http fepnnts ugd edu mkid/epnnt/ 16846
Dambov Risto, Llatifi Ejup ,, Meaning, function ond methods af the
recultivation i mining exgloitation”. In: VIl Expert conference
13. themed:"Technology of underground and surface mining of mineral 27
raw materials™ Podeks - Poveks, 2015,f-13-15 Nentor 2015, Krusevo,
Macedonia. hitp://eprints.ued eduy.migfid/eprint/15105
E. lharudm, A, Mpoapanos, I Hadseeckw, M. Maysosuk, JobWeame crakno oa usper
14. METamypUWKK 0TNa8 HIMEHETD 33 AoBupaiee crawno-wepamnra, Vikmo crpyyso
COBETYBAILE CO MEMYHADOSHD YYECTED O DOAACTE Ha NOBPLIMACKATA M NOAIEMHITA _i Ly
EKCANOATAUMIE HA MWHEDAAHWTE cypoBMMW: NOOEKC-NOBEKC 2014, 3Bophuk wa |
TPVACEM, CTp. 245-252
Latifi Mahi Kugi Jeton,Latifi Ejup, Lisichkev Kiril Marinkovski - Mirko and Kuvendiey
stefan {2018] ,, Cleaning polluted waters from jons Mn(ll) with rice huik as o 2.4
15. binsorbent” Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT,3 (5-6) 2018 f47-
53, |1535N 2671-3039
. P, Paunowit, E. Ljatifil, A Kamusheva, A Karamanov, Formation of glass-ceramic
based on fron reach solid wastes from ferronickel smelting plant, International :
16 Conference on Oxide and Non-Oxide Materials for Optoelectronics and Energy L2
Application {ICONMO-3), Borovets, Bulgaria, December 1-4, 2015, Book of abstracts,
p. 14,
E. Ljatifi, A. Kamusheva, A. Karamanaov, A. Grordanov, P. Paunovic, Evaluation of
production thermal cycle of glass-ceramics by ferro-nickel wastes, VI'' International 1.8
17. Metallurgical Congress: Metallurgy Materials, Environment (MME), Chrid, R
Macedonla, 29.05.401.06, 2014, Book of Abstracts, p. 146
E. Ljatifi, A. Kamusheva, A, Karamanav, P. Paunovi¢, Thermal and environmental
18 characteristics of glass produced from metallurgical wastes, 17th Intermational 18

Metallurgy and Materials Congress, IMMC 2014, tstanbul Turkey, 11-13 September,




19.

Ejup Latifi, Mahi Latifi, Kiril Lisichkov, Mirko Marinkovski, Stefan Kuvendzicy,
JetonKugi, DETERMINATION OF PH VALUE DURING PURIFICATION OF
CONTAMINATED WATER FROM METALS HEAVY USING NATURAL
BIOSORBENT, IND INTERNATIONAL CONFERENCE OF NATURAL
SCIENCES AND MATHEMATICS [CNSM2018. Vellimi 3 Nr 5-6. 22-23 June 2018
Tetove,

1.4

20.

Ejup Latifi, Mahi Latifi. Jeton Kugi

Lmnulometric optimization of the size of the vegetative pharmaceutical raw moterizl
granules Hypericum Herba perforatum for increasing the extraction coefficiem, 3ND
INTERNATIONAL CONFERENCE OF NATURAL SCIENCES AND
MATHEMATICS ICNSM2019, 15 - 16 May 2019, Tetove . volumi 4,1-7-8

21.

22.

2.4

Mahi Latifi, Arianit Reka Ejop Latifi

The rise of the cocfficient biosorption during separation of toxic heavy mctals from
polluted water by madification of a rise husk as a biosorbent. 3rd International Joint
Science Congress of Materials and Polymers ISCMP2019, 1214 Sepiember 2019
kaosove, fage 89

24

Mahi Latifi, Arianit Reka.Ejup Latifi

The elimination of aflatoxin bactena from the pharmaceutical raw material
Agnus Castus using aluminum oxide as adsorben, 3nd International Joint
Science Congress of Materials and Polymers ISCMP 2019 ,12-14 September
2019 Kosove, fage 128

23.

2.4

Ejup Ljatifi, Alexandra Kamusheva, Alexander Karamanov, Anita
Grozdanoy, Perica Paunovic. Kinetics and mechanism of non-isothermal
crystallzation of iron reach glass The intermational ISCMP Macedonia 2017
25-28 august OHRID

24,

1.8

Dambov Risto, Ljatifi, Ejup Xile NATIONAL CONFERENCE WITH
INTERNATIONAL PARTICIPATION OF THE OPEN AND UNDERWATER MINING OF
MINERALS, 26-30 JUNE 2013, VARNA, BULGARIA

Plesmarje ni komitet pér energji alternative té ripertrira ~kombet e bashkuara -
Genewd Zvicer 2008

Z6.

1.8

Fiesmarje me paragitje gojore né Fakulitet té shkencave natyrore dhe teknike Shtip
me rastin e 28 gushtil . pewot Ha pynapure wa P Maxegonufa"




27,

Kryetar i perpilimit t& Strategjis? . eTants reanowkn MCTRaKYBa ha W PALMOHANHO
HCHOPHETYBA Ml M MHHEDAAHFTE CYPOBKMHY CO aHUMOHSH naad o, 2007 = 2027

28,

29,

Pjesmardés né kangres ndérkombitar- XX CBGA 2014 Albania 24.09.2014- 26.09.201
International Congress of the Carpathian Balkan Gealogical Assoclation-Tirana

Piesmarje dhe prezantim ,, Minierat e plumbil dhe zingut né Magedoni dhe menyra &
eksploatimit té tyre,, Konferenca Ndérkombétare ¢ 53-8 pér Pb dhe Zn né Lisabon
{Portugali] ngs 07102008 deri 11.10.2008

30,

| Pjesmarje dhe prezantim me punim né seminar organizear nga Ambasada Susdeze

“ENERGY, WASTE AND WATER TREATMENT, MINING AND CONSTRUCTION ~THE
SWEDISH MODEL" 15 March 2011, at Holiday tnn né Shkup

31.

Plesmarje dhe prezantim né Konferencen ndérkombetare |, German-Macedoian
Conference of Mining and Agriculture Skopje”, 22.10.2012 arganizuar nga Komaora e
R.Magedanisé dhe Komora ekonomike e Bavarisié-Gjermiani

32,

Participate in the Workshop "Water, the source of life = strategy and management”
that will be held on 16.08.2019 by the Institute of Ecology and Technology, Sunny
Hill, Sharr Mountains, Republic of North Macedonia

33.

Pijesmarje ng Punétarl I8 gasjeve inovative pér pérdorim t€ |éndéve minerals
sekundare ng ekonomi né drejtim té zero mbetjeve ni sektarin e metalurgisé,
xehetarisé dhe ndértimtarisé RIS RECOVER-Brachure, 18 Shtator 2019 Hotel TCC
Grand Plaza Shkup

34.

Piesmarje dhe prezantim né Konference , Burimet @ Energiisé Alternative, efikasitet|
energjetik,menaxhimi me ujrat dhe mbrojtja e ambientit jetésor®, RENEXPO*
Maqedonia e Veriut, 3 dhjetor ne Aleksandar Patas Shkup

35

Piesmarje né ndarje solemne 18, mirénjohjes nacionale pér ndérmarje shogéerare
te praktikave mé 1é mira,té Magedonist® 2 dhjetor 2019, Hotel Halidei in, sala
Milenium 1




Piésmarje né Trajnim pér pregaditje professonale dive perkryerje e punétoréve ne
Ministring e Ekonomisé,, MOTHBA 0.0.0. Qendra pér menaxhim konsulent,arsim
dhe trajnim”, Hotel Ineks Garica né Dhér 29 néntor 01 dhjetor, 2019

37

Pietsmarje né Manifestim ,MpetTnpuemas va roguyata 2019" te kom panive mé té
suksesshme mikro dhe 18 vogla” né hotel Aleksandar Pallas me 17 dhjetor, 2019. Me
fillim mga ora 11:00

3a.

Piesmarje ng Trajnim —Team Building pr ngritje té ekipes dhe zhvillinn t8

masave aftésive dhe aplikimi i tyre né punén e pérditshme nga MOTWBA-Qendra per
menaxhim dhe konsalting.arsimim dhe trajnim né Hotel Skardus Kodra e Diellit me
21.12.2019

39.

Anétar | komitetit pér [Endé minerale prané Qeverise s& B Magedon isé

40,

Panelist né kongresin ndérkombitar té geclogéve organizuar nga |, 3opymedneTo va |

reonoznTe Ha Makenowuja”né Krusheve nga 28 — 30.09 2012

41.

Panelist né sesionin e 3- té VIl Expert conference
themed:*Technology of underground and surface minlng of mineral
raw materials” Podeks - Poveks, 2015 Krushev,

hitp/eprints. upd edu.mk/fid/e print/ 15105

42.

"Protecting the environment from indusinal waste valorization through the dust
fitter and metaliurgical slag into new eco-friendly polymer morlars and
concretes”, funded by the Ministry of Enviranmental Protection and Physical
Planning of the Republic Macedonia, 2013-2014 npoext

43.

"Hesearch and development of new nanostructured sensors for protection and
improvement of the environment and nature,” funded by the Ministry of
Envircnmental Protection and Physical Planning of the Republic Macadonia,
2013-2014 npoext

Fjesmarje né Projekt té DAAD né Bergakademie Freiberg Glermani ,Hulumtime
shkencore nga shkencae materialeve Analiza Rentgenografike e Mikrostrukturés

| ané té REM dhe SEM"

Glithse]

94.016




VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE

. Nr. rendor

Emri i aktivitetit:

2,

Anétar | Infrastrukturés Nacionaie té 16 Dhénave Hapsinore | INDHH |
prang Oeverid 58 A, Magedonisé nominuar nga Ministria @ Ekonomisé
Gaz.myrtare Nro 42 te 19.03 2018

Pike

Punétor nacionale t& Infrastrukturés Macionale t€ t& Dhénave Hapsinore
[INDHH) me temé: *Mogurathe Ha CRECTA 33 AMUEHLWpaH:e W NCH
Anpextvea” , mbeshietur mga MMNYNC Projekti ne gendreén Edukative
MG me 02.10.2019

Gjithsej

16

VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

Nr. rendor

| Emri i aktivitetit:

Pike

; Student | dalluar e ndaré me rastin e dités sé universitetit per
suks té shkélgyeshém né studime dhe pér aktivitete tjera Nr.32
té 16.02.1987

Mirénjohje pér té ariturat ne puné si udhehegés | Sektorit per
Léndé Minerale prané Ministrisé sé Ekonomisé Nr.02-11894/1 té
30.12.2009

Qéndrim studimor né Freiberg- Gjermani.Punimi | temés sé
magjistraturés né Universitetit BERGAKADEMI TE
FREIBERGUT. Punimi i éshté lejuar né boazé té suksesut té
dalluar té treguar gjaté studimeve si dhe marréveshja e
hashképunimit ndérmjet dy universiteteve nga 30.09.2005 deri

me 31.12.2005 Nr. 09596 Freiberg dhjetor 2005
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Mr.182,/1 te 09.01.2012

5. Angtar komislonit pér pErpilimin e ndryshimit dhe plotesimit 1é Ligjit per 2
lend€ minerale

Giithsej BT
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL | Piké
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE
I I 33.894
' VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE
194016
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 16
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 17
VEPRIMTARI SPORTIVE | '8
Gjithsej 160.91

PROPOZIM 1 KOMISIONIT RECENZUES

Komisioni recenzues duke ¢ marré né konsideraté kushtet ¢ pérgjithshme, si dhe referencat
profesionale té kandidatit, si kushte té veganta, | propozon késhillit mésimor-shkencor t& Fakultetit
té Shkencave Aplikative, g8 Dr.sc.Ejup Rasim Latifi 18 zgjidhet né thirren 1@ titulluar Docent né

leming Inxhinieri metalurgjike 21607 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjéve
shkencor-hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar 1é Fraskatit.

Tetowi,

Me respelt, Komisioni recenzues

L Prof Bridaver Huseinl, krvetar |/ ﬁf
&

Al A
2. Prof. Dr.Hamit Mehmeti, angt .'_/;;_.' !(iﬂ"’” %

3. Prof Dr. Perica Paunovic, nnbmrﬁ,
fud'd



Deri te
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative

REFERAT

Pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrje té titulluar docent/profesor inordinar
né lémin automjete shifra (21411) nga klasifikimi né 1émin e kérkimit shkencor, 1émi
dhe fusha sipas Klasifikimit ndérkombétare té fraskatievés

Né bazé té konkursit té shpallur nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhje té
mésimdhénésve né thirrjet e titulluara docent/profesor inordinar mé 04.05.2022 né
gazetat ditore “Koha“ dhe ” Sloboden pecat” si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit,
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative, né mbledhjen e mbajtur
mé daté 13.05.2022, solli vendim pér formimin e komisionit recenzues nr.17-242/6, né
pérbérje:

1. Profesor ordinar Abdul Koleci, kryetar
2. Profesor ordinar Hisni Osmani, anétar
3. Profesor ordinar Ile Cvetanovski, anétar
Komisioni recensues, pas shqyrtimit té dokumentacioneve té aplikimit, konstatoi se

éshté paraqitur vetém njé (1) kandidat, andaj komisioni recensues ka nderin dhe
kénaqgésiné té parages kéteé:

RAPORT
Kandidati: Dean Meletije Brkovski
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Aplikative

Fusha shkencore:  Automjete

TE DHENAT BIOGRAFIKE PER KANDIDATIN

Kandidati Dean Brkovski ka lindur mé 03.09.1966 né Shkup. Shkollén fillore e
kreu né Shkollén fillore “Vera Ciriviri Trena” né Shkup. Shkollimin e mesém e kreu né
EMUC “ Nikolla Teslla ” - Shkup né periudhén prej vitit 1981 deri né vitin 1985 dhe pasi
mbaroi até shkollé té mesme teknike, fitoi titullin teknik mekanik - shkalla e IV-té e
arsimimit. Pasi kreu shérbimin ushtarak, né vitin 1986 u regjistrua né Fakultetin e
Inxhinierisé Mekanike né Shkup, ku u diplomua né vitin 1994, me ¢ka fitoi titullin
inxhinier i diplomuar mekanik - shkalla e VII /1 e arsimimit, drejtimi automjete.



Né vitin akademik 2001/2002 kandidati Dean Brkovski, Inxhinier mekanik i
diplomuar regjistrohet né studimet pasuniversitare né Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike - Shkup , né Institutin pér Konstruksione Mekanike, Makina mekanizuese
dhe Automjete - zona hulumtuese e automjeteve dhe i ka pérfunduar né periudhén 2002-
2005. Mé 10.07.2005 e mbrojti temén e magjistraturés me titull “ Rregullimi i sistemeve té
frenimit né automjete si faktor i sigurisé aktive né komunikacionin rrugor ” dhe e fitoi
titullin Master i Shkencave Mekanike - shkalla e VII /2 e arsimimit.

Né vitin 2009, kandidati Dean Brkovski, Inxhinier mekanik i diplomuar paraget
temé pér punim té doktoraturés né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike - Shkup , né
Institutin pér Konstruksione Mekanike, Makina mekanizuese dhe Automjete .
Disertacionin e doktoraturés me titull: “ Ndikimi i kushteve ekstreme té punés né
géndrueshmériné mekanike té sistemeve pér lévizje te mjetet me shirita me vemza” e
mbrojti me sukses mé 10.05.2013 né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike - Shkup, pas sé
cilés fitoi titullin shkencor Doktor i Shkencave Teknike.

Pas diplomimit né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike né Shkup, gjaté studimeve
pasuniversitare dhe té doktoraturés né Fakultetin e Inxhinieris€ Mekanike, si dhe pas
pérfundimit té tyre, kandidati fitoi pérvojé té gjeré profesionale si mé poshté:

Pérvoja profesionale:
Ministria e Punéve té Brendshme

- 1995-2007 i punésuar né Ministriné e Brendshme né kéto vende pune dhe pozita:

- 1995: Udhéhgés, parkim automjete , Drejtoria pér Puné té Brendshme né Qytetin e
Shkupit).

- 1996 - 2003: Kryeinspektor i Larté dhe Kryeinspektor né Departamentin e Teknikés
Kriminale né Ministriné e Brendshme, pér ¢éshtjen e ekspertizés dhe ekspertizés né
fushén e mekanoskopisé dhe balistikés:

- analiza dhe ekspertizé e arméve té zjarrit dhe balistikés,

- hetimet pér shkaqet e zjarreve, shpérthimeve dhe aksidenteve,

- ekzaminimet dhe hulumtimet e gjurméve mekanike,

- ekzaminimet dhe ekspertiza e origjinalitetit t¢é numrave té identifikimit té mjeteve
motorike,

- hetimet e aksidenteve rrugore me autor PaNjohur NN dhe démet nga aksidentet e
komunikacionit etj.

- 2003-2006: Pérgjegjés i Departamentit té Mekanoskopisé dhe Balistikés né Sektorin e
Kérkimeve Kriminalistiko-Laboratorike né Departamentin e Teknikés Forenzike té
Ministrisé sé Punéve té€ Brendshme.

- 2006-2007: Me urdhér té shkruar té Ministrit té Punéve té Brendshme emérohet pér
kryerjen e punéve dhe detyrave té punés né detyrén e Pérgjegjésit té Departamentit pér
Parkim té automjeteve dhe Punétorive mekanike né kuadér té Shérbimeve Qendrore
Policore té Ministrisé sé Punéve té Brendshme.

RZH Inter-Transsped SHA Shkup:
- Nga 01.01.2008, i punésuar né pozitén Asistent dhe Drejtor né RZH "Inter- Transped"

2



SHA Shkup, kompani e cila éshté njé nga pasardhésit juridiké té POS Minierave dhe
Hekurana “Shkup” - Shkup,

Nga 08.02.2008 me kontraté té ndryshuar té punés emérohet pér kryerjen e punéve dhe
detyrave té punés né pozitén Drejtor Ekzekutiv i RZH "Inter-Transhped" SHA Shkup, e
cila pozité éshté aktuale dhe pér momentin.

Punon qgé nga shtatori 2018 e deri mé sot si ligjérues me kohé jo té ploté (Part - time) né
Fakultetin e Shkencave Aplikative né Universitetin e Tetovés.

Trajnime shtesé dhe ndjekja e seminareve dhe kurseve:

Trajnime shtesé dhe ndjekje té njé numri mé té madh té seminareve dhe kurseve né

fushén e punés né Departamentin e teknikés kriminalistike né Ministriné e Punéve té
Brendshme :

1998: Vizité dhe puné aktive né Departamentin e teknikés kriminalistike prané
Presidiumit té Policisé né qytetin e Minster, Rajna Veriore Vestvalija, Republika Federale
e Gjermanise,

22.11-26.11.1999: Pérfundoi me sukses seminarin pér pérpunimin kriminalistik teknik
dhe identifikimin e automjeteve té vjedhura, i mbajtur né Ministriné e Punéve té
Brendshme né Shkup, me pjesémarrjen e ekspertéve nga laboratorét kryesoré té
mjekésisé ligjore (BUNDESCRIMINALT), policia gjermane.

15.01-02.02.2001: Pérfundoi me sukses kursin e kérkimit té vendin e ngjarjes pas
shpérthimit té eksplozionit i mbajtur né Baton Ruzh, kryeqyteti i shtetit té Luizianés né
Shtetet e Bashkuara té Amerikés,

09.12-13.12.2002: Vizité né laboratorét kryesoré Kkriminalistike té Xhandarmérisé
Franceze né Paris - Francé.

08.12-10.12.2004: Pjesémarrje né cilésiné e ligjéruesit né SEMINARIN KOMBETAR PER
TRAJNIMIN E TRAJNEREVE NE TEKNIKAT LUFTIMIT KUNDER KRIMINALITETIT ME
AUTOMJETE né Republikén e Magedonisé né Ohér.

07.03.-09.03.2005: Pjesémarrje si ligjérues né SEMINARIN KOMBETAR PER TRAJNIMIN
E TRAJNEREVE NE TEKNIKAT LUFTIMIT KUNDER KRIMINALITETIT ME AUTOMJETE,
mbajtur né Ohér, Republika e Magedonisé.

05.12-09.12.2006: Pjesémarrje né seminarin njéjavor EUVID (European Vehicle
Identification Database) pér identifikimin e automjeteve té€ dyshimta, mbajtur né seliné e
EUROPOL né Den HAAG, Holandé.

Posedues i licencave dhe certifikatave né fushat e méposhtme:

Licenca pér ekspertizé nga lémia e inxhinierisé mekanike dhe komunikacionit nr.07-
2704/2 e léshuar nga Ministria e Drejtésisé e Republikés sé Magedonisé.

Licenca pér ekspertizé nga lémia e inxhinierisé mekanike me numér 08-4012/2 e
léshuar nga Ministria e Drejtésisé e Republikés sé Magedonisé.

Licenca pér ekspertizé né fushén e inxhinierisé mekanike numér 08-2010 / 2021 e
léshuar nga Ministria e Drejtésisé e Republikés sé Magedonisé sé Veriut

Certifikaté pér provim té dhéné pér Vlerésues né fushén e automjeteve nr. 050 nga
Ministria e Transportit dhe Lidhjeve té Republikés sé Magedonisé,

Certifikaté pér provim té dhéné pér Vlerésues né fushén e makinerive dhe pajisjeve nr.
15-7505/2 nga Ministria e Ekonomisé e Republikés sé Maqgedonisé,



- Vértetim pér provim té dhéné pér identifikimin dhe vlerésimin e gjendjes teknike té
automjeteve pér kategorité L, M1, T dhe R, léshuar nga Ministria e Ekonomisé e
Republikés sé Magedonisé.

Veprimtarité né fushén e ekspertizés:

Ekspert né fushén e komunikacionit dhe inxhinierisé mekanike, me njé numér té
madh té ekspertizave si bashképunétor i Byrosé pér Ekspertizé Gjygésore né Ministriné e
Drejtésisé, Agjencisé pér Ekspertizé Gjygésore - Shkup etj.

TE DHENA PER VEPRIMTARI MESIMORE DHE ARSIMORE

Né periudhén pas marrjes sé titullit shkencor Doktor i Shkencave Teknike, kandidati
u angazhua né veprimtariné mésimore-arsimore té dy institucioneve té arsimit té larté:
UNIVERSITETI NDERKOMBETAR SLLAVJAN "GAVRILO ROMANOVIQ DERZHAVIN" NE
SVETI NIKOLLE, FAKULTETI I INXHINIERISE SE SIGURISE, DEPARTAMENTI I SIGURISE
NGA ZJARRI DHE UNIVERSITETI NE TETOVE, FAKULTETI I SHKENCAVE APLIKATIVE,
PROGRAMI STUDIMOR PER INXHINIERI KOMUNIKACIONI-TRANSPORT. Pjesémarrja né
veprimtariné mésimore-edukative té kétyre dy institucioneve té arsimit té larté éshté né
periudhat qé renditen mé poshté:

2015-2017

Me vendimin nr. 03-72/3 daté 21.02.2014 Pér titullin Docent, kandidati ka qené ligjérues
né FAKULTETIN E INXHINIERISE SE SIGURISE, DEPARTAMENTI I SIGURISE NGA ZJARR],
NE UNIVERSITETI NDERKOMBETAR SLLAVJAN "GAVRILO ROMANOVIQ DERZHAVIN" NE
SVETI NIKOLLE, pér njé grup Léndéve e fushés sé shkencave té rasteve teknike: 1) PAJISJE
TE MOBILE PER FIKJE TE ZJARRIT, 2) TEORIA E REZISTENSES NE ZJARRIT dhe 3) PAJISJET
PER NDERHYRJE DHE SHPETIM.

2018-

Ligjérues né FAKULTETIN E SHKENCAVE APLIKATIVE, Programi Studimor pér Inxhinieri
Komunikacioni - Transporti né Universitetin e Tetovés, pér njé grup léndésh nga 1émia e
komunikacionit - shkencave teknike: AUTOMJETE, TEORIA E LEVIZJES SE AUTOMJETEVE
dhe SISTEMET TE AUTOMJETET MOTORIKE.

TE DHENA PER AKTIVITETIN SHKENCOR-KERKIMOR

Nga aspekti i veprimtarisé kérkimore-shkencore, né periudhén mé té gjaté kohore
pas pérfundimit té ciklit té dyté té studimeve dhe fitimit té titullit shkencor Master i
Shkencave Teknike, kandidati Dean Brkovski ka publikuar njé séré punimesh dhe
prezantimesh né konferenca té ndryshme shkencore dhe konsultimet e ekspertéve:
1. Mlpod.J-p Ceeto lBeTkoBcku, J-p Aean BpkosckH, "The condition of Metal casting
industry in the Republic of Macedonia", XXI-th International Conference for the foundry
- Metalcasting 2014, 10-11.04.2014, [lneBeH, Peny6sinika Byrapuja.
2. A-p Aean Bpkosckwy, I[Ipod. [-p CBeto LBeTkoBckH, "Wearing off truck shoes from
bulldozer moving system depending on operating conditions (working material)" VI-th



International Metallurgical Congres - Mettalurgy, Materials, Environmental, 29.05-
01.06.2014 - Oxpup, Peny6sinka Makez0HHja,

3. A-p Jean BpkoBcky, /I-p [lepo CredpaHoBcky, "UaeHTHPHKALMja HA MOTOPHUTE BO3UJIa
KaKO OCHOBAa 3a MAalIMHCKU BelllTayeka M NpoleHa Ha WITETU" — CTPYYHO COBETYBakbe
"CoobpakajHO-TeXHUYKH BelllTaueha KaKO OCHOBA 3a KBAJIMTETHO pelllaBake Ha CYyACKU
cnoposu"”, Oxpug, 8-10.05.2014 roauHa,

4. I-p Ilepo CredanoBcku, [A-p [ean BpkoBckM, "llpeno3HaBake Ha HM3MaMHU BO
OCUTYPYBambeTOo" - CTPYYHO coBeTyBame 'CooOpakajHO-TEXHUYKH BelllTayera KaKo
OCHOBaA 3a KBaJIMTETHO pelllaBambe Ha cyJicku ciopoBu”, Oxpuy, 8-10.05.2014 roauHa,

5. Ilpod. A-p Ceeto liBeTkoBckH, [-p [Jean BpkoBckH, "Dissimilar welding authentic
steinless steel S316 with ferritic structural stell grade 300NZS"- XI International Congres
Machines, Technologies, Materials 09.2014 - BapHa, Peny6sinka byrapuja.

6. I-p Jean BpkoBcku, M-p UBan ['akoBcku, /I-p Iepo CTedaHoBCKY, JJUIMI.COOGP.MHX.
Jbynyo Tozmopocku- "KBa/MTeTOT Ha MaTepujaJHUTE JOKAa3U — OCHOBEH MpeJyc/oB 3a
KBaJIUTETHU BelllTayema" - CTPyYHO coBeTyBambe "CoobpaKajHO-TEXHHYKU BellTayermna
KaKoO OCHOBa 3a KBaJIMTETHO pelllaBake Ha cyAcku crnopoBu”, Oxpuj, 07-08.05.2015
roivHa,

7. A-p Jean BpkoBcku, M-p MBaH ['aKOBCKH, AMILL.COOGD.MHX./bymuo ToL0pPOCKH -
"BivjaHue Ha KOPUCTEHETO HA eJleMEeHTUTe 0Jf CUCTEMOT 3a NacUBHaA 6e30eJHOCT Ha
BO3WJIaTa Ha MOCJAeJULUTE O, He3roJaTa Kora CTaHyBa 3060p 3a MaTepUjaJHU LITeTe"
CTpPY4HO coBeTyBame "CoobpakajHO-TEXHUYKH BelllTayekha KaKo OCHOBA 32 KBAJIUTETHO
pellaBame Ha cyAcku cnopoBu”, Oxpug, 07-08.05.2015 roauHa,

8. [I-p Ilepo CredanoBcky, A-p Aean BpKoBCKH, - "Yyora Ha NpoOLEHUTEJIUTE U HUBHO
y4yceTBO NPU U3MaMU BO OCUTYPyBameTO Kaj WITETH HAa MOTOPHH BO3MWJIA" - CTPYYHO
coBeTyBatbe "CooOpaKajHO-TEXHHYKM BelllTayelha KAKO OCHOBA 3a KBAaJUTETHO
pelaBame Ha cyAcku cnopoBu”, Oxpug, 07-08.05.2015 roauHa,

9. M-p Usan Tlakoscku, [J-p /Jlean Bpkoscku, Ilpod. [J-p CseTo IlBeTKOBCKHY,
"COMPARATIVE ANALYSIS OF THE ANALYTICAL METHODS FOR ASSESSING THE
PRECISION OF THE MEASURING SYSTEM - XII International Congres Machines,
Technologies, Materials 16.09-19.09.2015 - BapHa, Peny6.inika Byrapuja.

10. M-p HWBan [akoBcku, [JA-p Jlean Bpkoscku, “CRASH TECTOBU - BH/IOBY,
MOXHOCTHU U ACIEKTHU HA MPUMEHA BO IMOJOBPYBAWE HA BE3BE/JHOCTA HA
BO3UJIATA U AHAJIMU3A HA CYIAAPHUTE IIPOLECHU“ - cTpydyHO coBeTyBame
"Coob6pakajHO-TEXHUUYKHU BelllTaueha KaKo OCHOBA 32 KBaJIMTETHO pelllaBakbe Ha Cy/CKU
cnopoBu"”, Oxpuz, Maj. 2016 rosuHa,

11. J-p Iepo Credanoscku, A-p AeaHn bpkoBcku, /[-p 3opaH JomeBcku, “JAUT'MTAJIHA
®OPEH3UKA BO TATHUOT COOBPAKAJ“ - cTpy4HO coBeTyBame "CooGpakajHo-
TEXHUYKHU BelllTauyerha KaKo OCHOBA 3a KBAJIMTETHO pellaBake Ha CYJCKHA CIOPOBH',
Oxpwupg, Maj 2016 roguHa,

12. Mlpoo. /I-p CeTo LBeTkoBckHY, [-p Aean bpkoBcku, "OPTIMIZING TECHNOLOGY FOR
PRODUCTION OF HIGH FREQENCY WELDED PIPES“ MADE OF X60 STEEL - XIII
International Congres Machines, Technologies, Materials 14.09-17.09.2016 - BapHa,
Peny6.ivka Byrapuja.

13. llpod. A-p Ceeto LBeTkoBckHu, A-p Jdean BpkoBcku, "INVESTIGATION OF ZINC
COATED PANELS“ Nyloforr 2D Super - XIII International Congres Machines,
Technologies, Materials 14.09-17.09.2016 - BapHa, Peny6.inika Byrapuja.



14. M-p WBan lakoBcku, M-p Buosera ['akoBcka, J-p Jean BpkoBcku, “AHAJIM3A HA
BJIMJAHUETO HA CUCTEMATCKUTE ®AKTOPU BP3 INPOLUECOT HA COIIMPAKGE HA
MOTOPHOTO BO3WJIO cTpy4HO coBeTyBame “Co0o6pakajHO-TEXHUYKH BellTadyerba
KaKO OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBame Ha cyAcku cnopoBu“ - Ctpyra 12,13.05.2017
roguHa“,

15. JI-p Jlean Bpxosckm, [JI-p Ilepo Crepanoscku, M-p UBan [akoscku, “TPATH O]
COIMMMPALE HA MECTOTO HA HE3IOJZATA KAKO IIOKA3ATEJl 3A MOXHA
HEWCIIPABHOCT HA CHUCTEMOT 3A COIIMPABE HA BO3WJIOTO“ cTpy4yHO
coBeTyBatbe “CooOpaKajHO-TEXHHUYKHU BelllTauelha KaKO OCHOBA 3a KBAaJUTETHO
pelllaBame Ha cyAcku cnopoBu” - Ctpyra 12,13.05.2017 roguHa,

16. JI-p llepo CredanoBcky, /I-p 3opaH JowmeBcku, J-p Jean BpkoBckwu, /I-p 3s1aTko
Cospecky, JI-p Pera Cunanu, M-p HBan [laxoscku, “IIPETJIEJl HA ITIOBAXKHU
MHAUKATOPU 3A W3MAMU BO OCUTYPYBAWETO KA] IITETHM HA MOTOPHHU
BO3WJIAY, cTpy4yHO coBeTyBawe “CooOpaKajHO-TEXHUYKHM BellTadela KaKo OCHOBA 3a
KBaJIMTETHO pelllaBame Ha CyAcKkU cnopoBu” — Ctpyra 12,13.05.2017 roauHa,

17. M-p UBan TakoBcku, M-p Buosera lllapecka-I'akoscka, J-p /lean Bpkoscku, “THE
IMPACT OF THE CONSTRUCTIVE PARAMETERS OF THE BUMPER OVER THE
CONSEQUENCES DERIVING FROM THE PROCESS OF COLLISION“, INTERNATIONAL
SCIENTIFIC JOURNAL “TRANS MOTOAUTO WORLD" YEAR III, ISSUE 1/2018, SOFIA,
BULGARIA.

18. M-p UBan [akoBcku, [I-p JAean BpkoBckwn, /I-p CBeto llBeTkoBcky, “COMPARATIVE
ANALYSIS OF THE ANALITICAL METHOD FOR ASSESING THE PRECISION OF THE
MEASURING SYSTEM“ YEAR X, INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “MTM
MACHINES TECHNOLOGIES MATERIALS“ ISSUE 1/2016, SOFIA, BULGARIA.

19. J-p Jlean BpkoBckmu, M-p Mpan lakoscku, [-p Ilepo Credanoscku, [IPEBAPE Y
OCUTYPAKY BO3UJIA KPO3 HEKE ITPAKTHUYHE ITPUMEPE, CoBeTyBame Ha 31aTUbOp,
17-19.05.2018 roguHa.

20. M-p lakoBcku W., M-p MuneB C., JA-p BpkoBcku /M. M-p TepacumoBcku A.,
“PROCEDURE FOR DETERMINATION OF THE CALIBRATION CURVE OF THE
MEASUREMENT DEVICE USING THE METHOD OF LINEAR REGRESSIONY,
INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “MTM MACHINES TECHNOLOGIES MATERIALS“
YEAR XIII, ISSUE 4/2019, SOFIA, BULGARIA.

21. BrkovsKki, D, Sinani, F, Stefanovski, P, Emshiu, B, “Malfunction of the braking force
regulators in motor vehicles as a potential cause for traffic accidents®, Journal of Applied
Sciences - SUT, Vol. 5,No.-9-10, Tetovo, 2019.

22. Gjakovski, I, Brkovski, D, Sinani, F, “Evaluation of CRASH tests and the system of
evaluation through analysis of collision processes. Case study“, Journal of Applied
Sciences - SUT, Vol. 6, No.11-12, Tetovo, 2020,

23. Brkovski, D, Todoroski, Lj, Sinani, F “ANALYSIS OF THE PASSENGER CABIN AT A
PASSENGER BUS FROM THE ASPECT OF CHARACTERISTICS OF PASSIVE SAFETY“ ,
Journal of Applied Sciences - SUT, Vol. 7, No.13-14, Tetovo, 2021.

24. Sinani, F., Stefanovski, P., Brkovski, D., Sejdini, Xh.: ,Model proposal regarding road
safety audit for the Republic of North Macedonia - as a proactive approach towards
prevention of traffic accidents”, Journal of Applied Sciences - SUT, Vol. 7, No.13-14,
Tetovo, 2021.



KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDH]JE NE TITULLI - PROFESOR INORDINAR

Numri . Plotésimi i kushteve té
amrt KUSHTET E PERGJITHSHME o estmil Kushteve ke

rendor pérgjithshme po/jo

1 Suksesi mesatar té paktén 8.00 (teté) né studimet e ciklit té paré

dhe té dyté pér secilin cikél vec e vec, pra ka arritur njé sukses
mesatar prej té paktén 8.00 (teté) té studimeve té integruara té
ciklit té paré dhe té dyté.

2 Diplomé - Doktor i Shkencave né fushén shkencore pér té cilén
éshté pérzgjedhur po
Emri i fushés shkencore: Automjete (21411),

3 Jané publikuar sé paku pesé punime shkencore té rishikuara né njé

botim shkencor referues né pérputhje me Ligjin pér Prokurimin

Publik né pesé vitet e fundit para shpalljes sé konkursit pér po
selektim.
3.1 Revisté shkencore né té cilén punimet publikohen bien nén

recensim dhe qé jané té indeksuara né té paktén né njé bazé té

dhénash elektronike té revistave me qasje né internet, té tilla si

Ebsco , Emerald , Scopus , Web e Shkencé , Revisté Citim Raporti,

SCImago Ditar Renditja ose databaza e revistés tjetér qé krijohet

nga Késhilli Kombétar i Arsimit té Larté

1. Titulli i revistés shkencore: Revisté virtuale ndérkombétare
pér shkencén pér industriné MTM MACHINES TECHNOLOGIES
MATERIALS po

2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

3 Emriibazés sé té dhénave té revistés elektronike : ISSN 1313-
0226

4. Titulli i punimit: "Dissimilar welding authentic steinless steel
S316 with ferritic structural stell grade 300NZS"

5. Data e publikimit: XI International Congres Machines,
Technologies, Materials, 16.09.2014 - Varna , Republika e
Bullgarisé

3.2 Revisté shkencore né té cilén punimet Revisté shkencore né té
cilén punimet e botuara jané objekt shqyrtimi dhe e cila ka njé bord
redaktues ndérkombétar né té cilin marrin pjesé anétaré nga té
paktén tre vende dhe numri i anétaréve nga njé vend nuk mund té
kalojé dy té tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve po
1. Emri i revistés shkencore: Revisté virtuale ndérkombétare pér
shkencén pér industriné MTM MACHINES TECHNOLOGIES
MATERIALS
2. Bordi Redaktues Ndérkombétar




Numri
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i kushteve té
pérgjithshme po/jo

3. Emri i bazés sé té dhénave té revistés elektronike : ISSN 1313-
0226

4 . Titulli i punimit: "INVESTIGATION OF ZINC COATED PANELS"

5. Data e publikimit: XI International Congress Machines,
Technologies, Materials, 14.09-17.09.2016 - Varna , Republika e
Bullgarisé

3.3

Revisté shkencore né té cilén punimet Revisté shkencore né té
cilén punimet e botuara jané objekt shqyrtimi dhe e cila ka njé bord
redaktues ndérkombétar né té cilin marrin pjesé anétaré nga té
paktén tre vende dhe numri i anétaréve nga njé vend nuk mund té
kalojé dy té tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistés shkencore: Revisté virtuale ndérkombétare pér
shkencén pér industriné MTM MACHINES TECHNOLOGIES
MATERIALS

2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

3. Emri i bazés sé té dhénave té revistés elektronike : ISSN 1313-
0226

4. Titulli i punimit: "OPTIMIZING TECHNOLOGY FOR PRODUCTION
OF HIGH FREQENCY WELDED PIPES“

5. Data e publikimit: XI International Congress Machines,
Technologies, Materials, 14.09-17.09.2016 - Varna , Republika e
Bullgarisé

po

3.4

Revisté shkencore né té cilén punimet Revisté shkencore né té
cilén punimet e botuara jané objekt shqyrtimi dhe e cila ka njé bord
redaktues ndérkombétar né té cilin marrin pjesé anétaré nga té
paktén tre vende dhe numri i anétaréve nga njé vend nuk mund té
kalojé dy té tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve
1. Emri i revistés shkencore: Revisté virtuale ndérkombétare pér
shkencén pér industriné MTM MACHINES TECHNOLOGIES
MATERIALS
2. Bordi Redaktues Ndérkombétar
3. Emri i bazés sé té dhénave té revistés elektronike : ISSN 1313-
0226

4. Titulli i punimit: “COMPARATIVE ANALYSIS OF THE ANALITICAL
METHOD FOR ASSESING THE PRECISION OF THE MEASURING
SYSTEM“ YEAR X, INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “MTM
MACHINES TECHNOLOGIES MATERIALS"

5. Data e publikimit: XI International Congress Machines,
Technologies, Materials, 14.09-17.09.2016 - Varna , Republika e
Bullgarisé

po
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3.6

Revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané objekt
shqyrtimi dhe e cila ka njé bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende dhe numri i
anétaréve nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistes shkencore: Trans & MOTAUTO WORLD,
SCIENTIFIC TEKNIK UNION F MECHANICAL EGENEERING "
INDUSTRY 4.0 "

2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

3. Emri i bazés elektronike té té dhénave té revistave : ISSN PRINT
2367-8399 , ISSN WEB 2534-8493

4. Titulli i punimit: “THE IMPACT OF THE CONSTRUCTIVE
PARAMETERS OF THE BUMPER OVER THE CONSEQUENCES
DERIVING FROM THE PROCESS OF COLLISION“

5. Data e botimit: NUMRI 1/2018, SOF]JE, BULGARIA

po

3.7

Revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané objekt
shqyrtimi dhe e cila ka njé bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende dhe numri i
anétaréve nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistés shkencore: Revisté virtuale ndérkombétare pér
shkencén pér industriné MTM MACHINES TECHNOLOGIES
MATERIALS

2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

3. Emri i bazés sé té dhénave té revistés elektronike : ISSN 1313-
0226

4. HazB Ha Tpynay : “PROCEDURE FOR DETERMINATION OF THE
CALIBRATION CURVE OF THE MEASUREMENT DEVICE USING THE
METHOD OF LINEAR REGRESSION“, INTERNATIONAL SCIENTIFIC
JOURNAL “MTM MACHINES TECHNOLOGIES MATERIALS“ ISSUE
4/2019,, SOFJE, BULLGARI

5. Data e botimit: XI International Congress Machines,
Technologies, Materials, NUMRI 4/201 9, SOFJE , BULGARIA.

po

3.8

Revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané objekt
shqyrtimi dhe e cila ka njé bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende dhe numri i
anétaréve nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistes shkencore: JOURNAL OF APLIED SCIENCES-SUT
2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

po
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3. Emri i bazés elektronike té té dhénave té revistave : ISSN PRINT
1857-9930, ISSN ONLINE 2671-3047

4. Titulli i punimit: “MALFUNCTION OF THE BRAKING FORCE
REGULATORS IN MOTOR VEHICLES AS A POTENTIAL CAUSE FOR
TRAFFIC ACCIDENTS*

5. Data e botimit: 11-12 / 2022, Tetové, Republika e Magedonisé sé
Veriut,

3.9

Revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané objekt
shqyrtimi dhe e cila ka njé bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende dhe numri i
anétaréve nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistes shkencore: JOURNAL OF APLIED SCIENCES-SUT
2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

3. Emri i bazés elektronike té té dhénave té revistave : ISSN PRINT
1857-9930, ISSN ONLINE 2671-3047

4. Titulli i punimit: “Evaluation of CRASH tests and the system of
evaluation through analysis of collision processes. Case study“
5. Data e publikimit: 09 - 10/20 19 , Tetové , Republika e

Magedonisé sé Veriut,

po

3.10

Revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané objekt
shqyrtimi dhe e cila ka njé bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende dhe numri i
anétaréve nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistes shkencore: JOURNAL OF APLIED SCIENCES-SUT
2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

3. Emri i bazés elektronike té té dhénave té revistave : ISSN PRINT
1857-9930, ISSN ONLINE 2671-3047

4. Titulli i punimit: “MODEL PROPOSAL REGARDING RROAD
SAFETY AUDIT FOR THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA-AS A
PROACTIVE APROACH TOWARDS PREVENTION OF TRAFFIC
ACCIDENTS"

5. Data e publikimit: 13-14 / 2021 , Tetové, Republika e
Magedonisé sé Veriut,

po

311

Revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané objekt
shqyrtimi dhe e cila ka njé bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende dhe numri i
anétaréve nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pér

po

10
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1. Emri i revistes shkencore: JOURNAL OF APLIED SCIENCES-SUT
2. Bordi Redaktues Ndérkombétar

3. Emri i bazés elektronike té té dhénave té revistave : ISSN PRINT
1857-9930, ISSN ONLINE 2671-3047

4. Titulli i punimit: “ANALYSIS OF THE PASSENGER CABIN AT A
PASSENGER BUS FROM THE ASPECT OF CHARACTERISTICS ODF
PASSIVE SAFETY*

5. Data e publikimit: 13-14 / 2021 , Tetové, Republika e
Magedonisé sé Veriut,

3.12

Pérkthime té veprave kapitale né fusha té pércaktuara nga Késhilli
Kombétar i Arsimit té Larté dhe Kérkimit Shkencor

1. Emri i veprés kapitale té pérkthyer: ___

2. Data e publikimit

3. Botuesi, vendi i emetimit dhe viti

Nr.

Pérzgjedhja e méparshme né titullin mésimor-shkencor - profesor
asistent,

Data dhe numri i Buletinit:

VENDIM pér zgjedhjen né thirjen docent, numér 03-72/3 nga
21.02.2014, Késhilli mésimor shkencor i Universitetit Sllavjan
Ndérkombétar "Gavrilo Romanoviq Derzhavin" Sveti Nikollé-
Bitola.

po

Ka aftési pér té kryer veprimtari té arsimit té larté

1. FAKULTETI I INXHINIERISE SE SIGURISE, DEPARTAMENT!I I
SIGURISE NGA ZJARRI, NE UNIVERSITETIN SLLAVJAN
NDERKOMBETAR "GAVRILO ROMANOVIQ DERZHAVIN" NE SVETI
NIKOLLE, pér njé grup léndésh nga fusha e shkencave teknike: 1)
Pajisje mobile pér fikje zjarri 2) Teoria e Rezistencés ndaj Zjarrit
dhe 3.) PAJISJET E NDERHYRJES DHE SHPETIMIT né periudhén
2015-2017,

2. Ligjérues né FAKULTETIN E SHKENCAVE APLIKATIVE,
Programi Studimor pér INXHINIERI KOMUNIKACIONI -
TRANSPORTI né UNIVERSITETIN E TETOVES, pér njé grup léndésh
nga lémia e komunikacionit - shkencave teknike: AUTOM]JETE,
MJETE MOTORIKE DHE SISTEME NE AUTOMJETE né periudhé
ngaviti 2018-2022.

3. Periudha e fitimit té aftésive pér kryerjen e veprimtarisé sé
arsimit té larté:

2015 - 2017 FAKULTETI 1 INXHINIERISE SE SIGURISE,

DEPARTAMENTI 1 SIGURISE NGA ZJARRI, NE UNIVERSITETIN

SLLAVJAN ~ NDERKOMBETAR  "GAVRILO  ROMANOVIQ

po
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Numri
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i kushteve té
pérgjithshme po/jo

DERZHAVIN" NE SVETI NIKOLLE

2018 - 2022 né FAKULTETIN E SHKENCAVE APLIKATIVE,
Programi Studimor pér INXHINIERI KOMUNIKACIONI

TRANSPORTI né UNIVERSITETIN E TETOVES

RAPORT MBI ZGJEDHJEN NE TITULL PROFESOR INORDINAR

AKTIVITET MESIMOR-ARSIMOR

Numri rendor

Emri i aktivitetit:

Pikat

1.

Pérgatitja, Iéndé té re - ligjérata pér 1éndén Sistemet
né automjete, Fakulteti i Shkencave Aplikative,
Inxhinieri Komunikacioni - Transporti

b=

Pérgatitja, léndé té re — ushtrime pér 1éndén Sistemet
né automjete, Fakulteti i Shkencave Aplikative,
Inxhinieri Komunikacioni - Transporti

Mbajtja e ligjératave né léndén Sistemet né automjete
Fakulteti i Shkencave Aplikative, Inxhinieri
Komunikacioni - Transporti né semestrin diméror
2018/2019

3x15x0.04 =1.8

Mbajtja e ushtrimeve né Iéndén Sistemet né automjete
Fakulteti i Shkencave Aplikative, Inxhinieri
Komunikacioni - Transporti né semestrin diméror
2018/2019

2x15x0.04 =1.2

Pérgatitja, Iéndé té re - ligjérata pér 1éndén Teoria e
lévizjes sé automjeteve, Fakulteti i Shkencave
Aplikative, Inxhinieri Komunikacioni - Transporti

[

Pérgatitja, Iéndé té re - ushtrime pér léndén Teoria e
lévizjes sé mjeteve motorike, Fakulteti i Shkencave
Aplikative, Inxhinieri Komunikacioni — Transporti

Mbajtja e ligjératave né léndén Teoria e Lévizjes sé
Mjeteve Motorike, Fakulteti i Shkencave Aplikative,
Inxhinieri Komunikacioni - Transporti Komunikacionit,
né semestrin diméror 2018/2019

3x15x0.04 =1.8

Mbajtja e ushtrimeve né 1éndén Teoria e 1évizjes sé
mjeteve motorike, Fakulteti i Shkencave Aplikative,
Inxhinieri Komunikacioni - Transporti né semestrin
diméror 2018/2019

2x15x0.04 =1.2

Pérgatitja, Iéndé té re - ligjérata pér 1éndén Automjetet

b=

12




, Fakulteti i Shkencave Aplikative, Inxhinieri
Komunikacioni - Transporti

10.

Mbajtja e ligjératave né 1éndén Automjetet Fakulteti i
Shkencave Aplikative, Inxhinieri Komunikacioni -
Transporti ne semestrin veror 2018/2019

3x15x0.04 =1.8

11.

Mbajtja e ligjératave né léndén Sistemet né automjete
Fakulteti i Shkencave Aplikative, Inxhinieri
Komunikacioni — Transporti né semestrin diméror
2019/2020

3x15x0.04 =1.8

12,

Mbajtja e ligjératave né 1éndén Teoria e Lévizjes sé
automjeteve, Fakulteti i Shkencave Aplikative,
Inxhinieri Komunikacioni - Transporti né semestrin
diméror 2019/2020

3x15x0.04 =1.8

13.

Mbajtja e ligjératave né 1éndén Automjetet Fakulteti i
Shkencave Aplikative, Inxhinieri Komunikacioni -
Transporti né semestrin veror 2019/2020

3x15x0.04 =1.8

14.

Mbajtja e ligjératave né léndén Sistemet né automjete
Fakulteti i Shkencave Aplikative, Inxhinieri
Komunikacioni - Transporti né semestrin diméror
2020/2021

3x15x0.04 =1.8

15.

Mbajtja e ligjératave né léndén Teoria e Lévizjes sé
Automjeteve, Fakulteti i Shkencave Aplikative,
Inxhinieri Komunikacioni - Transporti né semestrin
diméror 2020/2021

3x15x0.04 =1.8

16.

Mbajtja e ligjératave né léndén Automjete Fakulteti i
Shkencave Aplikative, Inxhinieri Komunikacioni -
Transporti né semestrin veror 2020/2021

3x15x0.04 =1.8

17.

Mbajtja e ligjératave né léndén Sistemet né automjete
Fakulteti i Shkencave Aplikative, Inxhinieri
Komunikacioni - Transporti né semestrin diméror
2021/2022

3x15x0.04 =1.8

18.

Mbajtja e ligjératave né léndén Teoria e Lévizjes
Automjeteve, Fakulteti i Shkencave Aplikative,
Inxhinieri Komunikacioni - Transporti né semestrin
diméror 2021/2022

3x15x0.04 =1.8

19.

Mbajtja e ligjeratave né léndén Automjete Fakulteti i
Shkencave Aplikative, Inxhinieri Komunikacioni -
Transporti né semestrin veror 2021/2022

3x15x0.04 =1.8

20.

Dispensé interne pér ligjératat

3x4 =12

21.

Dispensé interne pér ushtrime

3x3=9

Total

49
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AKTIVITET KERKIMOR SHKENCOR

Numri rendor

Emri i aktivitetit:

Pikat

1.

Simpoziumi ndérkombétar "Coo6pakajHO-TeXHHUYKH BelllTauyela KaKo
OCHOBA 3a KBaJINTETHO pelllaBambe Ha CyZACKH cnopoBu”, Byroja e
Ekspertizés Gjyqésore, Ohér, 8-10.05.2014

Simpoziumi Ndérkombétar "CoobGpaKkajHO-TeXHUUYKH BelllTauyea
KaKO OCHOBA 32 KBAJIMTETHO pellaBawe Ha CYACKU cnopoBu”, Byroja e
Ekspertizés Gjygésore Ohér, 07-08.05.2015,

Simpoziumi ndérkombeétar "Coo6paKajHO-TEXHHUYKH BelllTauyela KaKo
OCHOBa 3a KBaJIMTETHO pelllaBarbe Ha CyACcKH cniopoBu”, Ohér, maj
2016,

Simpoziumi Ndérkombétar “Coob6pakajHO-TEXHUYKH BellTayera
KaKO OCHOBA 3a KBAJIMTETHO pelllaBake Ha CyJCKU cnopoBu” Byroja e
Ekspertizés Gjyqgésore - Strugé 12,13.05.2017,

Simpoziumi ndérkombétar “Coo6pakajHo-TEXHUYKH BelllTauyerha H
M3MaMH BO ocurypyBame” mbajtur mé Zlatibor, 17-19.05.2018.

XI International Congres Machines, Technologies, Materials 09.2014 -
BapHa, Peny6s1uka Byrapuja.

XII International Congres Machines, Technologies, Materials 16.09-
19.09.2015 - BapHa, Peny6.anka Byrapuja.

XIII International Congres Machines, Technologies, Materials 14.09-
17.09.2016 - BapHa, Peny6.anka Byrapuja.

INTERNATIONAL  SCIENTIFIC JOURNAL “MTM  MACHINES
TECHNOLOGIES MATERIALS® YEAR XIII, ISSUE 4/2019, SOFIA,
BULGARIA.

10.

Total

VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE

Numri rendor

Emri i veprimtarisé: Pikat

Dr. Dean Brkovski, Dr. Pero Stefanovski, "UaenTudukanuja Ha
MOTOPHHUTE BO3WJIAa KAaKO OCHOBA 3a MAIIMHCKMU BellTayerma U
npoueHa Ha mTteTu" - MefyHapoaeH cumno3suyMm "CoobGpakajHo-
TEeXHUYKH BelllTauera KAKO OCHOBA 33 KBAJIMTETHO pelllaBakbe Ha
cyacku criopoBu”, Ohér, 8-10.05.2014

3x0.9=2.7

Dr. Pero Stefanovski, Dr. Dean Brkovski , "[lpeno3naBame Ha
M3MaMd BO ocurypyBamweTo" - Simpoziumi ndérkombtar
"Coo6pakajHO-TEXHUYKHU BellTa4yermha KaKo OCHOBA 32 KBAJIMTETHO
pelllaBame Ha cy/icky cnopoBu”, Ohér, 8-10.05.2014.

3x0.9=2.7

Dr. Dean Brkovski , M.Sc. Ivan Gjakovski, Dr. Pero Stefanovski,
Inxhinier komunikacioni i diplomuar Ljupco Todoroski -

3x0.6=1.8
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"KBa/MTETOT HAa MaTepHjaJIHUTE JAOKA3U — OCHOBEH MpPeIyC/OB 3a
KBaJIUTETHW  BemTadyewa” -  Simpozium  ndérkombétar
"Coo6pakajHO-TEXHUYKHU BellTayekha KaKo OCHOBA 33 KBAJIUTETHO
pelllaBame Ha cy/icky copoBu”, Ohér, 07-08.05.2015,

Dr. Dean Brkovski , Mr. Ivan Gjakovski , Inxhinier komunikacioni
i diplomuar Lup¢o Todorovski "BsinjaHue Ha KOpPHUCTEHETO Ha
eJleMEHTHUTE O] CUCTEMOT 3a MacuBHa 6e36eHOCT HA BO3WJIaTa HA
MoCJeJUIIUTE OJ] HEe3roJlaTa Kora CTaHyBa 360p 3a MaTepHjaJiHU
mretu”, Simpozium ndérkombétar "Coo6GpakajHO-TEXHUYKH
BellITaYyeha KaKo OCHOBA 3a KBAJIMTETHO pelllaBakbe Ha CYJCKH
criopoBu”, Ohér, 07-08.05.2015, Dr.

3x0.8=3.2

Dr. Pero Stefanovski, Dr. Dean Brkovski, - "Yiora Ha
MPOILEHUTEJUTE U HUBHO YYCETBO MPH U3MaMHU BO OCUTYPYBaHhETO
Kaj IWITeTM Ha MOTOpPHU Bo3wsaa" - Simpozium ndérkombétar
"Coo6pakajHO-TEXHUYKHU BellTayelkha KAaKO OCHOBA 33 KBAJIMTETHO
pelllaBame Ha cyfcky cnopoBu”,0hér, 07-08.05.2015

3x09=2.7

Mr. Ivan Gjakovski, Dr. Dean Brkovski , “CRASH TECTOBU -
BUJI0OBH, MOXHOCTHU U ACIEKTHM HA IIPUMEHA BO
I[NIOJOBPYBAE HA BE3BEJHOCTA HA BO3UJIATA U AHAJIW3A
HA CYJAPHUTE IIPOLIECH“ - Simpoziumi ndérkombétar
"Coo6pakajHO-TEXHHYKH BelITaYyekha KaKo OCHOBA 3a KBaJIMTETHO
pelllaBame Ha cyfcku cnopoBu”, Ohér, maj 2016,

3x09=2.7

Dr. Pero Stefanovski, Dr. Dean Brkovski, Dr. Zoran Joshevski,
“NUTUTAJTHA ®OPEH3MKA BO [IIATHUOT COOBPAKAJ“-
Simpoziumi ndérkombétar "CoobpakajHo-TEXHUYKU BellTadyera
KaKO OCHOBA 3a KBAJIMTETHO pellaBale Ha CYyJCKU CIOpOBU", né
Ohér, maj 2016"

3x0.9=2.7

Mr. Ivan Gjakovski, Mr.Violeta Gjakovska, Dr. Dean Brkovski ,
“AHAJIN3A HA BJIMJAHUETO HA CHUCTEMATCKWUTE ®AKTOPH
BP3 TPOLECOT HA COIIMPAHLE HA MOTOPHOTO BO3MJIO“,
Simpoziumi ndérkombétar "Coo6GpakajHO-TEXHUUKU BellTavyeHa
KaKO OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBalbe Ha CYJCKHU CIIOPOBH", -
Strugé 12,13.05.2017

3x0.8=2.4

Dr. Dean Brkovski , Dr. Pero Stefanovski, Mr. Ivan Gjakovski
“TPATHU O/ COIMMMPAKLE HA MECTOTO HA HE3I'OJIATA KAKO
[TOKA3ATEJT 3A MO>XHA HEWCIIPABHOCT HA CHUCTEMOT 3A
COMMMPAKBE HA BO3WJIOTO“ Simpoziumi ndérkombétar
"CoobpakajHO-TEXHUYKH BelllTayeha KaKo OCHOBA 33 KBAJIUTETHO
pelaBame Ha CyAcKU ciopoBu”, Strugé, 12 maj 2017

3x0.8=2.4

10.

Dr. Pero Stefanovski, Dr. Zoran Joshevski, Dr. Dean BrkovskKi, Dr.
Zlatko Sovreski, “IIPETJIEJ HA MMOBAXXHU WMHJAWKATOPHU 3A
WU3MAMHU BO OCUT'YPYBAWBETO KA] WITETM HA MOTOPHHU
BO3UJIA“, Simpoziumi ndérkombétar "Coo6GpakajHO-TEXHUYKH
BelllTayeha KaKO OCHOBA 3a KBAaJIMTETHO pellaBakbe Ha CY/JCKH

3x0.6=1.8
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cnopoBu”, né Strugé mé 13.05.2017,

11.

Dr. Dean BrkovskKi, Inxhinier mekanik i diplomuar, Ivan Gjakovski,
Dr. Pero Stefanovski, Inxhinier komunikacioni i diplomuar
LIIPEBAPE ¥V OCHUI'YPAHY BO3WJIA KPO3 HEKE INPAKTHYHE
[TPUMEPE- Késhillim né Zllatibor, 17-19.05.2018

4x0.8=3,2

12.

Prof. Dr. Sveto Cvetkovski, Dr. Dean Brkovski, "The condition of
Metal casting industry in the Republic of Macedonia”, XXI-th
International Conference for the foundry - Metalcasting 2014, 10-
11.04.2014, Pleven , Republika e Bullgarisé.

5x0.9 = 4.5

13.

Mr. Gjakovski 1., Mr. Milev S., Dr. Brkovski D., Mr. Gerasimovski A.,
“PROCEDURE FOR DETERMINATION OF THE CALIBRATION CURVE
OF THE MEASUREMENT DEVICE USING THE METHOD OF LINEAR
REGRESSION“, INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “MTM
MACHINES TECHNOLOGIES MATERIALS” YEAR XIII, ISSUE 4/2019,
SOFJE, BULGARIA

5x0.6 = 3.0

14.

Dr.Dean Brkovski , Prof. Dr. Sveto Cvetkovski, "Wearing off truck
shoes from bulldozer moving system depending on operating
conditions (working material)" VI-th International Metallurgical
Congres - Mettalurgy, Materials, Environmental, 29.05-01.06.2014
- Ohér, Republika e Magedonisé,

5x0.9=4.5

15.

Mr.Ivan Gjakovski, Dr. Dean Brkovski , Prof. Dr. Sveto Cvetkovski,
"COMPARATIVE ANALYSIS OF THE ANALYTICAL METHODS FOR
ASSESSING THE PRECISION OF THE MEASURING SYSTEM - XII
International Congres Machines, Technologies, Materials 16.09-
19.09.2015 - Republika e Bullgarisé , Varna .

5x0.8 =4.0

16.

Prof. Dr.Sveto Cvetkovski, Dr. Dean Brkovski , "OPTIMIZING
TECHNOLOGY FOR PRODUCTION OF HIGH FREQENCY WELDED
PIPES“ MADE OF X60 STEEL - XIII International Congres Machines,
Technologies, Materials 14.09-17.09.2016 - Republika Bullgaria
14.09-10.00 Var.

5x0.9 =4.5

17.

Dr. Sveto Cvetkovski, Dr. Dean Brkovski , "INVESTIGATION OF
ZINC COATED PANELS“ Nyloforr 2D Super - XIII International
Congres Machines, Technologies, Materials 14.09-17.09.2016 -
Varna, Republika e Bullgarisé .

5x0.9 =4.5

18.

Mr. Ivan Gjakovski, Mr. Violeta Shareska- Gjakovska , Dr. Dean
Brkovski, “THE IMPACT OF THE CONSTRUCTIVE PARAMETERS OF
THE BUMPER OVER THE CONSEQUENCES DERIVING FROM THE
PROCESS OF COLLISION®, INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL
“TRANS MOTOAUTO WORLD“ YEAR III, ISSUE 1/2018, SOFJE,
BULGARIA.

5x0.8 =4.0

19.

Mr.Gjakovski 1., Mr. Milev S., Dr. Brkovski D., Mr. Gerasimovski A.,
“PROCEDURE FOR DETERMINATION OF THE CALIBRATION CURVE
OF THE MEASUREMENT DEVICE USING THE METHOD OF LINEAR
REGRESSION“, INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “MTM

5x0.6 =3.0
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MACHINES TECHNOLOGIES MATERIALS" YEAR XIII, ISSUE 4/2019,
SOFJE, BULGRAIA

Brkovski, D., Sinani, F., Stefanovski, P., Emshiu, B., “Malfunction of
the braking force regulators in motor vehicles as a potential cause

20. for traffic accidents, Journal of Applied Sciences - SUT, Vol. 5,No.-9- 5%0.6 =3.0
10, Tetové, 20 19.
Gjakovski I, BrkovskKi, D, Sinani , F, “Evaluation of CRASH tests and

21. the system of evaluation through analysis of collision processes. 5x0.8 = 4.0
Case study“, Journal of Applied Sciences - SUT, Vol. 6, No.11-12,
Tetové, 20 20,
Brkovski, D., Todoroski, L. , Sinan , F, “ANALYSIS OF THE

22, PASSENGER CABIN AT A PASSENGER BUS FROM THE ASPECT OF 5%0.8 = 4.0
CHARACTERISTICS OF PASSIVE SAFETY“ , Journal of Applied
Sciences - SUT, Vol. 7, No.13-14, Vol. 7, nr. 13 - 14, Tetové, 20 21..
Sinani, F., Stefanovski, P., Brkovski, D., Sejdini, Xh.;: .: ,Model
proposal regarding road safety audit for the Republic of North

23. Macedonia - as a proactive approach towards prevention of traffic 5x0.6 = 3.0
accidents”, Journal of Applied Sciences - SUT,véll. 7 Nr.13-14,
Tetové, 2021.
Total 74.3

AKTIVITETET ME INTERES ME TE GJERE
Numri rendor Emri i aktivitetit: Pikat
1. Anétar i bordit organizativ ose programor té takimit 0.5

shkencor/profesional - késhillim ekspertésh “Coobpakajuo-
TEXHUYKU BellTauyermha KaKo OCHOBA 32 KBAJIUTETHO pellaBakbe Ha
cyacku criopoBu”, Ohér, 8-10.05.2014
Anétar i Dbordit organizativ ose programor té takimit 0.5
shkencor/profesional - késhillim ekspertésh “Coo6pakajno-
TEXHUYKH BelllTaueha KAKO OCHOBA 33 KBAJIMTETHO pelllaBakbe Ha
cyacku criopoBu”, Ohér, 07-08.05.2015,
Anétar i1 Dbordit organizativ ose programor té takimit 0.5
shkencor/profesional - késhillim i ekspertéve Keéshillim i
ekspertéve “CoobGpakajHO-TeXHUYKH BelITauyerha KAaKO OCHOBA 3a
KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CyACKM crnopoBu”" -  Strugé
12,13.05.2017
Anétar i bordit organizativ ose programor té takimit 0.5
shkencor/profesional - késhillim i ekspertéve Keéshillim i
ekspertéve “CoobpakajHO-TeXHUYKH BelITauerma KaKO OCHOBA 3a
KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CyACKU cnopoBU’ - Strugé 12,13.05.2018
Veprimtarité e ekspertéve: vlerésimi, auditimi i ekspertéve, 70

mbikéqyrja, vlerésimi i kapitalit, sistemimi, metodologjia
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Ekspertizé zone e trafikut 10x1 = 10
Ekspertizé né fushén e inxhinierisé mekanike 60x1 = 60

Total 72
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT TE ZGJEDHUR NE TITULL Pikat
VEPRIMTARI MESIMORE-ARSIMORE 49
VEPRIMTARI KERKIMORE SHKENCORE 9
VEPRIMTARI PROFESIONALE - APLIKATIVE 74,3
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 72
Total 204.3

PROPOZIM I KOMISIONIT RECENSUES

Komisioni recensues duke marré parasysh kushtet e pérgjithshme, si dhe referencat
profesionale té kandidatit, si dhe kushteve té vecanta, késhillit mésimor-shkencor té
Fakultetit té Shkencave Aplikative me nder dhe kénaqgési té vecanté i propozon Prof. inor.
Dean Brkovski, inxhinier mekanik i diplomuar, do té zgjidhet profesor inordinar né
lémin Automjete (21411) nga Kklasifikimi né lémin e kérkimit shkencor, 1émi dhe

fusha sipas Klasifikimit ndérkombétaré té fraskatievés.

Tetové, 02.06. 2022

Singerisht,
Komisioni recensues

1. Profesor ordinar Abdul Koleci, kryetar

2. Profesor ordinar Hisni Osmani, anétar

3. Profesor ordinar Ile Cvetanovski, anétar
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Deri te
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative

REFERAT
Pér zgjdhjen e njé mésimdhénési né thirrjet té titulluaradocent né 1éminé Ekonomia
e komunikacionit dhe transport (22011)nga klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjéve shkencor-hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar té Fraskatit

Né bazé té konkursit té shpallur nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhje té
mésimdhénésve né thirrjet e titulluara docent/profesor inordinar mé 04.05.2022 né
gazetat ditore “Koha“ dhe ” Sloboden pecat” si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit,
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative, né mbledhjen e mbajtur
meé daté 13.05.2022, solli vendim pér formimin e komisionit recenzues nr. 17 - 242/7, né
pérbérje:

1. Prof. Dr. Shenaj Haxhimustafa, kryetar
2. Prof. Dr. Nasir Selimi, anétar
3. Prof. Dr. Sadudun Ibraimi, anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit t€¢ dokumentacioneve té aplikimit, konstatoi se
éshté paraqitur vetém njé (1) kandidat, dhe i njéjti i ka dorézuar té gjitha dokumentacionet
e nevojshme sipas konkursit, andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kénagésiné té
parages kété:

RAPORT

Kandidati:
(Sedat Hysamedin Arugi)

Institucioni:
(Fakulteti i Shkencave Aplikative - Universiteti i Tetovés - Tetové)

Fusha shkencore:
Ekonomia né komunikacion dhe transport -(220011)



1. TE DHENAT BIOGRAFIKE PER KANDIDATIN

Dr. Sedat Arugi €shté 1 lindur mé 19.06.1959 né f.Vrapcisté, ku edhe e kreu shkollén
fillore.Arsimin e mesém e mbaroishkollén e mesme Teknike "Mosha Pijade” né Tetoveé.

Studimet postdiplomike i ka filluar n€ departamentin e Komunikacionit rrugor né Fakultetin
teknik - Manastir drejtimi Planifikimi i komunikacionit-transportit, kurse me 06.04.2006 e ka
mbrojtur tezén e punimit t€ magjistraturés me titull: “Modelet pér logaritjen e shpenzimeve
prej aksidenteve té komunikacionit” (Modeli za presmetka na troshoci od soobraqajni
nezgodi),dhe fitoi gradén shkencore Magjistéri i shkencave té komunikacionit.

Aktivitetet pér studimet e doktoratur€s i ka filluar n€ Shkup R.M.V. né vitin 2012, kurse né
15.03.2018, e mbrojti disertacionin me titull:*“Udhéhekje me infrastrukturén rrugorr dhe
ndikimi saj né zhvillimin ekonomik té Republikés s¢ Magedonisé” (Upravuvanje so patnata
infrastruktura i nejzino vlijanie vrz ekonomskiot razvoj na Republika Makedonija), dhe
fitoi gradén shkencoreDoktor i shqencave té ekonomisé.

Nga viti akademik 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21 dhe 2021/22, ka gené 1
angazhuar me Part —Time n€ Universitetin e Tetovés — (UT),pér mésimdhénés né studimet
deridiplomike né Fakultetin e shkencave t€ zbatuara prané UT-s€ né€ Programin studimor
programin studimor inxhinieria e komunikacionit-transportit pér léndét:“Logjistika e
transportit”, “Psikollogjia e komunikacionit”,“Standardet e identifikimit té¢ mallrrave né
transport” dhe “Mbledhje dhe analiza e té dhanave té transportit”, “Ekonomia

transportuese” dhe “Ekonomika e sistemeve té komunikacionit”.

2. TE DHENAT PERVEPRIMTARINE EDUKATIVE - MESIMORE

Nga viti akademik 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21 dhe 2021/22, ka gené i
angazhuar me Part —Time n€ Univerzitetin Shtetéror t€ Tetovés — USHT,pér ligjératat pér
studimet deridiplomike né Fakultetin e shkencave té zbatuara prané USHT-sé né Univerzitetin
Shtetéror té Tetovés — USHT né programin studimor inxhinieria e komunikacionit-transportit pér

léndét: “Logjistika e transportit”, “Psikollogjia e komunikacionit”, “Standardet e



identifikimit té mallrrave né transport”, “Mbledhje dhe analiza e té dhanave té

transportit”, “Ekonomia transportuese” dhe “Ekonomika e sistemeve té komunikacionit”.

3. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE KERKIMORE-SHKENCORE

Krahas angazhimit n€ procesin mésimor, kandidati vazhdimishté €shté angazhuar edhe me
hulumtime shkencore né fushén e shkencave t€ komunikacionit dhe mé gjér.

Kandidati Dr. Sedat Arugi edhe para zgjedhjes né titullin akademik ka realizuar rezultate t&
rénd€sishme né biografi. Pér két€ arsye &shté 1 evidentuar né SCOPUS (baza bibliografike e
punimeve, abstrakteve dhe citateve nga té gjith€ zhurnalet (revistat) akademike mé té njohura),
ndérsa punimet e kandidatit deri tani jané€ cituar né revista me indeks t€ lart€ si¢c jané:
“Mathematical problem in Engineering” i “Physica A: Statistical Mechanics and its
Aplication”.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit pérb&het nga artikuj shkencoré té botuar né
revista shkencore ndérkombétare, me pjes€marrje né tubime shkencore dhe projekte. Kjo

veprimtari e kandidatit &shté paraqgitur si mé poshté:



A) Artikuj shkencor

1. AruciS.,Sinani F., Stefanovski P., SovreskiV.Z., Mooden 3a npecmemyesare na mpowoyu xou
Hacmauysaam npu coobparajuu nezeoou, CTpydHo Mel'yHapoJTHO COBETYBame mpu bupo 3a
CYICKH BelTauema, 7-8 May 2015, Ohrid, Macedonia.

2.SovreskiV.Z., Karapetkov, S., Uzunov, H., Sinani F., AruciS.,Bo30ywnume nepnuuuroa -
airbagu 6o ¢ynxyuja na nacusnama 6e3zoeonocm npu cooopaxajuume Hezeo0u, CTpyqHo
MeTyHapoJHO COBETYBame Mpu bupo 3a cyacku Bemrauema, 7-8 May 2015, Ohrid,
Macedonia.

3. Sinani F., Stefanovski P., SovreskiV.Z., AruciS.,Principles of road safety audit — as a
technical content of the audit process, International Conference of Applied Sciences (ICAS
2015), 8-9 May 2015, Tetova, Macedonia, pp. 104-113, ISBN 978-608-217-026-8

4.Stefanovski P., Sinani F., SovreskiV.Z., AruciS., Proper placement and maintanence of traffic
as a factor in enhancing road safety, International Conference of Applied Sciences (ICAS
2015), 8-9 May 2015, Tetova, Macedonia, pp 156-164, ISBN 978-608-217-026-8

5.ArugiS.,Sinani F., The importance of road infrastructure for the economic development - the
case of the Republic of Macedonia, International Conference of Applied Sciences (ICAS
2015), 8-9 May 2015, Tetova, Macedonia, pp 203-210, ISBN 978-608-217-026-8

6. SovreskiV.Z., Sinani F.,AruciS., Stefanovski P., Paneva K. M., The impact of combined
transport on the environment in the Republic of Macedonia, International Conference of
Applied Sciences (ICAS 2015), 8-9 May 2015, Tetova, Macedonia, pp 219-224, ISBN 978-
608-217-026-8

7.Sovreski, Z., Sinani, F., Aruci, S. Jovanovski, N., Jovanovska, V., Paneva, K. M.

(2015) @uampu 3a yecmuuku Kaj ouzen momopume 60 yHKyuja Ha eypo Hopmamueume. In:
Zbornik radova, maj 2015, Pozarevac, Srbija.

8. Feta, S.,Sovreski, V.Z., Arugci, S. (2016) Bezbednocnu npunyunu nHa peguzuja Ha
namuwmama Kaxko npoakmuer npucman 3a cnpedysarse Ha cooopakajHume
Hezeoou. CTpy4HO MeT'yHapOHO COBETYBame Mpu bupo 3a cyncku Bemrauema, 6-7 May
2016, Ohrid, Macedonia.

9. SovreskiV.Z., Krstanoski, N., Sinani, F.,Aruci, S. Todorovski, Lj.(2016), Excnepumenmannu

ucmpaxiCy8arba Ha OUHAMUYKUME ONMmepemysarbd Kaj neuax (0eme) npu cekyHoapeH



yoap. CTpydHO MeI'yHapOJHO COBETYBame IIpHu bupo 3a cyncku Bemrauema, 6-7 May 2016,

Ohrid, Macedonia.
10.Sinani F.,Tanackov, 1., AruciS., Hyper-exponential distribution in traffic flow jam.
Konferencé ndérkombétare ICAS - International Conference of Applied Sciences, 13-14 May

2016, University of Tetova and Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-217-036-
7

11.ArugiS.,Sinani F., SovreskiV.Z., Construction and reconstruction of the existing highways as
an instigator for the development of the republic of macedonia.Konferencé ndérkombétare
ICAS - International Conference of Applied Sciences, 13-14 May 2016, University of Tetova
and Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-217-036-7

12.Sovreski,V.Z., Hristovska E., Sinani F., Simeonov S., AruciS.,Jovanovska V., Investment
analysis for cleaner production in Thermal power plants from energy-economic
aspect.Konferencé ndérkombétare ICAS - International Conference of Applied Sciences, 13-
14 May 2016, University of Tetova and Northern Illinois University from USA, ISBN 978-
608-217-036-7

13.Aruci S., Sovreski V. Z., Sinani F., Stefanoski P., Analysis of standby line order to activate
suburban transport in municipality of Gostivar. Konferencé€ ndérkombétare ICAS -
International Conference of Applied Sciences, 19-20 May 2017, University of Tetova and
Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-217-036-7

14.Taleski N., Sovreski V. Z., Sinani F., Arugi S., Stefanoski P., Simeonov S., Real-Life and
optimal manipulating with municipal waste in Prilep.Konferencé ndérkombétare ICAS -
International Conference of Applied Sciences, 19-20 May 2017, University of Tetova and
Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-217-036-7

15.Stefanoski P., Sinani F., Sovreski V. Z., Aruci S., Joseski Z., Characterstic examples of fraud
in insurance of vehicle damages.Konferencé ndérkombétare ICAS - International Conference
of Applied Sciences, 19-20 May 2017, University of Tetova and Northern Illinois University
from USA, ISBN 978-608-217-036-7

16.Sinani F., Stefanoski P., Sovreski V. Z., Aruci S., Proposal model regarding road safety
audit for the Republik of Macedonia - as a proactive approach towards prevention accidents.

Konferencé ndérkombétare ICAS - International Conference of Applied Sciences, 19-20 May



2017, University of Tetova and Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-217-
036-7

17.Sovreski V. Z., Krstanoski N., Stefanoski P., Simeonov S., Sinani F., Aruci S.
,JExcnepumenmanuo ucnumyearbe Ha elemMeHmume Ha akMueHa 6e36e0HoCm Ha KOHKPEmHO
IIMB (IIMB mapxa Boneo V40 mun T4.1V-to CTpydHO MET'yYHApPOIHO COBETYBamke npu bupo
3a Cy/ICKHM BemTadyema, 12-13 May 2016, Ctpyra, P.Maxkenonwuja.
18.Sovreski V Z., Krstanoski N., Simeonov S., Stefanoski P., Sinani F., Aruci S.,Cueyprocnu
nojacu 6o (yHKyuja Ha nacuena bespeonocm npu coooparajuu nezeoou.IV-to CTpydHo
MeryHapOJIHO COBETYBamE MpHU bupo 3a cyacku Bemrauewa, 12-13 May 2016, Ctpyra,
P.Makenonuja.

19.Talevski D. N., Sovreski V. Z., SinaniF., AruciS., Jovanovska V. COMMUNAL
LOGISTICS FOR COLLECTION OF THE COMMUNAL WASTE IN THE
MUNICIPALITY OF BITOLA (REPUBLIC OF MACEDONIA), Kostolac (R. Srbija)
2018.

20. AruciS., SinaniF,BASIC FACTORS IMPACT ON THE DEVELOPMENT AND
MODERNIZATION OF THE ROAD INFRASTRUCTURE IN THE REPUBLIC OF
MACEDONIA, Konferencé ndérkombétare (ICAS-2018) International Conference of

Applied Sciences, University ofTetova and Northern Illinois University from USA,
UDC 72,62,69 ISSN: 1857-9930(Print) ISSN 2671-2671-3047 (Online), Vol. 4,
No. 7-8/2018 Tetova, Macedonia,22,23- Juny 2018,

21. Sovreski V. Z., Sinani F., Aruci S., Prastov G., Filev J.,Ananuza naocucypumennume uzmamu
60 0bnacma Ha ocucypyearbe HaMoOMmoOpHUmMe 803UNANPU COOOOPAKAJHO MeXHUYKU
sewmauerba. V-1o CTpydHOMET YHApOJHOCOBETYBambe MpU bUpo 3a cynckuBenTayena,
02-03 May 2019, Ctpyra, P.C.Makenonuja

22. Arugi S., Sinani F., Sovreski V. Z., Stefanoski P., Celiku B., TRFFIC SOLUTION IN
THE CONCENTRATION OF THE SACH WORK IN THE CITY OF GOSTIVAR AND
THE EXCLUSION OF THE CITY OF THE LIFE WEIGHT, INTERNACIONAL
CONGRES ON NATURAL, HEALTH SCENCES AND TECNOLOGY,
5th International Conference of Applied Sciences (ICAS), 15,16,17, Maj - 2019,
University of Tetova and Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-217-036-7

23. Stefonoski P., Sinani F., Brkoski D., Arugi S., Joseski Z., DILEMA: SET-UP TRFFIC



24.

25.

26.

ACCIDENT OR NOT, INTERNACIONAL CONGRES ON NATURAL, HEALTH
SCENCES AND TECNOLOGY, 5th International Conference of Applied Sciences
(ICAS), 15,16,17, Maj — 2019 Tetovo, University of Tetova and Northern Illinois
University from USA, ISBN 978-608-217- 036-7

Sovreski V. Z., Sinani F., Arugci S., Stefanoski P., Joseski Z., THE IPACT OF NOISE
FROM THE ASPECT OF ENVIRONMENTAL PROTECTION IN TRAFFIC AND
TRANSPORT,INTERNACIONAL CONGRES ON NATURAL, HEALTH SCENCES
AND TECNOLOGY, 5th International Conference of Applied Sciences(ICAS),
(Conferenc Cordinator),15,16,17, Maj — 2019 Tetovo, University of Tetova and Northern
[linoisUniversityfrom USA, ISBN 978-608-217, Tetovo 2019. -576 ctp.; 21cm.
Sovreski V. Z., Sinani T., Arugi S., Prastov G., Filev J., Stepanovski T., ANALIZA
PREVARE SA ASPEKTA SAOBRACAJNO TEHNICKOG VESTACENIJA,
(ANALYSIS OF SCAMS IN THE TRAFFIC TECHNICAL EXPERTISE),

“XVIII Simpozium megjunarodnih ugescem Vestagenje saobracajnih nezgoda i prevare u
osiguranju”, 31 oktobar do 01 novembra 2019 god., Banja Vrujci R. Srbija.

Arugci S., Sinani F., Sovreski V. Z., Stefanoski P., Celiku B.,INTRODUCTION TO
ETHICS IN THE TRAFFIC SYSTEM AS A VALUABLE FACTOR ON THE TRAFFIC
ACCIDENTS, 22,24,25,0ctobar — 2020 Tetovo, University of Tetova and Northern
[llinoisUniversityfrom USA, ISBN 978-608-217, Vol, 6. No. 11-12. 2020 Tetovo,

R. of Nord Macedoia, -576 ctp.; 21cm.

27.Arugi S., Sovreski V. S., Celiku B., ANALYSIS OF COST CALCULATION MODELS

OCCURRING IN TRAFFIC ACCIDENTS AS WELL AS SUGGESTING A NEW
MODERN AND MORE EFFICIENT MODEL FOR CALCULATING THE SAME,
Octobar — 2020 Tetovo, University of Tetova and NorthernlllinoisUniversityfrom
USA, ISBN 978-608-217, SUT Vol. 7, No. 13-14 / 2021 Tetovo, (126-134) ctp.;

21cm.



4. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE

e Ligjeru€s pér pjesén e teorisé pér shoferét né Autoshkollén Art té Gostivarit,

e Pjesmarés né€ shumé konferenca (vendore dhe ndérkombétare),

o Kryetar i Késhillit pér siguri né komunikacionin rrugéve né nivel t€ Komunés sé
Gostivarit,

e Anétar 1 Késhilit Republikan pér siguri né komunikacionin rrugorr,

¢ Instruktor pér trajnimin e shoferéve t€ automjetéve motorike.

5.TE DHENAT PER VEPRIMTARINE ME INTERES ME TE GJERE

e Anétar i késhillit organizativ té Konferencés shkencore ndérkombétare né Fakultetine shkencave
té zbatuara, UTSH 2016, Universiteti e Tetovés - Tetové,

e Anétar i komisionit pér transfer dhe registrim té studentéve né njésité akademike né Fakultetin
e shkencave té zbatuara, UT — Universitetin e Tetovés — Tetové,

e Anétar i komisionit pér pregaditjen e elaboratit té programit pér Inxhinieria e Komunikacionit
rrugor —Transporti, né Fakultetin e shkencave té zbatuara, UT — Universitetin e Tetovés — Tetové,

e Instruktor pér pregaditjen e shoferéve.



KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE THIRJE TE TITULLUAR DOCENT

Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshme
po/jo

Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (teté) né studimet e ciklit té
paré dhe ciklit té dyté, pér secilin cikél vegmas, pérkatésisht ka
arritur sukses mesatar sé paku 8,00 (teté) né studimet e
integruara né ciklin e paré dhe té dyté té studimeve

Po

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore pér
té cilén zgjidhet

Emri i sferés shkencore: Ekonomi, fushés Ekonomia né
komunikacion dhe transport, degés

Po

Té publikuara sé paku katér punime shkencorené publikim
shkencor referent né pajtim me Ligjin pér arsimin e larté, né
pesé vitet e fundit para shpalljes sé konkursit pér zgjedhje.

Po

3.1

Revisté shkencore né té cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensioneve dhe e cila éshté e indeksuar né sé
paku njé bazé elektronike té revistave me punime shkencore
té gasshme né internet, si¢c jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Eeb
of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose
bazé tjetér té revistave, e cilén do ta pércaktojé Késhilli
kombeétar i arsimit té larté

1. Emrii revistés shkencore: JOURNAL OF APPLIED SCIENIC-
SUT, JAS-SUT

2. Emri i bazés elektronike té revistave:UDC 72 62 69,
ISSN:1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online)

3. Titulli i punimit: ANALYSIS OF COST CALCULATION
MODELS OCCURRING IN TRAFFIC ACCIDENTS AS
WELL AS SUGGESTING A NEW MODERN AND MORE
EFFICIENT MODEL FOR CALCULATING THE SAME

4. Data e publikimit: 2021

Po

3.2

Revista shkencore né té cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensimit dhe té cilat kané késhill redaktues né
té cilin marrin pjesé anétaré nga sé paku tre shtete, me ¢’rast
numri i anétaréve nga njé vend nuk mund t’i tejkalojé dy té
tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve.

1. Emri i revistés shkencore: JOURNAL OF APPLIED SCIENIC-
SUT, JAS-SUT

Po




Plotésimi i

Nr. KUSHTET E PERGJITHSHME kushteve té
rendor pérgjithshme
po/jo
2. Késhilli redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia sipas vendeve):
3. Titulli i punimit:
4. Data e publikimit:
3.3 Revista shkencore né té cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensimit dhe e cila publikohet né shtetin
anétar i Bashkimit Evropian/oseOBZHE
1. Emrii revistés shkencore: Jo
2. Emriianétarit t¢ BE/OBZHE
3. Titullii punimit:
4. Data e publikimit:
3.4 Pérbledhja e punimeve shkencore té recensuara, té prezantuar
né tubime shkencore ndérkombétare, ku anétarét anétarét e
programit ose késhillit shkencor jané nga sé€ paku tre shtete
Titulli i pérmbledhjes: : JOURNAL OF APPLIED SCIENIC-SUT,
JAS-SUT
Emri i tubimit ndérkombétar: 5th International Conference of
Applied Sciences(ICAS),(Conferenc Cordinator),15,16,17, Maj —
2019 Tetovo, University of Tetova and Northern
[llinoisUniversityfrom USA Po
Emrat e shteteve: SH.B.A,, RM.V., RKOSOVA, R.SQIPIRISE
Titulli i punimit: ANALYSIS OF COST CALCULATION
MODELSOCCURRING IN TRAFFIC ACCIDENTS AS WELL
AS SUGGESTING A NEWMODERN AND MORE EFFICIENT
MODEL FOR CALCULATING THE SAME
1. Data e publikimit: 2021.
3.5 Pérkthime té veprave kapitale né fushat té cilat i pércakton
Késhilli kombétar i arsimit té larté dhe veprimtaria
kérkimore-shkencore Jo

1. Titulliiveprés kapitale té pérkthyer:
2. Data e publikimit:




Plotésimi i

Nr. KUSHTET E PERGJITHSHME kushteve té
rendor pérgjithshme
po/jo
3. Botuesi, vendi dhe viti i botimit:
4 Njohja e sé paku njé gjuhe té huaj, e pércaktuar me akt té
pérgjithshém té Universitetit, pérkatésisht té shkollés sé larté
profesionale té pavarur
1. Gjuha e huaj: Anglishté
2. Emri i dokumentit: Certificatee, Has successfully Po
completed the English Course HEADWAY Elementary
3. Dhénési i dokumentit:Foundacion = INFORMATION
TEHNOLOGY, Gostivar
4. Data e dhénies sé dokumentit: Maj, 2010
5 Ka aftési pér realizimin e veprimtarisé né arsimin e larté
1. Emri i institucionit ku jané fituar aftésité dhe shkathtésité
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté né
Fakultetin e Shkencave Aplikative né Universitetin e
Tetovés -Tetové
2. Lloji i trajnimit/ pérvoja /arsimimi pér fitimin e aftésive
dhe shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit Po

té larté asitent, mésimdhénés (ligjerata dhe ushtrime)

3. Periudha e fitimit té shkathtésive pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit té larté,nga viti akademik 2016/17,
2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21 dhe 2021/22, ka gené i
angazhuar me Part —Time né Universitetin e Tetovés —
(Universitet i Tetovés - Tetové),




PRAPORTI I ZGJEDHJES NE THIRJET E TITULLUAR DOCENT

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Nr. rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

1.

Mbajtja e ligjeratave:Mbledhje dhe analiza e té dhanave
té komunikacionit, (Fakulteti i shkencave té zbatuara:
Inxhinieria e komunikacionit — transportit)(V.Sh. 2019-20

3x15%1x0.04=1.8

Pérgatitje e 1€éndés s€ re

1

Mbajtja e ligjeratave:Psikollogjia e komunikacionit,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-20)

3x15x1x0.04=1.8

Pérgatitje e 1éndEs sé re

1

Mbajtja e ushtrimeve:Psikollogjia e komunikacionit,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-20)

1x15%1%0.03=0.45

Pérgatitje e 1éndés sé re- ushtrime

1.5

Mbajtja e ligjeratave:Ekonomika e sistemeve té
komunikacionit, (Fakulteti i shkencave té zbatuara:
Inxhinieria e komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-
20)

3x15%1x0.04=1.8

Mbajtja e ushtrimeve:Ekonomika e sistemeve té
komunikacionit, (Fakulteti i shkencave t& zbatuara:
Inxhinieria e komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-
20)

1x15%1x0.03=0.45

Pérgatitje e 1éndEs sé€ re

1

10.

Konsulltimet me studentét

80x1%0.002=0.16

11.

Mbajtja e ligjeratave: Ekonomika transportuese,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-20)

3x15x1x0.04=1,8

12.

Mbajtja e ligjeratave:Mbledhje dhe analiza e té dhanave
té komunikacionit, (Fakulteti i shkencave té zbatuara:
Inxhinieria e komunikacionit — transportit)(V.Sh. 2020-21)

1.5

13.

Pérgatitje e léndEs sé re- ushtrime

3x15%x1x0.04=1.8




14.

Mbajtja e ligjeratave:Psikollogjia e komunikacionit,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-21)

15.

Mbajtja e ushtrimeve:Psikollogjia e komunikacionit,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-21)

1x15%1x0.03=0.45

16.

Mbajtja e ligjeratave:Ekonomika e sistemeve té
komunikacionit, (Fakulteti i shkencave t& zbatuara:
Inxhinieria e komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-
21)

3x15x1x0.04=1,8

17.

Mbajtja e ushtrimeve:Ekonomika e sistemeve té
komunikacionit, (Fakulteti i shkencave té zbatuara:
Inxhinieria e komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-
21)

1x15%1x0.03=0,45

18.

Pérgatitje e 1éndés sé re- ushtrime

1.5

19.

Mbajtja e  ushtrimeve:Ekonomika transportuese,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-21)

3x15%x1x%0.04=1,8

20.

Konsultime me studenté

35x7%0.002=0.49

21.

Konsultime me studenté

35%6x0.002=0.42

22.

Mbajtja e ligjeratave:Mbledhje dhe analiza e té dhanave
té komunikacionit, (Fakulteti i shkencave té zbatuara:
Inxhinieria e komunikacionit — transportit)(V.Sh. 2020-21)

3x15x1x0.04=1,8

23.

Mbajtja e ligjeratave:Psikollogjia e komunikacionit,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-20)

3x15%1x0.04=1.8

24.

Mbajtja e ushtrimeve:Psikollogjia e komunikacionit,
(Fakulteti 1 shkencave t€ zbatuara: Inxhinieria e
komunikacionit — transportit) (V.Sh. 2019-20)

1x15%1x0.03=0.45

Gjithsej:

56.29




VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Piké

1. Simpoziumi ndérkombtar pér Transport, Coobpakaj u KOMyHuKaLMKn Ha 1
nparot Ha XXI| Bek,23-25
Shtator, Ohér, 1999.

2. Shqyrtim profesional ndérkombétar i I-ré, Ekpertizat teknike né 1
komunikacion, 8-9 Maj 2014,0hér

3. Shqyrtim profesional ndérkombétar i lI-té, Ekpertizat teknike né 1
komunikacion, 7-8 Maj 2015,0hér

4. Shqyrtim profesional ndérkombétar i lll-té, Ekpertizat teknike né 1
komunikacion, 6-7 Maj 2016,0hér.

5. Shqyrtim profesional ndérkombétar i IV-ta, Ekpertizat teknike 1
nékomunikacion,12-13 Maj 2017,Strugé

6. Shqyrtim profesional ndérkombétar V-té, Ekpertizat teknike né 1
komunikacion, 02-03 Maj 2019, Shqyrtim profesional ndérkombétar i
IV-ta, Ekpertizat teknike nékomunikacion,12-13 Maj 2017, Strugé

7. Seminar gé éshté oragnizuar nga ana e INSTITUTIT PER 1
KOMUNIKACION (Universiteti “Shén.

KLIMENT | OHRIDIT”) — FAKULTETI TEKNIK, MANASTIR, 25 Prrill

v.1998, Mnastir R.M.Kongresi ndérkombétaré shqgencave natyrore,
shéndetésore dhe teknologjisé

8. Konferenca ndérkombétare Il - (ICAS 2016), 13-14, Maj 2016 Tetové, 1
R.M.

9, Konferenca ndérkombétare lll - (ICAS 2017), 19-20, Maj 2017 Tetové, 1
R.M.

10. Konferenca ndérkombétare IV - (ICAS 2018), 22-23, Qershor 2018 1
Tetové, R.M.

11. Kongresi ndérkombétaré shqencave natyrore, shéndetésore dhe 6
teknologjisé,Konferenca ndérkombétare V (Koordinator i
konferencés) - (ICAS 2019), 15-16-17, Maj 2019 Tetové. R. Makedonia

12. Konferenca ndérkombétare VI - (ICAS 2020), 23-24-25, 1

Octobar 2020 Tetové, R. M. e Veriut

13. Konferenca ndérkombétare VI - (ICAS 2020), 23-24-25,Qershor, 2021 1
Tetové, R. M. e Veriut

14, Kongresi ndérkombétaré shqencave natyrore, shéndetésore dhe 1
teknologjisé,Konferenca ndérkombétare VIl - (ICAS 2019), 18-19-, Maj
2022 Tetové. R. Makedonia Veriut.
Gjithsej 19




VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE

Nr. rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

1.

Arugci S.,Sinani F., Stefanovski P., SovreskiV.Z., Mooen 3a
npecmemysaroe Ha MpouloylU KOu Hacmanyeaam npu
coobparajuu nezeoou, CTpydHO MeI'YHAPOJIHO COBETYBAHE
npu bupo 3a cyncku Bemrauemwa, 7-8 May 2015, Ohrid,
Macedonia.

6x0.6=3.6

SovreskiV.Z., Karapetkov, S., Uzunov, H., Sinani F.,
Aruci S.,Bozoyunume nepruuurba - airbagu 6o gpynxyuja
Ha nacusnama 6e30e0HoCm npu coodbparajHume He3o00u,
CrpyuyHO Mel'yHapoAHO coBeTyBamwe Ipu bupo 3a cyacku
BelTauewa, 7-8 May 2015, Ohrid, Macedonia.

6x0.6=3.6

Sinani F., Stefanovski P., SovreskiV.Z., Arugci S.,
Principles of road safety audit — as a technical content of
the audit process, International Conference of Applied
Sciences (ICAS 2015), 8-9 May 2015, Tetova, Macedonia,
pp. 104-113, ISBN 978-608-217-026-8

6x0.6=3.6

Sinani F., Stefanovski P., SovreskiV.Z., Aruci
S.,Principles of road safety audit — as a technical content of
the audit process, International Conference of Applied
Sciences (ICAS 2015), 8-9 May 2015, Tetova, Macedonia,
pp. 104-113, ISBN 978-608-217-026-8

6x0.9=5.4

Aruci S.,Sinani F., The importance of road infrastructure
for the economic development - the case of the Republic of
Macedonia, International Conference of Applied Sciences
(ICAS 2015), 8-9 May 2015, Tetova, Macedonia, pp 203-
210, ISBN 978-608-217-026-8

3x0.9=2.7

SovreskiV.Z., Sinani F., Arugi S., Stefanovski P., Paneva
K. M., The impact of combined transport on the
environment in the Republic of Macedonia, International
Conference of Applied Sciences (ICAS 2015), 8-9 May
2015, Tetova, Macedonia, pp 219-224, ISBN 978-608-217-
026-8

3x0.6=3.6

Sovreski, Z., Sinani, F., Aruci, S. Jovanovski, N.,
Jovanovska, V., Paneva, K. M. (2015) @ummpu 3a

3x0.6=1.8




yeCmuuKy Kaj ousen Mmomopume 60 (YyHKyuja Ha eypo
Hopmamusume. In: Zbornik radova, maj 2015, Pozarevac,
Srbija.

Feta, S.,Sovreski, V.Z., Aruci, S. (2016) Besz6eonochu
NPUHYUNU HA PeGU3UJA HA NAMUWUMAMA KAKO NPOAKMUEeH
npucman 3a cnpedysarbe Ha coobparajHume

Hezeoou. CTpydHO METyHapOHO COBETYBame npu bupo 3a
CYJICKH BemTauema, 6-7 May 2016, Ohrid, Macedonia.

3x0.7=2.1

SovreskiV.Z., Krstanoski, N., Sinani, F., Arugci, S.
Todorovski, Lj.(2016), Excnepumenmantu ucmpasxicysarsa
Ha OUHAMUYKUmMe onmepemy6arba Kaj newiax (Oeme) npu
cexyHoapen yoap. CTpydHO MeI'YHaApOJHO COBETYBAE MPHU
bupo 3a cyacku Bemravyema, 6-7 May 2016, Ohrid,
Macedonia.

3x0.6=1.8

10.

Sinani F.,Tanackov, 1., Aruci S., Hyper-exponential
distribution in traffic flow jam. Konferencé ndérkombétare
ICAS - International Conference of Applied Sciences, 13-
14 May 2016, University of Tetova and Northern Illinois
University from USA, ISBN 978-608-217-036-7

3x0.7=2.1

11.

Arugci S.,Sinani F., SovreskiV.Z., Construction and
reconstruction of the existing highways as an instigator for
the development of the republic of macedonia.Konferencé
ndérkombétare ICAS - International Conference of Applied
Sciences, 13-14 May 2016, University of Tetova and
Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-
217-036-7

3x0.7=2.1

12.

Sovreski,V.Z., Hristovska E., Sinani F., Simeonov S.,
Aruci S.,Jovanovska V., Investment analysis for cleaner
production in Thermal power plants from energy-economic
aspect. Konferencé ndérkombétare ICAS - International
Conference of Applied Sciences, 13-14 May 2016,
University of Tetova and Northern Illinois University from
USA, ISBN 978-608-217-036-7

3x0.6=1.8

13.

Aruci S., Sovreski V. Z., Sinani F., Stefanoski P., Analysis
of standby line order to activate suburban transport in
municipality of Gostivar. Konferencé ndérkombétare ICAS
- International Conference of Applied Sciences, 19-20 May
2017, University of Tetova and Northern Illinois University

3x0.6=1.8




from USA, ISBN 978-608-217-036-7

14.

Taleski N., Sovreski V. Z., Sinani F., Arugci S., Stefanoski
P., Simeonov S., Real-Life and optimal manipulating with
municipal waste in Prilep.Konferencé ndérkombétare
ICAS - International Conference of Applied Sciences, 19-
20 May 2017, University of Tetova and Northern Illinois
University from USA, ISBN 978-608-217-036-7

3x0.6=1.8

15.

Stefanoski P., Sinani F., Sovreski V. Z., Aruci S., Joseski
Z., Characterstic examples of fraud in insurance of vehicle
damages.Konferencé ndérkombétare ICAS - International
Conference of Applied Sciences, 19-20 May 2017,
University of Tetova and Northern Illinois University from
USA, ISBN 978-608-217-036-7

3x15x1%0.04=1,8

16.

Sinani F., Stefanoski P., Sovreski V. Z., Arugci S., Proposal
model regarding road safety audit for the Republik of
Macedonia - as a proactive approach towards prevention
accidents. Konferencé ndérkombétare ICAS - International
Conference of Applied Sciences, 19-20 May 2017,
University of Tetova and Northern Illinois University from
USA, ISBN 978-608-217-036-7

1x15%1x0.03=0,45

17.

Sovreski V. Z., Krstanoski N., Stefanoski P., Simeonov S.,
Sinani F., Arugi S.,Excnepumenmanto ucnumyegarbe Ha
efleMeHmume Ha akmueHa 6e36e0HoCcm Ha KOHKPEmHO
1IMB (IIMB mapka Boneo V40 mun T4. IV-to CtpydHo
Mer'yHapoIHO COBETYBame mpu bupo 3a cyacku
BelTauema, 12-13 May 2016, Crpyra, P.Makenonuja

1.5

18.

Sovreski V Z., Krstanoski N., Simeonov S., Stefanoski P.,
Sinani F., Arugi S.,Cueypnocnu nojacu 6o ¢pynkyuja na
nacusna be3bednocm npu coobparajru nezeoou. 1V-to
CtpyuHo MefyHapOJIHO COBETYBamwe Mpu bupo 3a cyacku
BemTadyema, 12-13 May 2016, Ctpyra, P.Maxkenonwuja.

3x15x1x0.04=1,8

19.

Talevski D. N., Sovreski V. Z., SinaniF., Aruci S.,
Jovanovska V. COMMUNAL LOGISTICS FOR
COLLECTION OF THE COMMUNAL WASTE IN THE
MUNICIPALITY OF BITOLA (REPUBLIC OF
MACEDONIA), Kostolac (R. Srbija) 2018.

35%7x0.002=0.49




20.

Aruci S., SinaniF,BASIC FACTORS IMPACT ON THE
DEVELOPMENT AND MODERNIZATION OF THE
ROAD INFRASTRUCTURE IN THE REPUBLIC
OFMACEDONIA, Konferencé ndérkombétare (ICAS-
2018) International Conference ofApplied Sciences,
University ofTetova and Northern Illinois University
fromUSA,UDC 72,62,69 ISSN: 1857-9930(Print) ISSN
2671-2671-3047 (Online), Vol. 4,No. 7-8/2018 Tetova,
Macedonia,22,23- Juny 2018,

35%6x0.002=0.42

21.

Sovreski V Z., Sinani F., Arugi S., Prastov G, Filev
J.,Ananusa na ocueypumennume usmamu 60 obracma Ha
ocuzypysarbe HAMOMOPHUMeE BO3UNANPU CO0OOPAKAjHO
mexHuuku eewmauyerpa. V-1o CTpydHOMel'yHapoIHO
coBeTyBame Npu bupo 3a cynckusemrauewa, 02-03 May
2019, Crpyra, P.C.Maxkenonuja

3x15x%1%0.04=1,8

22.

Arugi S., Sinani F., Sovreski V. Z., Stefanoski P., Celiku
B., TRFFIC SOLUTION IN THE CONCENTRATION OF
THE SACH WORK IN THE CITY OF GOSTIVAR AND
THE EXCLUSION OF THE CITY OF THE LIFE
WEIGHT, INTERNACIONAL CONGRES ON
NATURAL, HEALTH SCENCES AND TECNOLOGY,
5th International Conference of Applied Sciences (ICAS),
15,16,17, Maj - 2019, University of Tetova and Northern
Ilinois University from USA, ISBN 978-608-217- 036-7

3x15x1%0.04=1.8

23.

Stefonoski P., Sinani F., Brkoski D., Arugi S., Joseski Z.,
DILEMA: SET-UP TRFFIC ACCIDENT OR NOT,
INTERNACIONAL CONGRES ON NATURAL,
HEALTHSCENCES AND TECNOLOGY, 5th
International Conference of Applied Sciences(ICAS),
15,16,17, Maj — 2019 Tetovo, University of Tetova and
Northern Illinois University from USA, ISBN 978-608-
217-036-7

1x15%1x0.03=0.45

24.

Sovreski V. Z., Sinani F., Arugi S., Stefanoski P., Joseski
Z., THE IPACT OF NOISE FROM THE ASPECT OF
ENVIRONMENTAL PROTECTION IN TRAFFIC AND
TRANSPORT,INTERNACIONAL CONGRES ON
NATURAL, HEALTH SCENCES AND TECNOLOGY,
5th International Conference of Applied
Sciences(ICAS),(Conferenc Cordinator),

2x0.6=1.2

25.

Sovreski V. Z., Sinani T., Aruci S., Prastov G., Filev J.,




Stepanovski T., ANALIZA PREVARE SA ASPEKTA
SAOBRACAJNO TEHNICKOG VESTACENIJA,
(ANALYSIS OF SCAMS IN THE TRAFFIC
TECHNICAL EXPERTISE), “XVIII Simpozium
megjunarodnih ugescem Vestagenje saobragajnih nezgoda i
prevare u osiguranju”, 31 oktobar do 01 novembra 2019
god., Banja Vrujci R. Srbija.

2x0.6=1.2

26.

Arugi S., Sinani F., Sovreski V. Z., Stefanoski P., Celiku
B.,INTRODUCTION TO ETHICS IN THE TRAFFIC
SYSTEM AS A VALUABLE FACTOR ON THE
TRAFFIC ACCIDENTS, 22,24,25,0ctobar — 2020 Tetovo,
University of Tetova and NorthernlllinoisUniversityfrom
USA, ISBN 978-608-217, Vol, 6. No. 11-12. 2020 Tetovo,
R. of Nord Macedoia, -576 ctp.; 21cm.

3x0.6=1.8

27.

Aruci S., Sovreski V. S., Celiku B., ANALYSIS OF COST
CALCULATION MODELSOCCURRING IN TRAFFIC
ACCIDENTS AS WELL AS SUGGESTING A
NEWMODERN AND MORE EFFICIENT MODEL FOR
CALCULATING THE SAME, Octobar — 2020 Tetovo,
University of Tetova and Northern Illinois University from
USA, ISBN 978-608-217, SUT Vol. 7, No. 13-14 /2021
Tetovo, (126-134) ctp.; 21cm.

6x0,6=3.6

Gjithsej

56.16




VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Piké
1. Anétar i késhillit organizativ ose bord editorial ndérkombétar té 1
tubimit ndérkombétar shkencor/profesional
2. Kordinator i késhillit organizativ t¢ Konferencés shkencore 6
ndérkombétare né Fakultetin e shkencave té zbatuara, ICAS -
International Conference of Applied Sciences, 22-23Juny 2018,
University of Tetova and Northern Illinois University from USA
3. Anétar i késhillit organizativ té Konferencés shkencore 2
ndérkombétare né Fakultetin e shkencave té zbatuara, ICAS -
International Conference of Applied Sciences, 15-16-17Juny
2019, University of Tetova and Northern Illinois University from
USA
4. Anétar i komisionit pér transfer dhe registrim té studentéve né 1
njésité akademike, né Fakultetin e shkencave té zbatuara, USHT,
(Unversiteti Shtetror Tetovés — Tetové
5. Anétar i komisionit pér pérgaditjen e elaraboratit té dhe 1
registrim té studentéve né njésité akademike, né Fakultetin e
shkencave té zbatuara, USHT, (Unversiteti Shtetror Tetovés —
Tetové
6. Koordinator pér Programin studimor 1
Gjithsej 12
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL - Piké
DOCENT
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 56.29
VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 19.00
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 56.16
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 12.00
Gjithsej 143.45




PROPOZIM I KOMISIONIT RECENZUES

Komisioni recenzues duke e marré né considerate kushtet e pérgjithshme, si dhe
referencat profesionale té kandidatit, si kushte té vecanta, i propozon késhillit mésimor-
shkencor té Fakultetit té Shkencave Aplikative, qé Dr.sc. Sedat Arugci té zgjidhet né thirrjen
té titulluar Docent né 1éminé Ekonomia né komunikacion dhe transport (22011) nga
klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjéve shkencor-hulumtues sipas klasifikimit
ndérkombétar té Fraskatit.

Tetové, Qershor, 2022
Me respekt,
Komisioni recenzues

1. Prof. Dr. Shenaj Hxhimustafa, kryetar

2. Prof. Dr. Nasir Selimi, anétar

3. Prof. Dr. Sadudin Ibraimi, anétar




Deri te
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative

REFERAT
Pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrje té titulluara docent/profesor inordinar
né lémin Transporti ndérkombétar, shpedicioni dhe sigurimi (22013) nga klasifikimi né
lémin e kérkimit shkencor, 1émi dhe fusha sipas Klasifikimit ndérkombétare té
fraskatievés

Né bazé té konkursit té shpallur nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhje té
mésimdhénésve né thirrjet e titulluara docent/profesor inordinar mé 04.05.2022 né
gazetat ditore “Koha“ dhe ” Sloboden pecat” si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit,
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative, né mbledhjen e mbajtur
mé daté 13.05.2022, solli vendim pér formimin e komisionit recenzues nr.17-242/9, né
pérbérije:

1. Profesor ordinar Ratko Zelenika, Profesor i rregullt me titull té pérhershém,
késhilltar shkencor me titull té pérhershém dhe profesor emeritus, Kryetar

2. Profesor ordinar Verica Dancevska , anétar

3. Profesor ordinar Ile Cvetanovski, anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit té dokumentacioneve té aplikimit, konstatoi se
éshté paraqitur vetém njé (1) kandidat, dhe i njéjti i ka dorézuar té gjitha dokumentacionet
e nevojshme sipas konkursit, andaj komisioni recensues ka nderin dhe kénagésiné té
paraqges kété:

RAPORT

Kandidati: Pero Gjorgji Stefanovski
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Aplikative

Fusha shkencore: Transport ndérkombétar, shpedicion dhe sigurim



TE DHENAT BIOGRAFIKE PER KANDIDATIN

Kandidati dr. Pero Stefanovski u lind mé 07.11.1970 né Shkup. Shkollimin fillor e kreu né
vitin 1985 né shkollén fillore. “Véllezérit Ribar” Shkup (sot Shkolla Fillore “Dimitar Miladinov”).

Shkollimin e mesém e kreu né vitin 1989 né Qendra shkollore e trafikut rrugor né Shkup -
drejtimi i komunikacionit (teknik pér transport té integruar dhe industrial - shkalla IV e arsimit).
Gjaté shkollimit, si shpérblim, ai dhe disa nga nxénésit mé té miré té shkollés shkuan pér té vizituar
njé shkollé me profil té ngjashém né Nurnberg - Gjermani, ku vizitoi disa kompani moderne té
transportit dhe ndér té tjera, njé nga mé té réndésishmet ishte vizita né fabrikén e automjeteve
Audi.

Gjaté shérbimit ushtarak né ish-Ushtriné Popullore Jugosllave, u angazhua né shérbimin
teknik si mekanik i avionéve pér helikopterét transportues MI-8.

Né vitin akademik 1990/91 regjistrohet né Fakultetin Teknik né Manastir né Degén e
Komunikacionit dhe Transportit dhe diplomohet né vitin 1995.

Né vitin akademik 1997/98 regjistrohet né studimet pasuniversitare “Planifikim dhe
inxhinieri e komunikacionit-transportit” né Fakultetin Teknik né Manastir - Instituti i
Komunikacionit dhe Transportit ku né vitin 2002 fitoi gradén shkencore Master i Shkencave me
mbrojtje té suksesshme té magjistraturés né temén ,IIpuaor KOH UCTPAXKyBakbETO Ha 3aryoure
Ha BpeMe U CUCTEMH 3a NMPUOPHUTET HA BO3WJIATa HA jaBeH rpajCKM MAaTHUYKU NPEeBO3 Ha
CUTHA/IU3UPAHU PAacKPCHULM" nén mentorimin e Prof. dr. Nikolla Krstanoski.

Né ndérkohé, mori njé rikualifikim pedagogjik, késhtu qé né Fakultetin Filozofik né Shkup
né Institutin pér Aftésim Pedagogjik kaloi me sukses té gjitha provimet e planifikuara né vitin 1997.

Né néntor té vitit 2007 mbrojti me sukses disertacionin e doktoraturés né Fakultetin Teknik
né Manastir - Departamenti i Komunikacionit dhe Transportit me temén ,OcurypyBame Ha
O0JTrOBOPHOCTA HA JIOTUCTUYKUOT ONEpaTop BO MyJITUMOAA/IHUOT TPAHCHOPT" nén mentorimin
e Profesorit té rregullt Prof. dr. Ratko Zelenika nga Republika e Kroacisé dhe nén mentorimin e
Profesorit té rregullt Prof. dr. Josif Talevski nga Republika e Magedonisé, ku mori titullin Doktor i
Shkencave né fushén e komunikacionit dhe transportit.

Eshté anétar i disa bordeve programore dhe organizative té simpoziumeve profesionale e
shkencore, seminare, késhillimore etj.



Né shtator té vitit 1996, kandidati dr. Pero Stefanovski u punésua né Shkollén e Mesme
Shtetérore “Mosha Pijade” né Tetové si profesor i léndéve profesionale nga lémia e
komunikacionit dhe transportit. Nga tetori i vitit 1997 deri né mars 2003 ka punuar si profesor i
léndéve profesionale nga lémia e komunikacionit dhe transportit né Shkollén Shtetérore té
Komunikacionit Rrugor “Boro Petrushevski” né Shkup. Nga marsi 2003 deri né shtator 2011 ka
punuar né sigurimin Eurolink A.D. Shkup, fillimisht ekspert i autorizuar pér vlerésimin e démeve té
automjeteve, pastaj ndihmés drejtor pér vlerésimin e démeve, e mé pas né pozitén drejtor né
Sektorin pér vlerésimin e démeve. Nga shtatori i vitit 2011 e deri mé sot punon né sigurimin Triglav
né pozitén e drejtorit té shérbimit té démeve teknike.

Nga shtatori 2017 e deri mé sot ligjéron part - time né Fakultetin e Shkencave té Aplikuara, né
Universitetin e Tetovés.

2. TE DHENAT E VEPRIMTARISE MESIMORE-ARSIMORE

Kandidati dr. Pero Stefanovski né periudhén nga shtatori 1996 deri né mars 2003 me
sukses kryen veprimtariné pedagogjike si profesor i léndéve profesionale nga lémia e
komunikacionit dhe transportit né arsimin e mesém né shkollén e mesme shtetérore “Mosha
Pijade” né Tetové dhe né Shkollén Shtetérore té Komunikacionit Rrugor “Boro Petrushevski” né
Shkup. Nga viti 2009 deri né vitin 2016 ka dhéné mésim né Kolegjin Universitar Amerikan né Shkup
pér studime universitare dhe pasuniversitare ku fiton titullin mésimor-shkencor docent dhe
profesor inordinar Pero Stefanovski ka mbajtur ligjérata pér studimet pasuniversitare né
Universitetin “St. Kliment Ohridski” né Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri né fushén e sigurimeve
né Ohér dhe studimet e shpérndara né Veles né té njéjtin fakultet.

Po ashtu, dr. Pero Stefanovski ka mbajtur ligjérata si vizitues para studentéve té
Universitetit “St. Kliment Ohridski” né Fakultetin Teknik Manastir né sektorin e komunikacionit.

Prej shumé vitesh Profesori inordinar Pero Stefanovski mban ligjérata si vizitues pér
nxénésit e shkollés sé mesme "Vlado Tasevski" - Teknik i Transportit dhe Shpedicionit né kuadér té
oréve praktike.

Gjithashtu, Profesori inordinar Dr. Pero Stefanovski mbajti ligjératé né kuadér té mésimit
klinik té studentéve pasuniversitar né Fakultetin Juridik né Shkup né Universitetin “St. Kirili dhe
Metodi".

Pér mé tepér, Profesori inordinar Pero Stefanovski mbajti ligjérata né Universitetin
Ndérkombétar Ballkanik né Fakultetin Juridik pér té Drejtén e Sigurimeve.

Profesori inordinar Pero Stefanovski mban ligjératé pér mashtrimet né sigurime né anétarét
e Shoqatés sé Inxhinieréve té Komunikacionit té Magedonisé né shkurt 2022 etj.



Profesori inordinar Pero Stefanovski ishte anétar i komisionit pér mbrojtjen e tezés sé
magjistraturés né Kolegjin Universitar Amerikan né Shkup né Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit
dhe Shkencave Organizative né Shkup me temé ,AHasu3a Ha NpoPUTAGUIHOCTA HaA
OCUTYPUTE/JHMOT CEKTOp: JAeTepMHMHAHTH Ha NpPoPUTAGMJIHOCTAa Ha MaKeJOHCKUTe
ocuryputesHu ApymrBa“ e kandidates Sonja Micajkova nén mentorimin e Prof. dr. Jadranka
Mrshig.

Profesori inordinar Pero Stefanovski ishte anétar i komisionit pér mbrojtjen e tezés sé
magjistraturés né Kolegjin Universitar Amerikan né Shkup né Fakultetin Juridik né Shkup me temé
,OcUrypyBame co noce6eH OCBpT Ha MOJIMCUTE 3a IOKpUBame Ha cuTe pusnunu” té kandidates
Ema Antovska nén mentorim. e Prof. dr. Kimo Cavdar.

Profesori inordinar Pero Stefanovski nga viti 2017 e deri mé sot ligjéron né Fakultetin e
Shkencave té Aplikuara né Universitetin Shtetéror té Tetovés né Fakultetin e Inxhinierisé sé
Komunikacionit - Transportit né disa 1éndé profesionale nga 1émia pérkatése.

Pér mé tepér, Profesori inordinar Pero Stefanovski mori pjesé né hartimin e
planprogrameve pér profesionin e komunikacionit pér arsimin e mesém si dhe zhvillimin e
standardeve profesionale pér arsimin e mesém profesional.

Kandidati Profesori inordinar Pero Stefanovski né shtator té vitit 1996 éshté punésuar né
Shkollén e Mesme Shtetérore “Mosha Pijade” né Tetové si profesor i Iéndéve profesionale nga 1émia
e komunikacionit dhe transportit. Nga tetori i vitit 1997 deri né mars 2003 ka punuar si profesor i
léndéve profesionale nga lémia e komunikacionit dhe transportit né Shkollén Shtetérore té
Komunikacionit Rrugor “Boro Petrushevski” né Shkup. Nga marsi 2003 deri né shtator 2011 ka
punuar né sigurimin Eurolink A.D. Shkup, fillimisht si ekspert i autorizuar pér vlerésimin e démeve
té automjeteve, pastaj ndihmés drejtor pér vlerésimin e démeve, e mé pas né pozitén drejtor né
Sektorin pér vlerésimin e démeve. Nga shtatori i vitit 2011 e deri mé sot punon né sigurimin Triglav
né pozitén e drejtorit té shérbimit té démeve teknike.

Kandidati Profesori inordinar Pero Stefanovski ka botuar kéto libra:

1. Stefanovski, P., Postolov, L.: ,JaBeH rpaacku npeBos“, Shkolla shtetérore e komunikacionit
"Boro Petrushevski", Shkup, 1999;

2. Stefanovski, P, Postolov, L .: ,be36eaHocT u pery/iMparbe Ha NaTHUOT coobpakaj“,Shkolla
shtetérore e komunikacionit "Boro Petrushevski", Shkup, 2001;

3. Stefanovski, P., Postolov , L .: ,[IpaBusiHUK 3a Bpliewe Ha TexHU4KH npersef”, Shkolla
Shtetérore e Komunikacionit "Boro Petrushevski", Shkup, 2001;

4. Stefanovski, P., Manojlovski, B .: ,ABT06a3u u aBTocTtanuiy 1, /lp>xaBHO aBTOCOOGpakajHO
yuunuiite ,bopo IlerpymeBcku“, Shkolla shtetérore e Komunikacionit "Boro
Petrushevski”, Shkup, 2002 dhe té tjeré.

Kandidati Profesori inordinar Pero Stefanovski éshté recensues i kétyre librave té botuar:

1. Postolov, Lj .: ,be3benHocT Bo jaBHHMOT cooGpakaj“, Shkolla shtetérore e Komunikacionit
"Boro Petrushevski", Shkup, 2002;



Postolov, Gj., Kurtovi,, F., Krsteski, A .: ,Mexanu3anuja Ha npetoBap“ Shkolla shtetérore e
Komunikacionit "Boro Petrushevski", Shkup, 2002;

DukoskKi, I., Jovanov, B.: ,OcHoBu Ha Jioructukara“, Shkolla shtetérore e Komunikacionit
"Boro Petrushevski", Shkup, 2002;

Manojlovski, B .: ,ABT06a3u u aBToctranun I1“, Shkolla shtetérore e Komunikacionit "Boro
Petrushevski", Shkup, 2003;

Postolov , Gj .. ,CoobpakajHa TexHuka"“, Shkolla shtetérore e Komunikacionit “Boro
Petrushevski”, Shkup, 2006; et;j.

Kandidati Profesori inordinar Pero Stefanovski merr pjesé edhe né kéto komisione

recensuese:

1.

Testet pér dhénien e provimit pér vozitje pér kategorité "A" dhe "B", nénkategoria "A1" dhe
vozités i traktorit, makinés punuese, motokultivatorit dhe motogikletés, Ministria e Punéve
té Brendshme té Republikés sé Maqgedonisé, Shkup, 2007;

Testet pér dhénien e provimit pér vozitje pér kategoritéé "C" dhe "D" dhe né nénkategoriné
"C1" dhe "D1", Ministria e Punéve té Brendshme té Republikés sé Magedonisé, Shkup, 2007;
Testet pér pérgatitjen dhe verifikimin e njohurive té kandidatéve pér vozités té
automjeteve, Ministria e Punéve té Brendshme té Republikés sé Magedonisé, Shkup, 2007;
etj.

3. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE KERKIMORE SHKENCORE

Kandidati dr. Pero Stefanovski nga pérzgjedhja e fundit éshté autor/bashkautor i punimeve

neé vijim:

1.

CredaHnorcky, I1., Jomescky, 3., /landyeBcka, B., liBeTanoBckwy, U.: ,[IponycTu Ha yuecHUIIUTE
BO cooOpakajHUTe He3roJu co Jena nemanu”, XI mefyHapoaeH cuMio3uyM - Belitayemwe
Ha cooOpaKajHu He3ToIU U U3MaMH BO OCUTypyBamweTo, /luBunbape, 2014;

Anrenoscky, I, Camau. 3., CredanoBcky, Il.: ,BiujaHveTo Ha JoKas3uTe NpPUOpPaHU CO
YBUJOT BpP3 KBAJUTETOT Ha BellTayeweTo", MelyHapoAHO CTPYYHO cOBeTyBamwe, OxXpuz,
2014;

CredanoBcky, II., BpkoBcku. /.. ,Ilperno3HaBakbe Ha H3MaMH BO OCUTYPYyBameTo,
MeryHapoaHO CTpy4HO coBeTyBame, Oxpuj, 2014;

Bpxoscku. [l., CtedanoBcky, [1.: ,MaenTudurkanuja Ha MOTOPHUTE BO3WJIa KAKO OCHOBA 3a
MAalllMHCKH BelITavyermha U NpolleHa Ha ITeTH", MefyHapoAHO CTPYYHO cOBeTyBamwe, OXpu/,
2014;

Stefanovski, P., Sinani, F. Sovreski, Z. Aruci, S., JoSevski, Z.: ,Proper Placement And
Maintanence Of Traffic Sizgnalization As A Factor In Enhancing Road Safety*, Journal
of Applied Sciences - SUT, Tetovo, 2015;

Apyuyu, C., Cunaum, ®., Credanoscky, I1.: ,Mozaen 3a mpecMeTyBame Ha TPOLIOIU KOU
HacTaHyBaaT NpHU coobpakajHu He3roau“, MelyHapoJHO CTPY4YHO COBeTyBame, OXpwuj,
2015;

Bbpkoscky, /., lakoBcku, W, CredanoBcky, II., Tomopocky, Jb.: ,KBasutetoT Ha
MaTepHjaJHUTE AOKa3U - OCHOBEH MPeyc/OB 3a KBAJIUTETHU BellTayewa“, MefyHapo HO
CTpPy4HO coBeTyBame, Oxpuj, 2015;

CoBpecky, 3., Cunany, ®@., Apyuy, C., Credpanoscky, I1., Kykyuesa-IlaneBa, M.: ,BiujaHnueTo
Ha KOMOWMHHUPAHUOT TPAHCIOPT BpP3 KUBOTHATA CcpeAuHa Bo Peny6sinka MakenoHuja“,
MeryHapoaHO CTPy4HO coBeTyBame, Oxpuf, 2015;
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CredanoBcky, II., Jomercku, 3. BpkoBckwy, /., Hukosos, B., XpucroBcku, A.: ,Yjora Ha
MpPOLIEHUTEJNUTE U HUBHO YYE€CTBO BO OCUTYPYBaWmeTO Kaj IITeTH Ha MOTOPHHU
Bo3uJIa“,MefyHapoJHO CTPy4YHO coBeTyBame, Oxpuj, 2015;

launma, B., ByjaHumk, M. CredanoBcku, [l.: ,AHasm3a Ha coo6GpakajHHM He3rogu Ha
ceMadopu3MpaHU KPCTOCHUIM BO KOMW y4ecTByBaaT JiBe Bo3usa“, MefyHapoJHO CTPYy4HO
coBeTyBame, Oxpuj, 2015;

CredaHoBcky, I1., Jomescky, 3., Hukonos, B., Xpucrtoscky, A.: ,i3MaMu Bo ocUrypyBambe CO
y4ecTBO Ha MPOLIEHUTENH 0/ OCUTYPUTEJHUTE KOMIIAHWU Kaj LITEeTH HA MOTOPHU BO3UJIA“,
XIV MeryHapoZeH CHMIO3WyM - BemTauewme Ha cooOpakajHM He3roAd W HU3MaMHU BO
ocurypyBameTo, [lepykar, 2016;

CredanoBcky, II., JomeBcku, 3. BpkoBcku, /[l.: ,JurutasHa ¢dopeH3WKa BO MATHUOT
coobpakaj“, MefyHapoZHO CTPY4YHO coBeTyBame, Oxpu, 2016;

JomeBcky, 3., Canawy, 3., CredanoBcky, I1.: ,AHa/iM3a Ha OlHECYBalETO Ha JellaTa Iellalu
BO coo6pakajoT”, Mef'yHapoAHO CTPy4HO coBeTyBame, Oxpuj, 2016;

Anrenoscky, I, [laBnoBcky, /., CtedanoBcky, I1.: ,CoobpakajHu He3roau Mery memiany u
BO3WJa - MNpo6JeMH NpU Mpeno3HaBamke U JlepUHUpalke HA ONacHa cuTyanuja“
MerfyHapoAHO CTpy4HO coBeTyBae, Oxpuj, 2016;

CredanoBcku, II, JomeBcku, 3.: ,CoBpeMeHM TEXHHYKO-TEXHOJIOUIKHA pelleHrja 3a
npubupame Ha [J0Ka3u U Nperno3HaBake Ha M3MaMU Kaj IITeTH HA MOTOPHU BO3WJa NpHU
coobpakajHu He3roau", PenmyG/iMYKu coBeT 3a 6e36eJHOCT Ha CO06PAKAjOT HA MATHULITATA,
Ckomje, 2016;

Jowescky, 3. Ctedanoncky, I, Ctojmenos, M., Canay, 3.: ,AHa/iM3a Ha OJHECYBaWETO Ha
y4eCHULIUTe BO cOO6paKajoT MpU MpoOMeHa Ha MpaBeloT Ha JBWxeme", XV MerfyHapojeH
CUMIIO3UYM - BellTauewe Ha cooOpaKkajHU He3TOJM U U3MaMH BO OCUTYpyBamweTo, COKO
Bama, 2016;

Bpkoscky, [, Credanoscku, II, [axoBcku, M.: ,Tparu oj comupame Ha MeCTOTO Ha
He3rojaTa KakKo IoKasaTeJs 3a MO)XHa HEHCIPAaBHOCT Ha CUCTEMOT 3a COMUpame Ha
BO3WJI0TO", MelyHapoiHO CTPYy4HO CoBeTyBame, CTpyra, 2017;

JomeBcky, 3., CrtedanoBckw, II., 3smaTtkoBcku, C.. ,AHasm3a Ha crnenuduUYeH ciay4aj Ha
npecTUrHyBamwe", MelyHapO4HO CTPY4YHO coBeTyBame, CTpyra, 2017;

CredaHoBcky, II., Jomescky, 3., bpkoBcky, /., CoBpecky, 3., CuHanu, D., [akoBcku, W.:
Jperaes Ha NOBaXKHU UHAWKATOPU 3a U3MaMM BO OCUTYPyBameTO Kaj IITETH HAa MOTOPHU
BO3uJIa“, Mef'yHapoIHO CTPY4YHO coBeTyBame, CTpyra, 2017;

CoBpecky, 3., Kpcranocky, H., Cumeonos, C., Crepanoscky, I, Cunanu, @. Apyuu, C.
,CUTYypHOCHHUTEe Tmojacu BO ¢QYHKIMja Ha MNacuBHaTa 6e36eJHOCT NpU cooGpakajHU
Hesroju", MefyHapoZHO CTpy4YHO coBeTyBambe, CTpyra, 2017;

CoBpecky, 3., Kpcranocku, H., CredanoBcky, I, Cumeonos, C., Cunanu, ®., Apyuy, C.:
»EKCIIepUMEeHTa/IHO UCIUTYBakh€e Ha eJIEMEHTHUTE Ha aKTUBHATa 6e36e/JHOCT Ha KOHKPETHO
NaTHAUYKO MOTOpPHO Bo3uso (BosiBo V40 TUIl T4)“, MefyHapoJJHO CTPYYHO COBETYBalbe,
Ctpyra, 2017;

Stefanovski, P., Sinani, F., Sovreski, Z., Aruci, S., JoSevski, Z.: ,Characteristic Examples Of
Fraud In Insurance Of Vehicle Damages “, Journal of Applied Sciences - SUT, Tetovo,
2017;

JomeBcky, 3., CredanoBcky, I1., CTojMmeHoB, M.: ,Bp3uHaTa Ha JBMKeHe KaKo NMPUYHHA 3a
co3/laBalbe Ha omnacHa coobpakajHa cutyaumja“, XVII MefyHapoJieH cUMNO3UyM -
Belmtayerwe Ha coob6pakajHU HE3rOJM U U3MAaMHU BO OCUTYypyBaweTo, bama Jlyka, 2018;
JomeBcky, 3. 3satkoBckH, C., CredanoBckwy, Il.. ,CurypHoceH Imojac - mIaHca 3a
npexuByBame”, MeryHapoaHa kondepeHiyja TTC, butosa, 2018;

JomeBcky, 3., CoBpecky, 3., CtedaHoBcky, 1., JlaHuyeBcka, B.: ,Bp3uHaTa Ha JBMKewe Kako
MpUYHHA 32 CO3/laBalbe Ha ONacHa cooOpaKajHA CUTYyaldja BO COOOpaKajHU HE3TOAu Mery



26.

27.

28.

29.

30.

31

32.

33.

W

PN U

BO3mWJIO U memak”, XIV MefyHaposeH cumino3uyMm - [IpeBeHIMja Ha naTHU He3roau, HoBu
Capm, 2018;

Bpkoscky, /., ['akoBcku, U., CredaHoBcky, I1.: ,M3mMamu Bo ocurypyBame Ha BO3WJa HU3
HEKOW NpaKTUYHU MpuMepu”, MelfyHapoJieH CHMIIO3UYM 3a COOGpakajHHM He3roH,
3natu6bop, 2018;

JomeBcky, 3., Credanoscky, I1., 3ujaxuauy, C., CTojMeHoB, M.: ,YTBp/yBatbe Ha NATOT U
BpeMeTO Ha IIpecTUrHyBame Kaj chnenududeH cjaydaj Ha npecTurHyBame”, XVIII
MerfyHaposeH cuMno3uyM - BemrTayewe Ha coobGpakajHM He3rogd W H3MaMH BO
ocurypyBamweTo, Bpyjuu, 2019;

Stefanovski, P., Sinani, F., Sovreski, Z., Aruci, S., JoSevski, Z.: ,Dilemma: Set-up Traffic
Accident or Not", Journal of Applied Sciences - SUT, Vol. 5 No. 9-10, Tetovo, 2019;

Brkovski, D., Sinani, F. Stefanovski, P, Emshiu, B: ,Multifunction of the braking force
regulators in motor vehicles as a potential cause for traffic accidents”, Journal of Applied
Sciences - SUT, Vol. 5 No. 9-10, Tetovo, 2019;

Sovrevski, Z., Sinani, F., Arugi, S., Stefanovski, P., JoSevski, Z.: ,The impact of noise from the
aspect of environmental protection in traffic and transport®, Journal of Applied Sciences -
SUT, Vol. 5 No. 9-10, Tetovo, 2019;

Arugi, S., Sovreski, Z., Stefanovski, P., Celiku, B.: , Traffic solution in the concentration of the
cash work in the city of Gostivar and the exclusion of the city of the life weight, Journal of
Applied Sciences - SUT, Vol. 5 N0.9-10, Tetovo, 2019;

Aruci, S, Sovreski, Z., Stefanovski, P., Celiku, B.: ,Introduction to ethics in the traffic system
as a valuable factor on the traffic accidents®, Journal of Applied Sciences - SUT, Vol. 6 No.11-
12, Tetovo, 2020;

Sinani, F., Stefanovski, P., Brkovski, D., Sejdini, Xh.: ,Model proposal regarding road safety
audit for the Republic of North Macedonia - as a proactive approach towards prevention of
traffic accidents”, Journal of Applied Sciences — SUT, Vol. 7 No.13-14, Tetovo, 2021.

4. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE PROFESIONALE-ARTISTIK E APLIKATIVE

Kandidati dr. Pero Stefanovski, ndér té tjera, i ka kéto kualifikime:

Leje vozitje té té gjitha kategorive pér vozitje té automjeteve ;

Instruktor vozités - specialist;

Kontrollor né stacionin e kontrollit teknik - specialist;

Trajnimi plotésues pedagogjik, Fakulteti Filozofik, Universiteti “St. Kirili dhe Metodi”, Shkup,
Republika e Magedonisé;

Ekspert gjygésor né fushén e komunikacionit;

Teknik i certifikuar "BOS CDR" ( certifikaté ndérkombétare);

al autorizuar " BOS CDR" (certifikaté ndérkombétare);

Vlerésues i certifikuar né fushén e automjeteve et;.

5.TE DHENAT PER VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE

Kandidati Profesori inordinar Pero Stefanovski éshté anétar i disa shoqatave profesionale, si

neé vijim:

1.

Eshté anétar i Shoqatés sé Inxhinieréve té Komunikacionit t¢ Magedonisé, ndérsa dy
mandate ka qené nénkryetar i késaj shoqate (ish-Sindikata e Inxhinieréve té
Komunikacionit);



Bashképunétor i jashtém (ekspert i autorizuar gjyqésor) né Ministriné e Drejtésisé sé
Republikés sé Magedonisé - Byroja pér Ekspertiza Gjygésore, Shkup, Magedoni;
Bashképunétor i jashtém (ekspert i autorizuar i mjekésisé ligjore) né disa agjenci
kriminalistike; etj.

Kandidati Profesori inordinar Pero Stefanovski nga pérzgjedhja e fundit ka ndjekur disa
trajnime profesionale, seminare dhe simpoziume, ndér té cilat mé té réndésishmet jané:

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

Késhillim ndérkombétar, ,Coo6pakajHo-TeXHUYKH BelllTayelha KAKO OCHOBA 3a KBAaJIUTETHO
pelllaBame Ha cy/icky ciopoBu”, Ohér, 2014;

Simpoziumi i XIII-té, ,BemTayeme Ha coobpakajHU HE3TOIU U U3MAaMK BO OCUTYPYBaHETO",
Divc¢ibare, 2014 ;

Késhillim ndérkombétar, ,Coo6pakajHo-TeXHUYKH BelllTa4elha KAKO OCHOBA 3a KBAJIUTETHO
pellaBambe Ha cy/icky copoBu”, Ohér, 2015;

Simpozium i XIV-té, ",BemTadyewe Ha c006paKajHU HE3TOAM U U3MAaMH BO OCUTYPYBaHETO",
Perukac, 2015;

Késhillim ndérkombétar, ,Coo6pakajHo-TeEXHUYKH BellITa4elha KAKO OCHOBA 3a KBaJIUTETHO
pelllaBame Ha cy/Jicku ciopoBu”,, Ohér, 2016 ;

Konferenca Ndérkombétare, YnpaByBawe co 6e36eJHOCTAa BO MAaTHUOT COOOpakaj BO
Jyroucrouna EBpomna - [Ipegu3BuIiy ¥ HaCOKU Ha AejcTByBame, Shkup, 2016;

Simpoziumi i XV-t€, ,Bemtayere Ha coo6pakajHH HE3TOAW U U3MaMH BO OCUTYPYBaHbETO",
Soko Banjé, 2016;

Késhillim ndérkombétar, ,Coo6pakajHo-TeEXHUYKH BellITa4elha KAKO OCHOBA 32 KBAJIUTETHO
pelllaBame Ha Cy/ICKU ciopoBu®, Strugé, 2017;

Simpoziumi i XVI-té , ,BemTauyewe Ha coobpakajHu HE3TOIU U U3MaMHU BO OCUTYPYBaHETO",
Vrujci, 2018;

Simpoziumi i XVII-té, ,Bemravyeme Ha coob6pakajHU HE3TOAM U U3MAaMU BO OCUTYPYBaHETO"
Banja Luka, 2018;

Késhillim me temé: ,CoobpakajHu He3roju, OCUTypyBake BO3MWJIA, NPOIEHA Ha IITETH,
BelllITayeke, TPAHCIIOPT, 3acCTalyBakbe Ha CyJl, 06pa3oBanue”, Zlatibor, 2018;

Simpoziumi i XVIII-té, ,BemrTauewe Ha cooO6pakajHM He3roJu W U3MaMH BO
ocurypyBameTo“, Vrujci, 2019;

Simpoziumi i XIX-té , ,Beurtauemwe Ha coobpakajHH HE3roZM U U3MaMH BO OCUTYPYBamkETO",
Divcibare , 2020;

Simpoziumi i XX-té Simpoziumi, ,Bemradewe Ha coobGpakajHu He3roAu W U3MaMH BO
ocurypyBameTo“, Divgibare , 2021; etj.

Pér kandidatin Profesori inordinar Pero Stefanovski, ndér té tjera, éshté me réndési té
theksohet si vijon:

Mori njé ¢mim pér arritjet né shkollé dhe njé vizité né njé gendér shkollore né Nuremberg,
Gjermani gjaté shkollés sé mesme;

Vizitoi Danimarkén si pérfagésues i profesoréve té léndéve profesionale né Shkollén
shtetérore té Komunikacionit "Boro Petrushevski" - Shkup né kuadér té programit Phare
pér reforma né arsimin e mesém;

Mori mirénjohje pér kontribut né pérmirésimin e edukimit trafiku dhe ndihmé né realizimin
e garave né komunikacion nga Késhilli Republikan pér Siguri né Komunikacionin Rrugor;
Ndjek lajmet profesionale pérmes revistave pérkatése ,Osiguranje“, ,Svijet osiguranja“,
sIraffic Technology International“, ,Traffic World“, ,Engine Technology International®,
,IndUSHT rial Vehicle Technology“ e tj.;



o

Ka patenté shoferi pér vozitjen e automjeteveté té gjitha kategorive (A, B, C, D, E);

Ka punuar njé numeér relativisht té madh té ekzaminimeve mjeko-ligjore;

Eshté anétar i bordit programor té simpoziumit ndérkombétar ,BemTaueme Ha
Cc000OpaKajHU He3TOIH U U3MaMH BO OCUTYPYBabeTO";

Eshté anétar i bordit programor té konsultimeve profesionale ndérkombétare
,CO0OpakajHO-TeXHUYKH BelITauyeha OCHOBA 3a KBAaJMTETHO pelllaBalkbe Ha CYACKU
CropoBU";

Ka marré pjesé né shumé trajnime, simpoziume, seminare, késhillime etj.

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDH]JE NE TITULL - PROFESOR INORDINAR

Numri
rendor

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshme
po/jo

KUSHTET E PERGJITHSHME

Suksesi mesatar té paktén 8.00 (teté) né studimet e ciklit té
paré dhe té dyté pér secilin cikél vec e vec, pra ka arritur njé
sukses mesatar prej té paktén 8.00 (teté) té studimeve té
integruara té ciklit té paré dhe té dyté.

Diplomé - Doktor i Shkencave né fushén shkencore pér té cilén
éshté pérzgjedhur

Emri i fushés shkencore: Transport Ndérkombétar, Shpedicion
dhe Sigurim (22013),

PO

Jané publikuar sé paku pesé punime shkencore té rishikuara
né njé botim shkencor referues né pérputhje me Ligjin pér
Prokurimin Publik né pesé vitet e fundit para shpalljes sé
konkursit

PO

3.1

Revisté shkencore e rishikuar nga kolegét qé éshté e
indeksuar né té paktén njé bazé té dhénash elektronike té
revistave té rishikuara té disponueshme né internet, té tilla si
Ebsco , Emerald , Scopus , Web e Shkencé , Revisté Citim
Raporti , SCImago Ditar Renditja ose databaza e revistés tjetér
qé krijohet nga Késhilli Kombétar i Arsimit té Larté

1. Emri i revistés shkencore : Journal of Applied Sciences -
USHT

2. Emriibazés sé té dhénave té revistave elektronike: Ebsco

3. Titulli i punimit: Model proposal regarding road safety
audit for the Republic of North Macedonia - as a proactive
approach towards prevention of traffic accidents

4. Data e publikimit: Tetové, 2021

PO

1. Emri i revistés shkencore: Journal of Applied Sciences -
USHT
2. Emriibazés sé té dhénave té revistave elektronike: Ebsco




Plotésimi i

Numri KUSHTET E PERGJITHSHME kushteve té
rendor pérgjithshme
po/jo

. Titulli i punimit: Introduction to ethics in the traffic system

as a valuable factor on the traffic accidents
Data e publikimit: Tetové, 202 0

Emri i revistés shkencore: Journal of Applied Sciences -

USHT

Emri i bazés sé té dhénave té revistave elektronike: Ebsco

. Titulli i punimit: Traffic solution in the concentration of

the cash work in the city of Gostivar and the exclusion of
the city of the life weight
Data e publikimit: Tetové, 2019

Emri i revistés shkencore : Journal of Applied Sciences -

USHT

Emri i bazés sé té dhénave té revistave elektronike: Ebsco

. Titulli i punimit: The impact of noise from the aspect of

environmental protection in traffic and transport
Data e publikimit: Tetové, 2019

Emri i revistés shkencore: Journal of Applied Sciences -

USHT

Emri i bazés sé té dhénave té revistave elektronike: Ebsco

. Titulli i punimit: Multifunction of the braking force

regulators in motor vehicles as a potential cause for traffic
accidents
Data e publikimit: Tetové, 2019

Emri i revistés shkencore: Journal of Applied Sciences -

USHT

Emri i bazés sé té dhénave té revistave elektronike: Ebsco

. Titulli i punimit: Dilemma: Set-up Traffic Accident or Not

Data e publikimit: Tetové, 2019

Emri i revistés shkencore: Journal of Applied Sciences -

USHT

Emri i bazés sé té dhénave té revistave elektronike:
Ebsco

. Titulli i punimit: Characteristic examples of fraud in

insurance of vehicle damages
Data e publikimit: Tetové, 201 7
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3.2 Revisté shkencore né té cilén punimet e publikuara jané
objekt shqyrtimi dhe e cila ka njé bord redaktues
ndérkombétar né té cilin marrin pjesé anétaré nga té paktén
tre vende, dhe numri i anétaréve nga njé vend nuk mund té
kalojé dy té tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve.
1. Emri i revistés shkencore: VjeStak PO
2. Bordi redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia sipas vendeve): 23, Serbi,
Magedoni, Bosnje dhe Hercegoviné, Mal i Zi
3. Titulli i punimit: Brzina kretanja kao razlog stvaranje
opasne situacije
4. Data e publikimit: 2018
3.3 Revista shkencore né té cilén punimet e publikuara i
nénshtrohen rishikimit dhe qé publikohet né njé shtet anétar
té Bashkimit Evropian dhe/ose OECD
1. Emri i revistés shkencore: JO
2. Emri i anétarit té BE / OECD
3. Titulli i punimit:
4. Data e publikimit:
3.4 Koleksion i punimeve shkencore té rishikuara nga kolegét, té
prezantuara né Kkonferenca akademike ndérkombétare ku
anétarét e programit ose komitetit shkencor jané nga té
paktén tre vende
1. Emri i koleksionit: Bemtauyewe Ha coobpakajHU HE3TOAU U
M3MaMHU BO OCUTYPYBaHETO
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHaponaen
CUMII03UYyM - BelllTauewe Ha cOOOpaKkajHU HE3TOAU U U3MAMU
BO OCUTYPYBaHbETO
3. Emrat e shteteve: Serbi, Bosnjé dhe Hercegovingé, Mal i Zi, PO

Magedoni et;.
4. Titulli i punimit: YTBpAyBalkbe Ha MaTOT U BpPeMETO Ha
NpeCcTUTHYBake Kaj cenMpryeH cay4yaj Ha MPeCTUTHYBabe

5. Data e publikimit : Néntor, 2019

1. Titulli i koleksionit: Coo6pakajHu He3roJu, OCUTypyBake Ha
BO3WJIa, TMpOIlEHAa Ha IITEeTH, BellTauyerwe, TPAHCIOPT,
3acTamnyBame Ha CyJi, o06pa3oBaHue

2. Emri simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
coo6paKkajHU He3ro/iM, OCUIYpyBakbe Ha BO3MWJIA, MPOLleHA Ha
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IITEeTH, BelITauele, TPAHCHOPT, 3acTalyBake Ha CyJ,
obpa3oBaHue
3. Emrat e shteteve: Serbi, Bosnjé dhe Hercegoviné, Mal i Zi,
Magedoni et;.
4. Titulli i punimit: U3MamMu Bo ocurypyBarme Ha BO3WJa HU3
HEKOU MPaKTUYHU IPHUMeEpPHU
5. Data e publikimit : Qershor, 2018

1. Emri i koleksionit: [IpeBeH1IMja HA TaTHU HE3TOAU
2. Emri i tubimit ndérkombétar: Simpozium Ndérkombétar -
Parandalimi i Aksidenteve Rrugore
3. Emrat e shteteve: Serbi, Bosnjé dhe Hercegoviné, Mal i Zi,
Magedoni et;.
4. Titulli i punimit: BpauHaTa Ha JBU)XeHe KaKo MpPUYMHA 3a
Co3/laBakbe Ha OMacHa coobpakajHa CUTyallMja BO cOOOpaKkajHu
He3ro/iu Mel'y BO3UJIO U Nellak
5. Data e publikimit : Tetor, 2018

1. Titulli i koleksionit: Transport for today’s Society
2. Emri i konferencés ndérkombétare: Konferenca
ndérkombétare Transporti pér shogériné e sotme
3. Emrat e shteteve: Maqgedonia, Serbia, Bosnja dhe
Hercegovina, Mali i Zi, Kroacia, Magedonia e té tjera.
4. Titulli i punimit: Safety belt - a chance to survive

5. Data e publikimit : Maj, 2018

1. Emri i koleksionit: Bemitauyewe Ha coobpakajHU HE3TOAU U
M3MaMH BO OCUTYPYBaHETO
2. Emri i simpoziumit Ndérkombétar: MerfyHapojeH
CUMIO3UYyM - BelrTauemwe Ha coo6pakajHU HE3TOU U U3MAMHU
BO OCUTYPYBabETO
3. Emrat e shteteve: Serbi, Bosnjé dhe Hercegovingé, Mal i Zi,
Magedoni et;.
4. Emri i veprés: bp3vHaTa Ha JBWXeHe KaKo NpUYMHA 3a
Co3/laBamb€e Ha OllacHa coobpakajHa cuTyanuja
5. Data e publikimit: Néntor, 2019

1. Emri i koleksionit: Bemtauewe Ha coobpakajHU HE3TOAU U
M3MaMH BO OCHUT'YPYBAHETO
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2. Emri i simpoziumit Ndérkombétar: MeryHapozaeH
cUMII03UyM - Bemtauewe Ha coo6pakajHU HE3TOAU U U3MaMH
BO OCUTYPYBaHETO
3. Emrat e shteteve: Serbi, Bosnjé dhe Hercegoviné, Mal i Zi,
Magedoni et;.
4. Titulli i punimit : U3MaMu Bo ocUTrypyBake CO y4eCTBO Ha
NPOLIEHUTEJNU OJ OCUTYPUTEJHHWTE KOMIAHHWMU Kaj IITETU Ha
MOTOPHHU BO3UJIA
5. Data e publikimit: Mars, 201 5

1. Emri i koleksionit (pérmbledhjes): Coo6pakajHo-TeXHUUKH
BellTayema KaKo OCHOBAa 3a KBaJIUTETHO pellaBakbe Ha
CYJICKU CIIOPOBHU

2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapozaeH
cumnosuyMm - CoobpaKkajHO-TEXHHUYKH BellTayelma KakKo
OCHOBaA 3a KBaJINTETHO pelllaBakbe Ha Cy/CKU CIOPOBU

3. Emrat e shteteve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.

4. Titulli i punimit: EkcnepMMeHTa/HO WCOUTYBake Ha
eJIeMEeHTUTe Ha aKTHUBHAaTa 6e36eJHOCT HAa KOHKPETHO
NaTHUYKO MOTOPHO Bo3uso (Bosso V40 THUII T4)

5. Data e publikimit : Maj, 2017

1. Emri i koleksionit: Coo6pakajHO-TEXHUYKU BellTadyera
KaKO OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBakbe Ha Cy/iCKH CIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapozaeH
cumMno3uyMm - CoobOpakajHO-TEXHHWYKHU BellTayewma KaKo
OCHOBaA 3a KBAJIMTETHO pelllaBambe Ha CYy/ICKU CIOPOBU
3. Emrat e shteteve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Emri i veprés: CurypHocHuTe mojacu Bo ¢yHKIHja Ha
nacvBHaTa 6e36eJHOCT NPY CO0OpaKajHU HE3TOAU
5. Data e publikimit : Maj, 2017

1. Emri i koleksionit: Coob6pakajHO-TEXHUYKU BellTadyema
KaKO OCHOBA 3a KBAJIMTETHO pelllaBake Ha CyJCKU CIOPOBU

2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHaposaen
cumno3uyMm - CoobOpakajHO-TEXHHWYKHU BellTayewma KaKo
OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CYyICKU CIOPOBU

3. Emrat e shteteve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi etj.
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4. Titulli i punimit: I[Ipersies Ha NMOBaXHU WHJAUKATOPH 3a
M3MaMHM BO OCUTYPYBaHETO Kaj LITEeTU HA MOTOPHU BO3MUJIa
5. Data e publikimit : Maj, 2017

1. Emri i koleksionit: CoobpakajHO-T€XHMYKHM BelITauyera
KaKO OCHOBA 3a KBAJIUTETHO pelllaBakbe Ha CYyJCKHU CIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
cumnosuyMm - CoobpaKajHO-TEXHHWYKH BellTayema KakKo
OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CYyICKU CIOPOBU
3. Emrat e shteteve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.

4. Titulli i punimit: AHasu3a Ha cnenydduyeH Ccay4daj Ha

NpECTUTHYBake
5. Data e publikimit : Maj, 2017

1. Emri i koleksionit: Coo6pakajHo-TeXHHUYKH BellTauerba
KaKO OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBakle Ha CYy[CKHU CIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHaponaeH
cumnosuyMm - CoobpaKajHO-TEXHHWYKH BellTayelma KakKo
OCHOBA 33 KBaJIMTETHO pelllaBakbe Ha Cy/CKU CIOPOBU
3. Emrat e shteteve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;j.
4. Titulli i punimit: Tparu ojJ conupawke Ha MeCTOTO Ha
He3roJlaTa KaKO I[OKa3aTes 3a MOXHAa HEMCIPaBHOCT Ha
CUCTEMOT 3a CONMpame Ha BO3UJIOTO
5. Data e publikimit : Maj, 2017

1. Emri i koleksionit: Bemitauyewe Ha coobpakajHU HE3roAU U
M3MaMHU BO OCUTYPYBaHETO
2. Emri i simpoziumit Ndérkombétar: MeryHaposeH
CMMII03UYyM - BelllITauerwe Ha cCOOOpaKajHU HE3TOAU U U3MAMU
BO OCUTYPYBAETO
3. Emrat e vendeve: Serbia, Bosnja dhe Hercegovina, Mali i Zi,
Magedonia e té tjera.
4. Titulli i punimit: AHasiM3a Ha O/lHeCyBakbE€TO HA YYECHUIUTE
BO COOOpaKajoT NpU MpOMeHa Ha MPaBeloT Ha JIBIKEHe
5. Data e publikimit: Mars, 2016
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1. Emri i koleksionit: YnpaByBawe co 06e36egHOCTa Ha
NaTHUOT coobpakaj Bo jyrouctouyHa EBpona - [IpeausBunu u
HACOKH Ha /lejCTByBambe
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MefyHapoaHa
KoHdepeHIMja - YipaByBakbe co 6e306e/1HOCTa Ha NaTHHUOT
coobpakaj Bo jyrouctouHa EBpona - [Ipeu3BUIM U HACOKU Ha
JlejCTByBame
3. Emrat e vendeve: Serbia, Bosnja dhe Hercegovina, Mali i Zi,
Magedonia e té tjera.
4. Titulli i punimit: CoBpeMeHM TeXHUYKO-TEXHOJIOLUIKH
pelileHWja 3a NpuUOUpame Ha JO0KAa3u U IMperno3HaBake Ha
M3MaMU Kaj LITEeTH Ha MOTOPHM BO3WJa NpU coobpaKkajHU
He3rou
5. Data e publikimit : Shtator, 2016

1. Emri i koleksionit: Coo6pakajHo-TeXHHUYKH BellTauerba
KaKO OCHOBA 3a KBAJIUTETHO pelllaBake Ha CYyJCKU CIIOPOBHU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
cumnosuyMm - Coo6pakajHO-TEXHHUYKH BellTayela KaKo
OCHOBaA 32 KBAJIMTETHO pelllaBambe Ha CYy/ICKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit : CoobpakajHu He3roau Mely newanu M
BO3WJAa — MPOGJIEMU MpPU Mpeno3HaBame U JebUHUpAE Ha
ornacHa CUTyaluja
5. Data e publikimit : Mars, 2016

1. Emri i koleksionit: CoobpakajHO-TEXHMYKH BelITauyera
KaKO OCHOBA 3a KBAJIUTETHO pelllaBakbe Ha CyJCKU CIIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHaposaeH
cumnosuym - CooO6pakajHO-TEXHHUYKH BellTayelwa KaKo
OCHOBaA 32 KBAJIUTETHO pelllaBarbe Ha CY/ICKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: AHanM3a Ha OJHeCYBamkeTO Ha JelaTa
nelany Bo coo6pakajoT
5. Data e publikimit : Mars, 2016

1. Emri i koleksionit: CoobpakajHO-TEXHUYKH BelITauyera
KaKO OCHOBA 3a KBaJIUTETHO pellaBake Ha CYJCKU CIOPOBHU
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2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
cumnosuyMm - CoobpaKajHO-TEXHHUYKH BellTayema KakKo
OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CYACKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: JururtasHa ¢opeH3WKa BO NATHUOT
coobpakaj
5. Data e publikimit : Mars, 2016

1. Emri i koleksionit: CoobpakajHO-T€XHMYKHM BelITauyera
KaKO OCHOBA 3a KBAJIUTETHO pelllaBakbe Ha CYyJCKU CIIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHaponaeH
cumnosuyMm - CoobpaKkajHO-TEXHHWYKH BellTayewa KakKo
OCHOBA 3a KBJIMTETHO pelllaBake Ha CYyCKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: AHasM3a Ha coo6pakajHd He3roJu Ha
ceMadopr3UpPaHU KPCTOCHUIM BO KOU YYEeCTBYBaaT JiBe BO3UJIa
5. Data e publikimit : Maj, 2015

1. Emri i koleksionit: CoobpakajHO-T€XHMYKH BelITauyera
KaKO OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBakbe Ha Cy/iCKH CIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHaposaeH
cumno3uyMm - CoobOpakajHO-TEXHHWYKHU BellTayewma KakKo
OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBakbe Ha CYy/ICKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: Yiora Ha NpoLeHUTENUTE U HUBHO y4€CTBO
BO OCUTYPYBameTO Kaj ITeTU Ha MOTOPHU BO3UJIa
5. Data e publikimit : Maj, 2015

1. Emri i koleksionit: Coob6pakajHO-TEXHUYKU BellTadyera
KaKO OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBakbe Ha Cy/iCKH CIOPOBHU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MerfyHaposaeH
cumno3uyMm - CoobOpakajHO-TEXHHWYKHU BellTayewma KaKo
OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CYyICKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: BaivjanneTo Ha KOMOMHUPAHUOT TPAHCIOPT
BpP3 *KMBOTHATa cpejiuHa Bo Penyb6sinka MakeoHuja
5. Data e publikimit : Maj, 2015
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1. Emri i koleksionit: CoobpakajHO-TeXHMYKHM BelITauyera
KaKO OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBakbe Ha Cy/CKH CIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
cumnosuyMm - CoobpaKajHO-TEXHHUYKH BellTayema KaKo
OCHOBa 3a KBaJINTETHO pelllaBakbe Ha Cy/CKUA CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: KBaiuTeTOoT Ha MaTepUjaJIHUTE [0Ka3M -
OCHOBEH NPeJyC/IOB 32 KBAaJUTETHU BellTayerba
5. Data e publikimit : Maj, 2015

1. Emri i koleksionit: CoobpakajHO-T€XHMYKHM BelITauyera
KaKO OCHOBA 3a KBAJIMTETHO pelllaBake Ha CYyJCKU CIIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
cumnosuym - Coo6paKkajHO-TEXHHUYKH BellTayela KaKo
OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CYyICKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: Mozien 3a npecMeTyBakbe Ha TPOLIOLU KOU
HacTaHyBaaT NPHU co06paKajHU HE3TOU
5. Data e publikimit : Maj, 2015

1. Emrii koleksionit: Journal of Applied Sciences - USHT
2. Emri i tubimit ndérkombétar: Konferenca Ndérkombétare -
Universiteti Shtetéror né Tetové
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit : [IpaBuHO MOCTaByBake U OJP>KYyBame Ha
coobpakajHaTa CUrHa/IM3alkja Kako GpaKTop 3a yHamnpeyBambe
Ha 6e36eJHOCTA Ha MaTHUILITATA
5. Data e publikimit: 2015

1. Emri i koleksionit: Coo6pakajHO-TeXHUYKH BelllTayermha KaKo
OCHOBA 33 KBAJIMTETHO pelllaBame Ha CYyCKH CIIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHaposaen
cumnosuym - CooGpaKajHO-TEXHUYKH BellTadyerka Kako
OCHOBA 3a KBJIMTETHO pelllaBake Ha CYyICKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
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4. Titulli i punimit: UaeHTHPUKaALMja HA MOTOPHUTE BO3MJIA
KaKO OCHOBA 32 MalllMHCKHU BelllTauyea U NpolleHa Ha IITeTU
5. Data e publikimit : Maj, 2014

1. Emri i koleksionit: Coo6pakajHO-TeXHUYKHU BelllTayerma KaKo
OCHOBA 33 KBAJIMTETHO pelllaBame Ha CYyCKU CIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
cumnosuyMm - CoobpaKajHO-TEXHHWYKH BellTayema KakKo
OCHOBA 3a KBaJIMTETHO pelllaBake Ha CYyACKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: IIpeno3HaBake Ha H3MaMHU BO

OCUTYPYBaHETO
5. Data e publikimit : Maj, 2014

1. Emri i koleksionit: Coo6pakajHo-TeXHUYKH BelllITayekha KaKo
OCHOBA 33 KBAJIMTETHO pelllaBakbe Ha CYyCKU CIOPOBU
2. Emri i simpoziumit ndérkombétar: MeryHapoaeH
cumnosuyMm - Coo6pakajHO-TEXHHUYKH BellTayela KaKo
OCHOBaA 32 KBAJIMTETHO pelllaBambe Ha CYy/ICKU CIOPOBU
3. Emrat e vendeve: Magedonia, Kroacia, Cekia, Serbia, Bosnja
dhe Hercegovina, Mali i Zi et;.
4. Titulli i punimit: BinjaHueTo Ha Jo0Ka3WTe MPUOPAHU CO
YBUJOT BP3 KBAJIUTETOT HA BEIITAYEHETO
5. Data e publikimit : Maj, 2014

1. Emri i koleksionit: Bemrauewe Ha coo6pakajHu HE3roAu U
M3MaMH BO OCUTYPYBaHETO
2. Emri i simpoziumit Ndérkombétar: MerfyHapojeH
CUMII03UyM - Belrtauerwe Ha cOO6pakajHU HE3TOAU U U3MAMHU
BO OCUTYPYBaHETO
3. Emrat e vendeve: Serbia, Bosnja dhe Hercegovina, Mali i Zi,
Magedonia e té tjera.
4. Titulli i punimit: [IponycTy Ha yuyeCHULIUTE BO cOOOpaKajHUTE
HEe3T0/IM CO Jiella neuamnu
5. Data e publikimit : Néntor, 2014

3.5

Pérkthime té veprave kapitale né fusha té pércaktuara nga
Késhilli Kombétar i Arsimit té Larté dhe Kérkimit Shkencor

1. Emri i veprés kapitale té pérkthyer: __

2. Data e publikimit

jo
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3. Botuesi, vendi i emetimit dhe viti
4 Pérzgjedhja e méparshme né titullin mésimor-shkencor -
docent,
data dhe numri i Buletinit: Docent: Buletini Nr. 14 daté PO
05.03.2009 - University American College; Profesor inordinar:
Buletini Nr. 41 nga 22.01.2014 - University American College.
5 Ka aftési pér té kryer veprimtari té arsimit té larté
1. Emri i institucionit né té cilin jané fituar shkathtésité dhe
aftésité pér kryerjen e veprimtarisé sé arsimit té larté:
Shkolla e mesme shtetérore "Mosha Pijade" - Tetové,
Qendra Shkollore e Komunikacionit "Boro Petrushevski" -
Shkup, University American College - Shkup, Universiteti
Shtetéror né Tetové, ligjérata. , mbajtjen e trajnimeve,
seminareve etj.
PO
2. Lloji i formimit/pérvojé/arsimimit pér pérvetésimin e
aftésive dhe aftésive pér kryerjen e veprimtarisé sé arsimit
té larté: Profesor né arsimin e mesém, profesor né
universitete, rikualifikim pedagogjik, leksione té ftuar,
trajnime, seminare etj;.
3. Periudha e pérvetésimit té aftésive pér kryerjen e
veprimtarisé sé arsimit té larté 25 vjet (né arsimin e
mesém dhe té larté, si dhe mesimdhénie té tjera)




KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TITULL PROFESOR INORDINAR

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Numri
rendor

Emri i aktivitetit:

Pikat

Mbaijta e ligjeratave:

- nga cikli i paré i studimeve 6x4x15x0,04
Teknologjité moderne té transportit
2018/2019,2019/2020, 2020/2021

Planifikimi dhe menaxhimi i trafikut té mallrave
2017/2018,2018/2019, 2019/2020, 2020/2021

Ekspertiza e aksidenteve té trafikut
2017/2018,2018/2019, 2019/2020, 2020/2021

Eksploatimi teknik i mjeteve motorike
2017/2018,2018/2019, 2019/2020, 2020/2021

Praktika S6
2017/2018,2018/2019, 2019/2020, 2020/2021
Praktika S8
2017/2018,2018/2019, 2019/2020,2020/2021

2017/2018,

14,400

- nga cikli i dyté i studimeve 3x15x0.05
Menaxhimi i Sigurimeve 2014/2015

2,250

Ligjérata né shkolla dhe punétori

- Udhéheqgés

- pjesémarreés

1,000

Ligjérata né terren 3 x15x0.04

1,800

Mbajtje té ushtrimeve (punime laboratorike, klinike, auditive
ose seminarike) - punime seminarike 17x0.03

0,510

Pérgatitja e njé lénde té re

- ligjérata 6x1

6,000

- ushtrimet 6x0.5

3,000

Konsultimet me studenté

2017/2018 11 11x0,002=0,022
2018/2019 15 15x0,002=0,030
2019/2020 16 16x0,002=0,032
2020/2021 17 17x0,002=0,034

0,118

Anétar i komisionit pér vlerésimin ose mbrojtjen e tezés sé
magjistraturés 2 x 0.3

0,600

Anétar i komisionit pér vlerésimin ose mbrojtjen e tezés sé
doktoraturés

0,500

Skript interne e ligjératave 4x4

16,000

Skript interne e ushtrimeve 4x3

12,000

Paketa e materialeve pér léndé specifike 4x1
Teknologjité moderne té transportit 1
Planifikimi dhe menaxhimi i trafikut té mallrave 1

4,000




Ekspertiza e aksidenteve rrugore 1
Shfrytézimi teknik i mjeteve motorike 1

Ligjérata né shkolla dhe punétori 2x1

2,000

Total

84, 428

VEPRIMTARIA KERKIMORE SHKENCOR

Numri rendor

Emri i aktivitetit :

Pikat

Punimi me rezultate shkencore origjinale, té botuara né njé
revisté shkencore né té cilén punimet jané publikuar dhe
janéobjekt rishikimi dhe qé éshté indeksuar né té paktén njé
bazé té dhénash elektronike té revistave té disponueshme né
internet, si: bsco, Emerald, Scopus , WebofScience,
JournalCitationReport, SCImagoJournalRank ose ndonjé bazé
té dhénash té revistés tjetér qé do té krijohet nga Késhilli
Kombétar i Arsimit té Larté

15,00

Punimi me rezultate origjinale shkencore, i botuar né njé
revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané objekt
shqyrtimi dhe qé ka njé bord redaktues ndérkombétar né té
cilin marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende, dhe numri i
anétaréve nga njé vend nuk mund té kalojé dy. té tretat e
numrit té pérgjithshém té anétaréve

100,50

Punimi me rezultate origjinale shkencore/profesionale, té
botuara né njé koleksion punimesh shkencore té rishikuara, té
prezantuara né konferenca akademike ndérkombétare ku
anétarét e programit ose komitetit shkencor jané nga té
paktén tre vende

5x 0.9x 3=13.5

5x0,8x12 =48

5x 0,6 x13 =39

Ligjératé i mbajtur me ftesé té universitetit 3x1

3,00

Pjesémarrja né njé takim shkencor / profesional me njé punim

- prezantim me gojé

1,00

Pjesémarrja né komisione dhe organe té shtetit dhe organeve
té tjera

1,00

Total

120,50

VEPRIMATARI PROFESIONALE - APLIKATIVE

Numri rendor

Emri né aktiviteti :

Pikat

Veprimtari ekspertive: vlerésimi, auditimi i ekspertéve,
mbikéqyrja, vlerésimi i kapitalit, sistemimi, metodologjia
Vlerésimet e automjeteve, mendimet e ekspertéve

20x1 =20

Ekspertiza 40x1 = 40

60,00




Projekti kryesor (bazé).

- Projektues pérgjegjés

- pjesémarrés/bashképunétor 2x2 = 4 4,000

Total 64,000
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE
Numri rendor | Emri né aktiviteti : Pikat

Anétar i bordit organizativ ose programor té njé takimi 550

shkencor/profesional 11 x 0.5

Total 5,50
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT TE ZGJEDHUR NE TITULL Pikat
VEPRIMTARI MESIMORE-ARSIMORE 84,428
VEPRIMTARI KERKIMORE SHKENCORE 120,500
VEPRIMTARI PROFESIONALE - APLIKATIVE 64,000
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 5,500

Total | 274,428




PROPOZIM I KOMISIONIT RECENSUES

Komisioni recensues duke marré parasysh kushtet e pérgjithshme, si dhe referencat
profesionale té kandidatit, si dhe kushteve té vecanta, késhillit mésimor-shkencor té
Fakultetit té Shkencave té Aplikuara me nder dhe kénagési té vecanté i propozon Prof. inor.
Pero Stefanovski do té zgjidhet profesor inordinar né lémin Transporti ndérkombétar,
shpedicioni dhe sigurimi (22013) nga klasifikimi né 1émin e kérkimit shkencor, 1émi
dhe fusha sipas Klasifikimit ndérkombétaré té fraskatievés.

Tetové, 01.06.2022.
Singerisht,

Komisioni recensues

1. Profesor ordinar Ratko Zelenika, Profesor i rregullt me
titull té pérhershém, késhilltar shkencor me titull té

pérhershém dhe profesor emeritus , kryetar

2. Profesor ordinar Verica Dancgevska, anétar

3. Profesor ordinar Ile Cvetanovski, anétar



Deri te
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative

REFERAT
Pér zgjdhjen e njé mésimdhénési né thirrjet té titulluara profesor inordinar né
léminé Ekonomia e industrisé 50311 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjéve shkencor-hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar té Fraskatit

Né bazé té konkursit té shpallur nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhje té
mésimdhénésve né thirrjet e titulluara docent/profesor inordinar mé 04.05.2022 né
gazetat ditore “Koha“ dhe ” Sloboden pecat” si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit,
Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencave Aplikative, né mbledhjen e mbajtur
meé daté 13.05.2022, solli vendim pér formimin e komisionit recenzues nr.17-242/10, né
pérbérje:

1. Prof. Dr. Inord. Afrim Loku, kryetar
2. Prof. Dr. Inord. Alba Dumi, anétar
3. Prof. Dr. Ruzhdi Sefa, anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit té€ dokumentacioneve té aplikimit, konstatoi se
éshté paraqitur vetém njé (1) kandidat, dhe i njéjti i ka dorézuar té gjitha
dokumentacionet e nevojshme sipas konkursit, andaj komisioni recenzues ka nderin dhe
kénaqgésiné té paraqes kété:

RAPORT

Kandidati: Imer Rexhep Zenku
(emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni: Fakulteti i shkencave aplikative, Universiteti I Tetovés
(Emri i fakultetit/institutit)

Fusha shkencore: Ekonomia e industrisé



1. TE DHENAT BIOGRAFIKE PER KANDIDATIN

Kandidati Doc. Dr. Imer Zenku ka lindur mé 02.09.1959 né fsh. Sérbicé-Kérgové.
Shkollén fillore dhe té mesme i kreu né Kérgové, né SHF "Sande Shterjoski" respektivisht
QAM "Mirko Mileski". Studimet né Universitetin e Prishtinés ku edhe ka diplomuar né
Fakultetin e Elektroteknikés drejtimi i Elektronikés né vitin 1985 dhe morri titullin
Inxhinier i diplomuar i elektroteknikés. [ njéjti Universitet mé 05.12.2013 i léshoi
edhe Shtojcén e diplomés pér ekuivalentim me 300 ECTS kredi bazuar né kohézgjatjen e
studimeve themelore universitare sistemi para-Bolonjés prej 5 viteve/10 semestra.

Né studimet pasuniversitare éshté regjistruar né Institucionin Publik Shkencor
Instituti ekonomik-Shkup 2008/2009 né drejtimin ndérmarrési. Né té njejtin Institucion
ka magjistruar mé 20.05.2011 me mbrojtjen e suksesshme té punimit té magjistraturés
"Tregu i brendshém i energjisé elektrike né UE dhe mundésia e integrimit té
Republikés sé Maqedonisé né Union", dhe morri titullin Magjistér i shkencave
ekonomike.

Gjithashtu, né té njejtin Institucionin Publik Shkencor Instituti ekonomik-Shkup,
éshté regjistruar mé 05.09.2011 edhe né studimet e doktoraturés, ku edhe ka doktoruar
mé 16.05.2013 me mbrojtjen e suksesshme té disertacionit té doktoraturés "Ndikimi i
faktoréve rrethanor né udhéheqgjen me efikasitetin dhe efektivitetin né prodhimin e
energjisé elektrike né Republikén e Maqedonisé”, me cka kandidati morri gradén
shkencore Doktor i shkencave ekonomike.

Mé 05.09.2016 nga ana e Senatit Akademik té Kolegjit Europian té Kosovés-Prishtiné
éshté zgjodhur mésimdhénés né thirrjen akademike Profesor Asistent pér léndét
Ndérmarrési dhe Menaxhimi i NVM-ve nga fusha ekonomike.

Mé 15.11.1991 éshté punésuar né KXE "Osllomej"-Osllome ku ka ushtruar detyra té
ndryshme pune si inxhinier pérgjegjés dhe si udhéheqgés i shérbimeve té ndryshme né
Minieré dhe Termocentral, deri mé 03.09.2008. Né periudhén prej 04.09.2008 deri mé
21.11.2011 ka ushtruar detyrén e punés Drejtor i KXE "Osllomej"- Osllome, e pastaj duke
filluar nga 22.11.2011 deri mé 25.05.2021 e ka ushtruar detyrén e punés Késhilltar né
KXE "Osllomej"- Osllome.

Mé 26.05.2021 éshté zgjedhur Zévendés Drejtor Gjeneral dhe Anétar i Késhillit
drejtues té ShA “ESM” (CEMV)-Shkup, cilén detyré e kryen edhe sot.

2. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE EDUKATIVE - MESIMORE

Kandidati Doc. Dr. Imer Zenku ka mbajtur ligjerata, ushtrime dhe konsultime né
ciklin e paré té studimeve, né universitetet, fakultetet dhe programet studimore si né
vijim:

Nga Shkurti 2012 dhe né vazhdimési éshté i angazhuar me honorar (part time) né
Universitetin e Tetovés, fillimisht né Fakultetin e administratés sé biznesit, ligjérues i
léndés Integrimet ekonomike europiane e pastaj né Fakultetin e shkencave aplikative,
mésimdhénés (ligjerata dhe ushtrime) i léndéve BET I, BET II, Matjet elektrike, Qarqget
elektrike dhe Bazat e elektroteknikés né Programin studimor Mekatroniké dhe
mésimdhénés (ligjerata dhe ushtrime) i 1éndéve Elektrotekniké dhe Elektronika pér



studentét e komunikacionit né Programin studimor Inxhinieria e komunikacionit-
transportit.

Gjaté késaj periudhe (deri né ditén e shpalljes sé konkursit) kandidati ka gené mentor
i katér punimeve té diplomave, autor i dispensave pér pérdorim té brendshém nga
ligjératat dhe ushtrimet, gjithsejt pesé dispensa dhe recensent i katér librave mésimor
universitar.

Gjithashtu né semestrin veror té vitit shkollor 2015/2016 ka qené i angazhuar né
Kolegjin universitar Universum-Prishtiné dhe ka ligjéruar léndén Menaxhimi i
operacioneve, prané Departamentit Biznes dhe Menaxhment, ndérsa né semestrin
diméror té vitit shkollor 2016/2017 ka gené i angazhuar né Kolegjin Europian té
Kosovés-Prishtiné dhe ka ligjéruar 1éndét Ndérmarrési dhe Menaxhimi i NVM-ve, prané
Fakultetit ekonomik, Programi Ekonomi dhe Menaxhment.

Né periudhén 2017-2018 ka gené i angazhuar né Kolegjin universitar UBT-Prishtiné
dhe ligjérues i Iéndéve Parimet shkencore té teknologjisé energjetike, Menaxhimi i
rrjedhés sé materialeve dhe Ekonomia e energjisé eficiente, prané Fakultetit Inxhinieria
e energjise.

Kandidati ka marré pjesé né debate té ndryshme, forume, ligjerata, takime, seminare
dhe konferenca shkencore. Gjithashtu ka publikuar dhe prezantuar punime shkencore né
revista té ndryshme shkencore dhe konferenca ndérkombétare.

3. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE KERKIMORE-SHKENCORE

Krahas angazhimit né procesin mésimor, kandidati éshté marré vazhdimisht me
realizimin e veprimtarisé kérkimore shkencore né fushén e ekonomisé, energjetikés,
ndérmarrésisé, menaxhimit dhe organizimit.

Veprimtarisé kérkimore-shkencore e kandidatit pérbéhet nga artikuj shkencoré té
botuar né revista shkencore ndérkombétare dhe me pjesémarrje dhe prezantime né
konferenca shkencore ndérkombétare. Kjo veprimtari éshté paraqitur si né vijim:

a) Artikuj shkencoré té publikuar né revista shkencore ndérkombétare

» Imer Zenku, Marija Kotevska Dimovska, “Pérzgjedhja profesionale né punésim si
faktor pér pérfitim ekonomik né kushtet e krizés energjetike né Republikén e
Magedonisé sé Veriut”, A]JBALS (Academic Journal of Business, Administration, Law
and Social Sciences), Vol. 8 No. 1, Graz-Austria, March 2022, E-ISSN 2410-8693/ISSN
2410-3918

» Imer Zenku, Marija Kotevska Dimovska, “Roli i udhéheqgésisé sé transformimit pér
trajtim té suksesshém me sfidat e pandemisé né kompanité né Republikén e
Maqgedonisé sé Veriut”, EJELS (European Journal of Economics, Law and Social
Sciences), Vol. 6 No. 1, Graz-Austria, January 2022, ISSN 2519-1284

» Imer Zenku, “Nevojat investive pér njé perspektivé diellore FV”, Journal of the
Faculty of Economics-UT, Economic Vision Vol.8, No.15-16, Tetové, 2021, ISSN: 1857-
9566 (Print), ISSN: 2545-4544 (Online)



Imer Zenku, “Shfrytézimi i energjisé diellore si trend energjetik evropian”, Journal
of the Faculty of Applied Sciences-UT, JAS-SUT Vol.7, No.13-14, Tetové, 2021, ISSN:
1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online)

Imer Zenku, “Prodhimi i energjisé elektrike dhe BRE né BE-28 dhe RMV”, Journal of
the Faculty of Applied Sciences-UT, JAS-SUT Vol.7, No.13-14, Tetové, 2021, ISSN:
1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online)

Imer Zenku, “Shfrytézimi i energjisé diellore si njé trend global i energjisé dhe treg
global diellor”, Vizione No.36, Shkup, Janar 2021, ISSN: 1409-8962 (Print), 1857-
9221 (Electronic)

Imer Zenku, “Pérbérésit kryesor ekonomik té tregut té energjisé elektrike né RMV”,
Journal of the Faculty of Economics-UT Economic Vision Vol.7, No.13-14, Tetové,
2020, ISSN: 1857-9566 (Print), ISSN: 2545-4544 (Online)

Imer Zenku, “Tregtia dhe ¢cmimet e energjisé elektrike né BE-28 dhe Republikén e
Magedonisé sé Veriut”, Vizione No.35, Shkup, Korrik 2020, ISSN: 1409-8962 (Print),
1857-9221 (Electronic)

Imer Zenku, “Opcionet e mundshme pér modernizim dhe efikasiteti energjetik i TEC
Oslomej”, "BJIR" (Balkan Journal of Interdisciplinary Research), Vol. 5 No. 2, Graz-
Austria, September 2019, ISSN 2410-759X (Print), ISSN 2411-9725 (Online)

Imer Zenku, “Zhvillimi ekonomik dhe energjia elektrike nga burimet e
ripértéritshme té energjisé dhe tregtimi i energjisé elektrike”, Economic
Development, Journal of the Institute of Economics-Shkup, Year.20 No.1-2/2018,
June 2018, ISSN 1857-7741 (on line), UDC-338

Imer Zenku, “Aspektet ekonomike té prodhimtarisé sé energjisé elektrike né filialin
KXE Oslomej”, 6-th UBT annual international conference, Conference Papers-UBT
Prishtiné, held in Durrés-Shqipéri, 26-27 Tetor 2017, ISBN 978-9951-437-61-5
Imer Zenku, “Efikasiteti dhe efektiviteti i punés, zhvillimi dhe konkurrenca e KXE
Oslomej“, EJELS (European Journal of Economics, Law and Social Sciences), Vol. 1 No.
1, Graz-Austria, January 2017, ISSN 2519-1284

Artikuj shkencoré té publikuar né konferenca shkencore ndérkombétare

Imer Zenku, “Sfida menaxheriale e transformimit energjetik né KXE Oslomej”, Sixth
international scientific conference “Contemporary management challenges and the
organizational sciences”-BAS Manastir-ONLINE, 30-31 Tetor 2020, Conference
Proceedings, Bitola 2021, ISBN: 978-608-4729-10-5

Imer Zenku, “Analiza dhe vlerésimi i konsumit té energjisé elektrike né BE-28 dhe
RMV”, 18th International Conference “Energetics 2020”-WEBINAR, 01-02 Tetor
2020, Conference Proceedings, Stip 2020, ISBN: 978-608-4764-02-1(Book 1), ISBN:
978-608-4764-03-8 (Book 2).

Imer Zenku, “Burimet e ripértéritshme té energjisé dhe planifikimi i ndértimit té
objekteve energjetike né Republikén e Magedonisé sé Veriut”, 12th International
Conference ICES XII-2020, TBU-Tirané- Poster presentation, 01 Prill 2020,
Conference Proceedings, Tirana 2020, [SBN: 978-9928-214-44-7

Imer Zenku, “Pérbérésit kryesor ekonomik té tregut té energjisé elektrike né
Republikén e Maqgedonisé sé Veriut”, 7-th International scientific conference
"Contemporary Economic Trends"- CET 2019, UT Tetové, 13-15 Néntor 2019,
Economic Vision Vol.6, No.11-12, Tetové, 2019, ISSN: 1857-9566 (Print), ISSN: 2545-
4544 (Online)



Imer Zenku, “Liberalizimi i tregut té energjisé elektrike né Republikén e Magedonisé
sé Veriut”, First International Conference "Cigre" Kosové, Prishtiné, 06-08 Néntor
2019

Imer Zenku, “Kostoja ekonomike dhe sfidat e KXE Oslomej né kushte té tregut té
liberalizuar”, 11-th International Conference “Cigre” North Macedonia, Ohér, 6-8
Tetor 2019, Proceedings, Shkup 2019, ISBN: 978-608-4578-10-9

Imer Zenku, “Menaxhimi i prodhimit té energjisé elektrike nga burime té ndryshme
té energjisé né BE-28", Fifth International Conference of Applied Sciences-UT Tetové,
15-17 Maj 2019, JAS-SUT Vol.5, No. 9-10, ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047
(Online)

Imer Zenku, “Menaxhimi i pércaktimeve strategjike pér zhvillimin e kompanisé
SH.A. ELEMY, Fifth international scientific conference “Contemporary management
challenges and the organizational sciences”-BAS Manastir, 09-10 Néntor 2018,
Conference Proceedings, Bitola 2018, ISBN: 978-608-4729-08-2

Imer Zenku, Atanas lIliev, “Liberalizimi i tregut dhe ¢mimet e energjisé elektrike”,
International Symposium “Energetics 2018”-Ohér, 04-06 Tetor 2018, Conference
Proceedings, Stip 2020, ISBN: 978-608-4764-02-1(Book 1), ISBN: 978-608-4764-03-
8 (Book 2).

Imer Zenku, “Aspektet zhvillimore dhe objektivat e BRE”, Fourth International
Conference of Applied Sciences-UT Tetové, 22-23 Qershor 2018, JAS-SUT Vol.4, No.
7-8, ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online)

Imer Zenku, “Menaxhimi i aspekteve ekonomike né kuadér té projektit Modernizimi
i TEC Oslomej”, 10 th Mako Cigre Conference-Ohér, 24-26 Shtator 2017, Proceedings,
Shkup 2017, ISBN: 978-608-4578-09-3

Imer Zenku, “Modernizimi dhe menaxhimi inxhinierik i kapaciteteve prodhuese”,
Third International Conference of Applied Sciences-SUT Tetové, 19-20 Maj 2017, JAS-
SUT Vol.3, No. 5-6, ISSN: 1857-9930 (Print)

Imer Zenku, “Menaxhimi i efikasitetit dhe efektivitetit si faktoré pér konkurrencén
organizative”, Fourth international scientific conference “Contemporary
management challenges and the organizational sciences”-BAS Manastir, 04-06
Néntor 2016, Conference Papers, Bitola 2017, ISBN: 978-608-4729-06-8

Vangel F. Atanas . Goce S. Imer Zenku, “Analiza e mundésive dhe pérfitimet nga
ndryshimi i skemés njépoléshe pér furnizimin e konsumit vetanak né TEC Osllomej”,
International Symposium “Energetics 2016”-Ohér, 06-08 Tetor 2016, Symposium
Proceeding, Stip 2020, ISBN: 978-608-4764-02-1(Book 1), ISBN: 978-608-4764-03-
8 (Book 2).

4. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE PROFESIONALE-ZBATUESE

Pjesémarrés né tri revizione si Koordinator i komisionit té revizionit pér revidimin e
projekteve bazé pér veté furnizim té HEC Globocicé, HEC Spilje dhe HEC Tikvesh,
tetor 2019.

Pjesémarrés né debate té organizuara nga ana e Konferencés Ndérkombétare pér
sisteme té médha elektrike "Mako Cigre" dhe nga Ministria e Ekonomisé.
Pjesémarrés né seanca publike té organizuara nga ana e Konferencés Ndérkombétare
pér sisteme té médha elektrike "Mako Cigre" dhe nga Ministria e Ekonomisé.
Pjesémarrés né forume energjetike, biznes forume dhe samite té ndryshme.



Kordinator i trupit punues pér Filialin KXE Oslomej, qé nga viti 2013, pér realizimin
e kontratave pér shérbime konsulente me MFS, GFS, FEIT-Shkup dhe FPTN-Shtip, pér
fushén e maqinerisé, ndértimtarisé, elektroteknikés dhe teknologjisé informatike
dhe minierave.

Anétar i Kuvendit té Dhomés sé arkitektave té autorizuar dhe inxhinieréve té
autorizuar té Republikés sé Magedonisé sé Veriut-Shkup dhe kryetar i Qendrés pér
Edukim dhe Trajnim (QET) né kornizat e ShA "ESM"- Shkup.

Takime té ndryshme né kuadér té Késhillit Drejtues té SHA "ESM" me pérfagésues té
KEK-ut dhe Ministrisé sé Ekonomisé dhe Infrastrukturés sé R. sé Kosovés, me
pérfagésues té Bankés Botérore, me pérfagésues té BERZH-it.

5. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE ME INTERES ME TE GJERE

Né bazé té dokumentacionit té dorézuar, kandidati Doc. Dr. Imer Zenku veprimtariné

me interes mé té gjéré e ka zhvilluar si vijon:

Anétar i Késhillit Programor té Konferencés Shkencore Ndérkombétare
“International Conference “Energetics 2018”-Ohér” dhe “Energetics 2020" -
WEBINAR.

Anétar i Konferencés Ndérkombétare “Cigre” Maqgedonia e Veriut-Shkup, nga viti
2005.

Anétar i Dhomés sé arkitektave té autorizuar dhe inxhinieréve té autorizuar té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut-Shkup, nga viti 2009.

Anétar i Shogatés energjetike té Magedonisé sé Veriut “ZEMAK”-Shkup, nga viti 2009.
Zévendés Drejtor Gjeneral i ShA “ESM” (CEMV)-Shkup dhe Anétar i Késhillit drejtues
té ShA “ESM” (CEMV)-Shkup, nga maji 2021.

6. FORMULARI PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJE TE TITULLUAR PROFESOR
INORDINAR

Né shtojcé e bashkéngjesim formularin pér raportin pér zgjedhje né thirrje té

titulluar Profesor inordinar.

Kandidati Doc. Dr. Imer Zenku ka gjithsej 250.51 piké, dhe até pér: veprimtariné

edukative-mésimore - 85.51 piké, veprimtariné kérkimore-shkencore - 139.00 piké,
veprimtariné profesionale-zbatuese - 16.00 dhe veprimtariné me interes mé té gjéré -

10.00 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL | Piké

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 85.51

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 139.00

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 16.00

VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 10.00

VEPRIMTARI SPORTIVE /
Gjithsej | 250.51




KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE THIRJE TE TITULLUAR PROFESOR

INORDINAR

Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshme
po/jo

Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (teté) né studimet e ciklit té paré
dhe té dyté, pér secilin cikél vegmas, pérkatésisht ka arritur sukses
mesatar sé paku 8,00 (teté) né studimet e integruara né ciklin e
paré dhe té dyté

Suksesi mesatar né ciklin e paré éshté:
Suksesi mesatar né ciklin e dyté éshté:
Suksesi mesatar pér studimet e integruara.

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore pér té
cilén zgjidhet

Emri i sferés shkencore: Shkencat shogérore (5), fushés: Shkencat
ekonomike (503), degés shkencore: Ekonomia e industrisé
(50311).

Po

Té publikuara sé paku pesé punime shkencore té recensuara né
publikime shkencore referente né pajtim me Ligjin pér arsimin e
larté né pesé vitet e fundit para shpalljes sé konkursit pér zgjedhje

Po

3.1

Revista shkencore né té cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensionit dhe e cila éshté e indeksuar né sé paku
njé bazé elektronike té revistave me punime té gasshme né
internet, sic jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Eeb of Science, Journal
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazé tjetér e revistave
té cilén do ta pércaktojé Késhilli kombétar pér arsimin e larté

1. Emri i revistés shkencore: Vizione No.36, Shkup, Janar 2021

2. Emri i bazés elektronike té revistave: Ebsco

3. Titulli i punimit: Shfrytézimi i energjisé diellore si njé trend
global i energjisé dhe treg global diellor

4. Data e publikimit: Janar 2021

1. Emri i revistés shkencore: Economic Development, Journal of
the Institute of Economics-Shkup, Year.20 No.1-2/2018

2. Emri i bazés elektronike té revistave: Ebsco

3. Titulli i punimit: Zhvillimi ekonomik dhe energjia elektrike nga
burimet e ripértéritshme té energjisé dhe tregtimi i energjisé
elektrike

4. Data e publikimit: Qershor 2018

Po




Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshme
po/jo

3.2

Revista shkencore né té cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensionit dhe e cila ka késhill redaktues
ndérkombétar né té cilin marrin pjesé anétaré nga sé paku tre
shtete, me ¢’rast numri i anétaréve nga njé shtet nuk mund t'i
tejkalojé dy té tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve.

1.Emri i revistés shkencore: Journal of the Faculty of Economics-
UT, Economic Vision Vol.8, No.15-16, Tetové, 2021

2.Késhilli redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, pérkatési dhe numri sipas shteteve): Nr. i pérgj.=49, R.
e Maqgedonisé sé Veriut=11, BdheH=4, Shqipéria=6, Kroacia=5,
Kosova=5, Turqgia=3, Romania=1, Bullgaria=4, BM=1, SHBA=1,
Letonia=2, Lituania=1, Italia=2, Polonia=1, Portugalia=1 wu
Serbia=1

3.Titulli i punimit: Nevojat investive pér njé perspektivé diellore
FV

4. Data e publikimit: 2021

Po

3.3

Revista shkencore né té cilén punimet gé publikohen u
nénshtrohen recesnionit dhe e cila éshté botuar né njé shtet té
Bashkimit Evropian/ose OBZHE.

1.Titulli revistés shkencore: EJELS (European Journal of
Economics, Law and Social Sciences), Vol. 6 No. 1, Graz-Austria,
January 2022

2.Emri i shtetit anétar i BE/OBZHE:Austria

3.Titulli i punimit: Roli i udhéheqgésisé sé transformimit pér
trajtim té suksesshém me sfidat e pandemisé né kompanité né
Republikén e Magedonisé sé Veriut

4. Data e publikimit: Janar 2022

1.Titulli revistés shkencore: BJIR (Balkan Journal of
Interdisciplinary Research), Vol. 5 No. 2, Graz-Austria, September
2019

2.Emri i shtetit anétar i BE/OBZHE:Austria

3.Titulli i punimit: Opcionet e mundshme pér modernizim dhe
efikasiteti energjetik i TEC Oslomej

4. Data e publikimit: Shtator 2019

Po

3.4

Pérmbledhja e punimeve shkencore té recensuara, té prezantuara
né tubim shkencor ndérkombétar, ku anétarét e késhillit
shkencore ose programit jané nga sé paku tre shtete.

1.Titulli i pérmbledhjes: Pérmbledhje e punimeve, BAS Instituti
pér menaxhment, Manastir 2018

Po




Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshme
po/jo

2.Emri i tubimit ndérkombétar: Fifth international scientific
conference “Contemporary management challenges and the
organizational sciences”-BAS Manastir, 09-10 Néntor 2018
3.Emrat e shteteve: Republika e Magedonisé sé Veriut, Slovenia,
Serbia, Suedia, BdheH, Kroacia, Turqia, Bullgaria, Polonia dhe
Austria

4.Titulli i punimit: Menaxhimi i pércaktimeve strategjike pér
zhvillimin e kompanisé SH.A. ELEM

5.Data e publikimit: 2018

3.5

Pérkthime té veprave kapitale né fushat shkencore té cilat i
pércakto Késhilli kombétar i arsimit té larté dhe veprimtaria
kérkimore-shkencore.

1.Titulli i veprés kapitale:

2.Data e publikimit:

3. Botuesi, vendi dhe viti i botimit:

Jo

Zgjedhja e méparshme né titullin mésimor-shkencor-Docent,
numri dhe data e Buletinit: Nr. 1173/16; 05.09.2016

Po

Ka aftési pér realizim té veprimtarisé né arsimin e larté

1. Emriiinstitucionit ku jané fituar aftésité dhe shkathtésisté pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larteé:
Universiteti i Tetovés

2. Llojiitrajnimit/pérvoja/arsimimi pér pérfitimin e aftésive dhe
shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté:
Mésimdhénie

3. Periudha e fitimit té aftésive dhe shkathtésive pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit té larté: nga viti 2012

Po




PRAPORTI I ZGJEDHJES NE THIRJET E TITULLUAR PROFESOR INORDINAR

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Ndérmarrési
Viti akademik 2016/2017

Menaxhimi i ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme

Viti akademik 2016/2017

Parimet shkencore té teknologjisé energjetike

Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2017/2018

2*15%0,04=1.2

2*15%0,04=1.2

2*15%0,04=1.2
2*%15%0,04=1.2

Menaxhimi i rrjedhés sé materialeve

Viti akademik 2017/2018
Viti akademik 2018/2019

2*15%0,04=1.2
2*15%0,04=1.2

Ekonomia e energjisé efikase

Viti akademik 2017/2018
Viti akademik 2018/2019

Bazat e elektroteknikés I

Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2017/2018
Viti akademik 2018/2019
Viti akademik 2019/2020
Viti akademik 2020/2021

Bazat e elektroteknikés I1
Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2019/2020
Viti akademik 2020/2021

Elektroteknika

Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2017/2018
Viti akademik 2018/2019
Viti akademik 2019/2020
Viti akademik 2020/2021

Matjet elektrike

2*%15%0,04=1.2
2*15%0,04=1.2

2*15%0.04=1.2
2*%15%0.04=1.2
2*15%0.04=1.2
2*15%0.04=1.2
2*%15%0.04=1.2

2*15%0.04=1.2
2*15%0.04=1.2
2*15%0.04=1.2

3*15*0.04=1.8
3*15*0.04=1.8
3*15*0.04=1.8
3*15%0.04=1.8
3*15*0.04=1.8

Nr. Emri i aktivitetit: Piké
rendor

1. Mbajtja e mésimit

1.1. nga cikli i paré i studimeve: 41.6




Viti akademik 2016/2017 2*15*0.04 = 1.2
Viti akademik 2017/2018 2*15*0.04 =1.2
Viti akademik 2018/2019 2*15*0.04 =1.2
Viti akademik 2019/2020 2*15*0.04 =1.2
Viti akademik 2020/2021 2*15*0.04 =1.2
Viti akademik 2021/2022 2*15*0.04 =1.2

Qarget elektrike
Viti akademik 2016/2017 3*15*0.04=1.8
Viti akademik 2017/2018 3*15*0.04 =1.8

Bazat e elektroteknikés
Viti akademik 2021/2022 3*15*0.04 =1.8

Elektronika pér studentét e komunikacionit
Viti akademik 2021/2022 2*10*0.04=0.8

Mésimdhénia né shkolla dhe punétori

Pjesémarrés: Né dhjeté takime profesionale pér zhvillim té
vazhdueshém profesional né Dhomén e arkitektave té autorizuar
dhe inxhinieréve té autorizuar té Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut né periudhé prej 02.12.2016 deri mé 03.10.2018

10

Mbajtja e ushtrimeve:

Bazat e elektroteknikés I

Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2017/2018

Bazat e elektroteknikés II
Viti akademik 2016/2017

Elektroteknika

Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2017/2018
Viti akademik 2018/2019

Matjet elektrike
Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2017/2018

Qarget elektrike
Viti akademik 2016/2017
Viti akademik 2017/2018

2*15*0.03=0.9
2*15*0.03=0.9

2*15*0.03=0.9

2*15*0.03=0.9
2*15*0.03=0.9
2*15*0.03=0.9

2*15*0.03=0.9
2*¥15*0.03=0.9

2*15*0.03=0.9
2*15*0.03=0.9

Elektronika pér studentét e komunikacionit

Viti akademik 2021/2022

2*10*0.03=0.6

9.6

Konsultime me studenté:

Viti akademik 2016/2017 60*0.002 =0.12
Viti akademik 2017/2018 60*0.002 =0.12

0.51




Viti akademik 2018/2019 45*0.002 = 0.09
Viti akademik 2019/2020 30*0.002 =0.06
Viti akademik 2020/2021 30*0.002 =0.06
Viti akademik 2021/2022 30*0.002 = 0.06

Mentor i punimit té diplomés (4*0.2)

0.8

Dispensé pér pérdorim té brendshém nga ligjératat

Dispensé pér pérdorim té brendshém nga ushtrimet (5*3)

15

XN

Recensent i librit mésimor universitar (4*1)

Gjithsej

94.41

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Nr.
rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

1.

Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar né
revisté shkencore né té cilén punimet gé botohen u
nénshtrohen recensimit dhe e cila éshté e indeksuar sé paku
né njé bazé elektronike té revistave me punime té qasshme
né internet, si¢ jané: Ebsco, Emerald, Scopus, WebofScience,
JournalCitationReport, SCImagoJournalRank,ose bazé tjetér
té revistave té cilén e pércakton Késhilli nacional pér arsimin
e larté

1.1

“Pérzgjedhja profesionale né punésim si faktor pér pérfitim
ekonomik né kushtet e krizés energjetike né Republikén e
Magedonisé sé Veriut”, A]JBALS (Academic Journal of Business,
Administration, Law and Social Sciences), Vol. 8 No. 1, Graz-
Austria, March 2022, E-ISSN 2410-8693 /ISSN 2410-3918

4.5

1.2

“Shfrytézimi i energjisé diellore si njé trend global i energjisé dhe
treg global diellor”, Vizione No.36, Shkup, Janar 2021, ISSN: 1409-
8962 (Print), 1857-9221 (Electronic)

1.3

“Tregtia dhe ¢mimet e energjisé elektrike né BE-28 dhe
Republikén e Magedonisé sé Veriut”, Vizione No.35, Shkup, Korrik
2020, ISSN: 1409-8962 (Print), 1857-9221 (Electronic)

1.4

“Zhvillimi ekonomik dhe energjia elektrike nga burimet e
ripértéritshme té energjisé dhe tregtimi i energjisé elektrike”,
Economic Development, Journal of the Institute of Economics-
Shkup, Year.20 No.1-2/2018, June 2018, ISSN 1857-7741 (on
line), UDC-338

Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar né
revisté shkencore né té cilén punimet qé publikohen i
nénshtrohen recensionit dhe té cilat kané késhill redaktues
ndérkombétar né té cilin béjné pjesé anétaré nga sé paku tre
shtete, me ¢’rast numri i anétaréve nga njé shtet nuk mund t'i
tejkalojé dy té tretat e numrit té pérgjithshém té anétaréve

2.1

“Nevojat investive pér njé perspektivé diellore FV”, Journal of the
Faculty of Economics-UT, Economic Vision Vol.8, No.15-16,
Tetové, 2021, ISSN: 1857-9566 (Print), ISSN: 2545-4544 (Online)




2.2

“Shfrytézimi i energjisé diellore si trend energjetik evropian”,
Journal of the Faculty of Applied Sciences-UT, JAS-SUT Vol.7,
No.13-14, Tetové, 2021, ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-
3047 (Online)

2.3

“Prodhimi i energjisé elektrike dhe BRE né BE-28 dhe RMV”,
Journal of the Faculty of Applied Sciences-UT, JAS-SUT Vol.7,
No.13-14, Tetové, 2021, ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-
3047 (Online)

2.4

“Pérbérésit kryesor ekonomik té tregut té energjisé elektrike né
RMV”, Journal of the Faculty of Economics-UT Economic Vision
Vol.7, No.13-14, Tetové, 2020, ISSN: 1857-9566 (Print), ISSN:
2545-4544 (Online)

2.5

“Aspektet ekonomike té prodhimtarisé sé energjisé elektrike né
filialin KXE Oslomej”, 6-th UBT annual international conference,
Conference Papers-UBT Prishtiné, held in Durrés-Shqipéri, 26-27
Tetor 2017, ISBN 978-9951-437-61-5

Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar né
revisté shkencore né té cilén punimet qé publikohen i
nénshtrohen recensionit dhe e cila éshté publikuar né shtetin
anétar té Bashkimit Evropian/ose OBZHE

3.1

“Roli i udhéheqgésisé sé transformimit pér trajtim té suksesshém
me sfidat e pandemisé né kompanité né Republikén e Magedonisé
sé Veriut”, EJELS (European Journal of Economics, Law and Social
Sciences), Vol. 6 No. 1, Graz-Austria, January 2022, ISSN 2519-
1284

4.5

3.2

“Opcionet e mundshme pér modernizim dhe efikasiteti energjetik
i TEC Oslomej”, "BJIR" (Balkan Journal of Interdisciplinary
Research), Vol. 5 No. 2, Graz-Austria, September 2019, ISSN 2410-
759X (Print), ISSN 2411-9725 (Online)

3.3

“Efikasiteti dhe efektiviteti i punés, zhvillimi dhe konkurrenca e
KXE Oslomej“, EJELS (European Journal of Economics, Law and
Social Sciences), Vol. 1 No. 1, Graz-Austria, January 2017, ISSN
2519-1284

Punim me rezultate shkencore/profesionale origjinale, i
publikuar né pérmbledhje té punimeve nga tubimi
shkencor/profesional

4.1

“Liberalizimi i tregut té energjisé elektrike né Republikén e
Magedonisé sé Veriut”, First International Conference "Cigre"
Kosové, Prishtiné, 06-08 Néntor 2019

4.2

“Kostoja ekonomike dhe sfidat e KXE Oslomej né kushte té tregut
té liberalizuar”, 11-th International Conference “Cigre” North
Macedonia, Ohér, 6-8 Tetor 2019, Proceedings, Shkup 2019, ISBN:
978-608-4578-10-9

4.3

“Menaxhimi i aspekteve ekonomike né kuadér té projektit
Modernizimi i TEC Oslomej”, 10 th Mako Cigre Conference-Ohér,
24-26 Shtator 2017, Proceedings, Shkup 2017, ISBN: 978-608-
4578-09-3

Punim me rezultate origjinale shkencore/profesionale, i
publikuar né pérmbledhje té punimeve shkencore té




recensuara, té prezantuara né tubim shkencor
ndérkombétar, né té cilin anétarét e késhillit organizues ose
programor jané nga sé paku tre shtet

5.1

“Sfida menaxheriale e transformimit energjetik né KXE Oslomej”,
Sixth  international scientific conference “Contemporary
management challenges and the organizational sciences”’-BAS
Manastir-ONLINE, 30-31 Tetor 2020, Conference Proceedings,
Bitola 2021, ISBN: 978-608-4729-10-5

5.2

“Analiza dhe vlerésimi i konsumit té energjisé elektrike né BE-28
dhe RMV”, 18th International Conference “Energetics 2020"-
WEBINAR, 01-02 Tetor 2020, Conference Proceedings, Stip 2020,
ISBN: 978-608-4764-02-1(Book 1), ISBN: 978-608-4764-03-8
(Book 2).

5.3

“Burimet e ripértéritshme té energjisé dhe planifikimi i ndértimit
té objekteve energjetike né Republikén e Magedonisé sé Veriut”,
12th International Conference ICES XII-2020, TBU-Tirané- Poster
presentation, 01 Prill 2020, Conference Proceedings, Tirana
2020, ISBN: 978-9928-214-44-7

5.4

“Pérbérésit kryesor ekonomik té tregut té energjisé elektrike né
Republikén e Magedonisé sé Veriut”, 7-th International scientific
conference "Contemporary Economic Trends"- CET 2019, UT
Tetové, 13-15 Néntor 2019, Economic Vision Vol.6, No.11-12,
Tetové, 2019, ISSN: 1857-9566 (Print), ISSN: 2545-4544 (Online)

5.5

“Menaxhimi i prodhimit té energjisé elektrike nga burime té
ndryshme té energjisé né BE-28”, Fifth International Conference
of Applied Sciences-UT Tetové, 15-17 Maj 2019, JAS-SUT Vol.5, No.
9-10, ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online)

5.6

“Menaxhimii pércaktimeve strategjike pér zhvillimin e kompanisé
SH.A. ELEM®“ Fifth international scientific conference
“Contemporary management challenges and the organizational
sciences”-BAS Manastir, 09-10 Néntor 2018, Conference
Proceedings, Bitola 2018, ISBN: 978-608-4729-08-2

5.7

“Liberalizimi i tregut dhe ¢mimet e energjisé -elektrike”,
International Symposium “Energetics 2018”-Ohér, 04-06 Tetor
2018, Conference Proceedings, Stip 2020, ISBN: 978-608-4764-
02-1(Book 1), ISBN: 978-608-4764-03-8 (Book 2).

4.5

5.8

“Aspektet zhvillimore dhe objektivat e BRE”, Fourth International
Conference of Applied Sciences-UT Tetové, 22-23 Qershor 2018,
JAS-SUT Vol.4, No. 7-8, ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047
(Online)

59

“Modernizimi dhe menaxhimi inxhinierik i kapaciteteve
prodhuese”, Third International Conference of Applied Sciences-
SUT Tetové, 19-20 Maj 2017, JAS-SUT Vol.3, No. 5-6, ISSN: 1857-
9930 (Print)

5.10

“Menaxhimi i efikasitetit dhe efektivitetit si faktoré pér
konkurrencén organizative”, Fourth international scientific
conference “Contemporary management challenges and the
organizational sciences”-BAS Manastir, 04-06 Néntor 2016,
Conference Papers, Bitola 2017, ISBN: 978-608-4729-06-8




5.11

“Analiza e mundésive dhe pérfitimet nga ndryshimi i skemés
njépoléshe pér furnizimin e konsumit vetanak né TEC Osllomej”,
International Symposium “Energetics 2016”-Ohér, 06-08 Tetor
2016, Symposium Proceeding, Stip 2020, ISBN: 978-608-4764-02-
1(Book 1), ISBN: 978-608-4764-03-8 (Book 2).

Pjesémarrje né tubim shkencor/profesional me referat

Prezantim me gojé: Sixth international scientific conference
“Contemporary management challenges and the organizational
sciences”-BAS Manastir-ONLINE, 30-31 Tetor 2020

6.2

Prezantim me gojé: 18th International Conference “Energetics
2020”-WEBINAR, 01-02 Tetor 2020

6.3

Poster: 12th International Conference ICES XII-2020, TBU-Tirané,
01 Prill 2020

0.5

6.4

Prezantim me gojé: 7-th International scientific conference

"Contemporary Economic Trends"- CET 2019, UT Tetové, 13-15
Néntor 2019

6.5

Prezantim me gojé: First International Conference "Cigre" Kosovo,
Prishtiné, 06-08 Néntor 2019

6.6

Prezantim me gojé: 11-th International Conference “Cigre” North
Macedonia, Ohér, 6-8 Tetor 2019

6.7

Prezantim me gojé: Fifth International Conference of Applied
Sciences-UT Tetové, 15-17 Maj 2019

6.8

Prezantim me gojé: Fifth international scientific conference
“Contemporary management challenges and the organizational
sciences”-BAS Manastir, 09-10 Néntor 2018

6.9

Prezantim me gojé: International Symposium “Energetics 2018”-
Ohér, 04-06 Tetor 2018

6.10

Ycna npesenTtanuja: Fourth International Conference of Applied
Sciences-UT Tetové, 22-23 Qershor 2018

6.11

Prezantim me gojé: 10 th Mako Cigre Conference-Ohér, 24-26
Shtator 2017

6.12

Prezantim me gojé: Third International Conference of Applied
Sciences-SUT Tetové, 19-20 Maj 2017

6.13

Prezantim me gojé: Fourth international scientific conference
“Contemporary management challenges and the organizational
sciences”-BAS Manastir, 04-06 Néntor 2016

6.14

Prezantim me gojé: International Symposium “Energetics 2016”-
Ohér, 06-08 Tetor 2016

Abstrakt i publikuar né pérmbledhje té punimeve té
konferencés

7.1

Ndérkombétare: First International Conference "Cigre" Kosovo,
Prishtiné, 06-08 Néntor 2019

7.2

Ndérkombétare: 11-th International Conference “Cigre” North
Macedonia, Ohér, 6-8 Tetor 2019

7.3

Ndérkombétare:  Fifth International Conference of Applied
Sciences-UT Tetové, 15-17 Maj 2019

7.4

Ndérkombétare: International Symposium “Energetics 2018”-
Ohér, 04-06 Tetor 2018




7.5 Ndérkombétare: Fourth International Conference of Applied 1
Sciences-UT Tetové, 22-23 Qershor 2018

7.6 Ndérkombétare: 10 th Mako Cigre Conference-Ohér, 24-26 1
Shtator 2017

7.7 Ndérkombétare: Third International Conference of Applied 1
Sciences-SUT Tetové, 19-20 Maj 2017

7.8 Ndérkombétare: International Symposium “Energetics 2016”- 1
Ohér, 06-08 Tetor 2016
Gjithsej 139.0

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE

Nr. Emri i aktvitetit: Piké

rendor

1. Projekt (bazé) kryesor

1.1 Anétar i grupit punues pér pérgatitjen e dokumentacionit té 2
nevojshém né procedurén pér modernizimin e KXE Oslomej, me
¢’rast Késhillit drejtues té ShA ELEM-Shkup, né gusht té vitit 2018,
i dorézuam propozim zgjidhje konceptuale pér modernizimin e
TEC-Oslome;j.

2. Revizion

2.1 Revizion: Koordinator i komisionit té revizionit pér revidimin e 1
projekteve bazé pér veté furnizim té HEC Globocicé, tetor 2019.

2.2 Revizion: Koordinator i komisionit té revizionit pér revidimin e 1
projekteve bazé pér veté furnizim té HEC Spilje, tetor 2019.

2.3 Revizion: Koordinator i komisionit té revizionit pér revidimin e 1
projekteve bazé pér veté furnizim té HEC Tikvesh, tetor 2019.

3. Pjesémarrje né aktivitete promovimi

3.1 Pjesémarrés: Né debatin e organizuar nga ana e Konferencés 0.5
Ndérkombétare pér sisteme té médha elektrike "Mako Cigre" pér
Ligjin e ri pér energjetiké, té mbajtur né Odén Ekonomike té
Magedonisé-Shkup mé 22.05.2018

3.2 Pjesémarrés: Né Seancén publike té organizuar nga ana e 0.5
Konferencés Ndérkombétare pér sisteme té médha elektrike
"Mako Cigre" pér rregulloret e Ministrisé sé Ekonomisé, té mbajtur
né Odén Ekonomike té Magedonisé-Shkup, mé 16.10.2018

33 Pjesémarrés: Né Seancén publike té organizuar nga ana e 0.5
Ministrisé sé Ekonomisé né bashképunim me Kabinetin e
nénkryetarit té Qeverisé sé R. sé Magedonosé pér c¢éshtje
ekonomike, né lidhje me draft tekstin e akteve nénligjore né
fushén e burimeve té ripértéritshme té energjisé, t€ mbajtur né
Odén Ekonomike té Magedonisé-Shkup, mé 08.11.2018

3.4 Pjesémarrés: Né Konferencén "Adria Security Summit 2019" né 0.5
hotelin Aleksandar Palas-Shkup, mé 18-19 shtator 2019

3.5 Pjesémarrés: Né debatin publik té organizuar nga ana e Ministrisé 0.5

sé ekonomisé mbi draft tekstin e Strategjisé pér zhvillimin e




energjetikés né RMV deri né vitin 2040, té mbajtur né ASHAM-
Shkup, mé 29.11.2019

3.6

Pjesémarrés: Né Forumin energjetik MEF 2021 (Mapping the
Energy Future)- Shkup, mé 13-14 shtator 2021

0.5

3.7

Pjesémarrés: Western Balkans Summit 2021 (Promoting Europe’s
inclusiveness and solidarity)-Shkup, mé 14.10.2021

0.5

3.8

Pjesémarrés: Né Biznes forumin né mes té Republikés Ceke dhe
Republikés sé Magedonisé sé Veriut-Shkup, mé 15 mars 2022

0.5

Kordinator i trupit punues pér Filialin KXE Oslomej, qé nga viti
2013, pér realizimin e kontratave pér shérbime konsulente me
MFS, GFS, FEIT-Shkup dhe FPTN-Shtip, pér fushén e magqinerisé,
ndértimtarisé, elektroteknikés dhe teknologjisé informatike dhe
minierave.

Anétar i Kuvendit té Dhomés sé arkitektave té autorizuar dhe
inxhinieréve té autorizuar té Republikés sé Magedonisé sé Veriut-
Shkup, nga prilli 2021.

Formimi i Qendrés pér Edukim dhe Trajnim (QET) né kornizat e
ShA "ESM"- Shkup dhe kryetar i saj, mé 01 tetor 2021.

Takimiipérfagésuesve té SHA "ESM" dhe Ministrisé sé Ekonomisé
sé RMV me pérfagésues té KEK-ut dhe Ministrisé sé Ekonomisé
dhe Infrastrukturés sé R. sé Kosovés pér bashképunim né kushte
dhe kohé krize energjetike, Prishtiné, mé 10 dhjetor 2021.

Takimi i Késhillit Drejtues té SHA "ESM" me pérfagésues té
Bankés Botérore, Shkup, mé 24 shkurt 2022.

Vizité pune dhe takim me Drejtorin Ekzekutiv té KEK-ut me géllim
gjetjien e mundésisé pér shkémbim té energjisé né kushte dhe
kohé té krizés energjetike, Prishtiné, mé 5 prill 2022.

10.

Takimi i Késhillit Drejtues té SHA "ESM" me pérfaqgésues té
BERZH, Shkup, mé 21 prill 2022.

Gjithsej

16.0

VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

Nr.
rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

1.

Anétar i Kkéshillit organizues ose programor té tubimit
shkencor/profesional ndérkombétar

1.1

Anétar i Keéshillit Programor té Konferencés Shkencore
Ndérkombétare “International Conference “Energetics 2018”-
Ohér”

1.2

Anétar i Keéshillit Programor té Konferencés Shkencore
Ndérkombétare “18th International Conference “Energetics 2020”
-WEBINAR

Anétar i Konferencés Ndérkombétare “Cigre” Magedonia e Veriut-
Shkup, nga viti 2005




3. Anétar i Dhomés sé arkitektave té autorizuar dhe inxhinieréve té 1
autorizuar té Republikés sé Magedonisé sé Veriut-Shkup, nga viti
2009.

4, Anétar i Shoqatés energjetike té Magedonisé sé Veriut “ZEMAK”- 1
Shkup, nga viti 2009.

5. Zévendés Drejtor Gjeneral i ShA “ESM” (CEMV)-Shkup, nga maji 4
2021

6. Anétar i Késhillit drejtues té ShA “ESM” (CEMV)-Shkup, nga maji 1
2021
Gjithsej 10.0

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL | Piké
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 85.51
VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 139.00
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 16.00
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 10.00
VEPRIMTARI SPORTIVE /
Gjithsej | 250.51




PROPOZIM I KOMISIONIT RECENZUES

Komistonl recenzues duke e marré né konsiderat®? kushtet e pérgjithshme, si dhe
referencat profesionale t& kandidatit, si kushite t& veganta, i propozon késhillit mésimor-shkencor
té Fakultetit té Shkencave Aplikative, g8 Doc. Dr, Imer Zenku t& zgjidhet né thirrjen té ttulluar
Profesor inordinar ng léming Ekonomia e industrisé 50311 nga klasifikimi i sferave, fushave
dhe lémenjéve shkencor-hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar té Fraskatit.

Tetove, 31.05.2022
Me respelkt,
Komisioni recenzues
Prof. Dr. Inord. Afrim Loku, kryetar

Prof. Dr. Inord. Alba Dumi, anétar

Prof. Dr. Ruzhdl Sefa, anétar




Deri te
Kézhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té Shkencive Aplikative

REFERAT

Pér zgjdhicn ¢ njé mésimidhénési né chirrje té titolluar docenl né léming & sistemeve
i€ informacionit dbe rrjetéve [Z1202 nga ldasifiliimi ( sferave, fushave dhie lémenjéve
shkencor-hulumtues gipas klazifikimit ndérkombétar té Fraskatit

ME bawd td kevkurat ré shpallur nga Universiteti i Telnwits pér zgjedhje té
mésimdliénésve ni thirrjer o tiraltuara decent/profesar inordinar mé 44052022 né gazetat
ditore "Kolia” dhe " Sloboden pecat” si dhie né wabslagen syrtare t@ Hniversitatit, Késhilij
mésimor-shkencar 1« Fakultetir 1é Shkencave Aplikative, né mbledhjen & mbajtur me date
13052022, solli vemdirn pér formimin o kamistonlt recenzues nrl7-242/11 6 dards
13052822 . né pérbérje:

1. Prof Dr. Eip Rufan | kryretar
2. Praf, Dr.Halim Halimi . andiar
4. Prof, Dr.Mderim Zegiri . anglar

Komision recensyes, pas shayrtumit 18 dokumentacioneve té aplikirrul, konstatoi sc
Eshté paragitur verém njé hondidat, Dr.Seulrfan Shaqiri dhe i njdgt i ka dordzuar £& gjitha
dokumentacionct ¢ oevajshme sipas kankurst, andaj kemisioni recenzoes ks nderin dhe
kenagésing v pardges kete:

. RAPORT

Kandidatl: Irfan Kexhbedio Shagiri
Instltucloni: Fakulteti i Shkencave Aplikative

Fusha shkencare:Sistemet @ infirmacinni dhe rrjecct



1. TEDHENAT BIOGRAFIKE PER KANIHDIATIN

Kandldat; Dr.Sciltrfan Shaqiri ésheé i lindur me dae 24.06.1974 né (shatin Shemshove ku
etdhe & la krver shkolién fillore, 1'as mbarimiv té shkollés =& mesme { Gjimnazi ,Kinl
Pejoinowig-Tetove | kandidati regjistrohe: né fakulleun ¢ elekiroteknikés né Shkup né
drejtimin Elektronik dhe 'Telekomunikacien”

N té njejtin fakultet i regjistran dha i kryoen me sukses edhe studimet e magjistraturds dhe
dokloraiurés néléming e shkencave kempjulerke.

Swdimel e magpsttaturés i mbaron me 1emé nga siguria kompjuterike me titull |, Sigua te
rrelet kompjuterike pa tela . nddrsa tema e doktoraturds eshié mbeollor mwe Lol
Jmplementimi i erjeteve sensorike pa tela ne mijekdsi dhe propooroe péroreiben o
jetépjarasisd =8 tyre |,

Mé hazé té dokumentaciamt fe dordeuar shohet ge D Scidlefan Shagiri Bshté njohés solid |
giuhés angleze dhe me njobur Baobe @ guhes gjermane.

Hé hazéd B¢ dokumentaciontl 186 dorézuar shibet se kandidati ka pé&rvejé té madhe né
prodasionie & e ko vécehet op Ea punoar shume vite né kompani peivate 1 angazhuar si
tnxchiticr L clektroteknikeés

2000-2003

KAM Elektronik Shkup Projeke i!'-ienaxher pergjegjes per Centrale Telefonike FBX
2003-2005

Elektron %6 Tetowve Flektra Inxhinier per sistome kompjurorike

2005-2003

Misa Compulers -Tewave, Dropter telinik

Katididatl e Ser vfan Shagqeri nga vit] 2012 éshté i punésnar né kompanin private Ecolog ku
¢ ka rolin o menasheril W Leknclogjise informative dhe ésheé pérgegjés pér mbéshretjen
telknike né fushén e IT-5E

Mea witi 2008 punon si ekspert givgésor nga fusha e elektrote knokes duke bashképanuar me
institncions giygésore sig jané {Wjvkata,prokouroria etj , njgkohésisht &shté bashkpunitor |
Ayrosd per Eleiperlaed Gjypésore Shkap .

Mpa ldle ashképunime kanclidati ka procesuar me sukses dhe né ményré profesionale gati
Y950 Jendd nga fusha e shkencave elekbrnteknike.



Mga viti 2018 kandidati éshté Clspert i jashiem nga elektroteknika per evaluimin e
projekteve nga tusha e Telekomunikasomininformatikes dhe energjetikes 1w Fondi per

inovacion dhe ghvilhm eknlogjik Shlup.

2. TE DHENAT PER VEPRIMTARINE EDUKATIVE - MESIMORE

Kandldatl DrScilrfan Shagiri sipas dokumentcionit ka peévajé te madhe edukabive -
arsimore duke Tlwar nga viti 2003 ku angazhohet si asistent né Univerzitetin ¢ Europes
Juglindore né kuadér te fakulielit 18 shkencave kompjuterike ku i ka mbajlur lendet s né
vijitn

1.5istemet dhe rrjetét e telekomumilsesiond
2. Komunikimet pa rela

3. Rlparimi | harduerit kamputerik

4 Bazat e teknalogjisé informative

NELE ofe]Ln f2koltel nd vitin alademlk 20171 /20102 ka mbajor ligigratat dhe ushtrimet ng
|éndén Kontrallet € sistemeve né kohé reale

Nza viti akademik 2019/2020 éshtf i angazhunr pérséri né Univerzitetin e Europés
Juglindore nE kuadér te fakulcetit té shkencave kempjuterike si m8simdhéngs i 16nd és Rrjetot
kompjuterike (Ligjiarata @ LUshtrime ],

Né periudhén Z0068-2015 eshet angarhuar ne Drvergietin Shiletéror e Tetovés By me
vetdion 0420741 e datés Q5122008 zgjirther né thirrjen mesimore Agistent i ri né
Fakultetin e shkencave matematikn-nabyeoce ne propramin stodiriar 16 ihformalikés.

| angazhuar me ashitime né |Endét si né vijim:

1. Argutekrura & kompjutoréye

2. Sistemet Operativo
3. RrjeLil matyle
4. [fazar e informankas

(nithéashiu ne & njejtén pernucdhé ko mbajtur ushtrimet edhe ne fakultetin ¢ shkencave
aplikative —propratol studlmor Mekatconik néléndén e Qarge elektrike dhe Matje elclitrike.

Hé takulretin e shkencave aplikative prané USHT-Tetové pérsers éshté angazhwar nga viti
dlaselemile 2019 /2020 deri md sot, né [Endzt:

1. Mudelirm dhe Simulim
2. [Imxhinieria = Sofluertt

d.Qargel Rlektrilie



Mi perputhje me Rregulloren dhe pracedurén e 2gjedhies né thirrjet mésimore-shkencar
né Universitetin ¢ Tetoyés kandidall DrScilrfan Shagiri ko realizuar gjithsej 1085 paka

tga voeprimiaria edukativa-arsimors,

3 TE DHENAT PER VEPRIMTARINE KERKIMORE-SHKEN{CORE

Krahas angashuml ne procesin mésimar, kandidari gshté marré vazhdimsht me reglizimin
e vepremibarlss hulomiluese shkencore né diciplinat e shkencave teknike,gjegjésishe né
lErmin e shhkencave kampjeterike,

Yaprimiaria shkencare hulumuwese e kandidatit pérbéhet nga artikuj shkencoré 18 botoar
né revigla shkencors ndérlombétare, me piesémarrje né konterenca shkencore, Kjo
veprimtari o kandidatit éshtd parngitur s mé poshté;

A Artikuj shkencori

1. An Uverview of Eouting Protocols at Wireless Sensor Networks Aristotet Tentow,
Irfan Shagiri International Joarnal of Enpineering Trends and Technology 2016

2. [by-Cycle Impact ag Lifetime of Wircless Sensor Metworks  [rfan Shaqiri
Internatlonal [ournalef Engineering Tremcs and Technndogy 2018

3. Understandlng IEEE B2 1 1ad irfan shapri Inrernatimal Jowensd of Enginsering
Trends and Technolagy [HETT) - Yolume 4 [25ue - June 2013

4. Some aspects of Roubing Protocols at Wireless Sensor Networks  1.0rfan Shagiri;
ZAristotel Tentow  [SEN 2277-3061 INTERHNATIONAL JOURNAL OF COMPUTLERS &
TECHMULOGY 2018

5. Wireless Sensors for Healthcore HSER ver 1 2013 Irfan Shagiei

€. lmproving Enerpy Efficiency at Wireless Sensor Networks [SEN 2277.30681
[MTERNATIONAL JOURNAL OF COMPUTERS & TECHNOLOLY  [rfan Shagiri 2016

7. Hase Swation Posiioning for Wiretess Sensor Netwocks [Opumal Locatien} Irfan
Shagim Val1l Mo 3 of IJATCSE 2022

8. EBalancing Power Consumption in Wireless Sensor Melworks Yol 12 Nao 2 of
JATCSE 2022 Irfan Shayin

9. Tall Iretectim System with the Sensor Networks at the Elderly [rfan Shagiri
Internatichal journal of Computer Science and Telecommunleations, Volume 13,
lzsae 02, Aprll-May 2022

B. Konferenca Shkencore dhe botime:



Botime:

1."5hkathiésied ¢ Teknologjisé Informative™-2606 : Kip Rutati, [rfan Shayivi Afrim Mehmet
#lj bolucs STEU- Tetove

Konterenca:
1.ATb-5hkenca sheator 2008 Tetave rfan Shagin “Sieuria & rmjeteve konpjuterike pa tela”
2_Alb-Shkenca Shrator 20040 Tirane:lrfan Shagirt "Sulmet ndaj TEIF prortokolir®

3. alb-Shkenca Shrator 2021 Tetowe [rFan Chaglen Efikasiteti energjetik te rrpetet
sensarike patela

Né pirputhije me Rregulloren dhe procedurén e zgjedhjes né thirrjet mésimare-shkencor
ne Universitetin @ Terovés kandidari eSS efan Shagirn ka realizuar gjithse 243 piké nga

veprimiaria kérkimore-chkencore,

4. TE DAENAT PER VEFRIMYARINE PROFES IONALE-ARTISTIKE I'HE ZBATUESE

Kandidati Dr.5cidrfan Shariri veprimtaring profeswonalesshatoese e ka zhyillwar né disa
drejtirne:

1. Eksperli auloruuar grygesor nga fusha e elcktr oteknikés nga viti 20003 me gati 9540
Iend 18 procesuaca net rocnyre profeslonale

2. Tkspert | Jasheém ng Fondin e novacionit dhe Zhvillimit Teknelogiik nga viti 2018

3. Bashképuntoriiashtém i Byrosé pér ekspertizé ligjote -Shkup

Nié pérputhje me Rregulloren dhe procedurén e zgjedhjes né thirrjel mésirmars-
shkancar né Unlversltetin © Teteves a~didati Dr.Scilrfan Shagiri Ka realizuar gjithse)
15 pike nga veprimtaria profesionale-aplikative

5. TE DHENAT PER YVEPRIMTARINE ME INTERES ME TE GJERE

1. Anataré né Késhillin Shkencnr i Konferences, A5S-S5, Jouenal of Applled
Scwences -1CAS, 2020, Dnversaty of Telova, Faculuy of Applicd Sciences

2. Andtarg ng Keshillin Shkernoor 18 revisiés, JAS-SUT, lurenal of Applied Sciences -
ICAS, 20027 Univerily of Telova, Faculby of Apphied Scignces

3. Anttar s Odéz st ckspertéve té RMY

NE pirputhjc me Reegulloren dhe pracedurén ¢ zgjedhjes né thirrjet mésimore-
shkencor né Universitetin e Tetovés kandidati DeSci Irfan $haqiri ka realizoar gjithsej

3 piké nga voprimtaria me interes mE W gjoed.



6.KUSHTET E PERGIFTHSHME FER 2G)EDH]E NE THIRJE TE TITULLUAR DOCENT

NT.
Tende

KUSHTET E PERG]ITHSHME

Plotésiml §
kushteve 1@
piergjithshma
po/jo

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore pHiT
te cilén zglidhet

Emri 1 sferés shkencore:Shkencat Kompjuterike sistemet e
informacionit dhe rrieret

Té publikuara =& paku katér punime shkencore ni publikim
shkencor referent né pajtim me Ligjin pér arsimin e lart, ni
pesé vitet & fund|t para shpalljes s& konkursit cEr 2gjedhje.

210

[k

Reviste shkencore né t& cllén punimet gé publilkohen u
nénshitrehen recensioneve dhe e cila 8shie e jodeksuar ns @

paku njé bazé etekironike t& rovistave me punitne shkencore 18

qasshme né internet, sig jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Feb of

science, Journal Citation Report, SClmago [ournal Rank ose

bazé fletér té revistave, ¢ clen do ta pércaktoid Késhilli

kombétar i arsimit b larté

1. Emrf i revistds shkencore: Intermational Journal of
Advanced Trends in Computer Sclence and Englneecing

2. Emrii bazes elektronike 1 revistave:Scopus

3. Titwlli i punirmit; Base Statjion Fositlotung for Wireless
Senser Networks [Gptimal Location) 1efan Shagiri Vol.11
Mo 3 of [JATCSE 2022

4, Dty e publikimit: 04,2022

P

22

i -

Revista shikencore né M cilén punlmet g pubiikchen u
nénshtroben recensimit dhe 18 cilat Kane késhill redaktues né
t€ ¢ilin marrin pjesé anilaré nga sé paky tre shtete, me C'rast
numri | ancétareve nga nlé vend nuk mund tejkalojé dy b
tretat e numrit té pErgjithshém té anétareve,

1. Emri i revistés shkencore: International Jowrnal of
Computer S¢ience and Telecommunjcations

2. Késhiili redalitues ndérkombétar - 30 anentar, 20 shtete
3. Titulli i punimit: Fall Delection System with the Sensor
Networks at the Elderly

4. Data e publikimit: 95,2022

pix




Plotésimi
kushteve &
pérgjithshme
pa/jo

MNr.
rende KUSHTET E PERG]ITHSHME
| T :

i E| Perbledhpa e punimeve shlwneore té recensuara, 18 prezantuar
ne fybime shkencare ndérkombérare, ko anéracst anétarét ¢
pregramit ose kdshulbil shkencor jané nga & paku tre shrete
1. Tituli | pérmbledhpes: EPOKA E DHGUTALIZIMIT DHE
| EFEKTET E 5] PER NJii ZHYILLIM TT: QENDRUESHEM
£ Emri i mibimit nd#rkombétar: Alb-Shkenca Shtaror 2021 |
| 3. Erorat o sheeteve:Shgiper, Kosove Magedoni a veriar
4. Tiwlli i punimit: Efilasiveti energjetik te rrjetet zensorike
frawela

i](:l

| 5. Dala e publikimivd9. 2024 I

pergiithshém & Universitetit, pirkalisishe t8 shkollés 28 larne
profesiondle d pavarur
| 1. Gjuha e huap:Anglisht po
2. Emoii dobumcnl:Certification
A Dhénési i dokumentit: International Collegues Schaol of |
Englizh-I1K
| 4. Data e dhénies s& dekumentit:16.08.199] |

I ¢ | Mjohya e sé paku njé giuhe té buaj, ¢ percaktvar me 2kt to | |

5 Ka aftési pér realizimin e veprimtarise né arsimin e larté

| 1. Emriiinstimcionit ke jane fluar afrésicg dhe shikathigsies
' pér reatizimin e veprimearisé 8 acsimit t& larté: FEIT Shkup
po
| | 2. Lloji @ Lrajnimily pRrvoja farsimlin pér fitimin e aftésive |
dhe shkathtésive por realizimin ¢ veprimtarisé s4 arsimit té
| larté: DeSci me pervoje 20 viecars ne arsimin e larte

&. FORMULARI PER RAPDRTIN PER, ZGJEDH]E NE THIRRJEN

MESIMORE-SHKENCUORE DOCENT I TITULLUAR

Ne =htajcat e méposhrme éshid bashkangjitar formualari pér raportin e zgjedhjos né

turren mésimore-shkencure, Kandidat DeScidrfan Shagin |, ka grombulluar gjithsc) 1508
ptie, edhe até pér: veprimraing mésimare-arsimaore 1085 piks, vepriowaring shheniore-
bulurptuese 24.3 plké, veprimtaring profesnmale-aplikative 15 piké dhe veplimtaring me
nteres mé té gjere 3 pilke.



SHTOfCE

PER RAPORTIN PER ZG]ECH]EN NE THIRRJEN MESIMORE-SIEKENCORE,
DOCENT [ TITULLIIAR '

Kandidati: [7fan Nexhbedin Shagiri
(enmric emnri i prinddeit dhe mbiemri)

mstitneroni: Fakultel e Shkencove Aplikalive, Universiteti i Tetaves, Totovd
(emri i fakultetit/instibucioni]

1. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

'Nr. | EmriiaktiviLet Pk
rendor | 1o Mea[ia e bgjgratave
(léndét né ciklin e pard 1 studineve) —
| 1.1 | Bazat ¢ Informatikés Takulteti Filolegjik-Gj.Gjer mane- USHT | 2xl5%0.04x5=6 |
|_1.E Arkitgkiura e kampjuloréve (Informatlk-FSHM N-USHT-Tetovs) 2x1ox0.04x5=6
| 1.3 | Sistemet Operative (Informatil- FEHMN-USHT-Tetove ZxlaxD4x5-6 |
14 | Maljer Elektrike (Mckalrenik-FS4Z USHT: Tetové | 2x15x0.04x5=6 |
[ 1.5 Qarget Elekerike (Mekatrabik-FSHL USHT-Tetove ) 2x]15xdiHxE=6 |
| 1& | Basate Informatikés - Fakulreti Ekonomlk- DSHT | 2x[5x0.04x5=6
L7 | Modelim&Simulim-(Komutm Transport-FSHZ USHT-Tetové ) | 3x1620.04x5=9 |
| 18 | Inalihiera e Softuerit (Mekatronik-FSHZ USHT-Tetavé | 2515 x004%5=F
19 | Gjuhé Programore Matematib-FS1IMY-USHT-Tetove) | 2x15wdDdaxb=6
20 | Rrjetet e Telekvmunikacionit-FSH K- UEJL-Tetove | 2x15xhMx5=6 |
| 2.1 | Shkathetesite ¢ Teknalogjise Informative- UE[L-Tetové 2x15%0.04x5=¢6
| 2.2 | Kemunikitni pa rela- FSHE- UE[L-Tetows 231 50 [(MxS=6
23 | Sistemt kontrodluese ne kahi reale- FSHE- UE|L-Tetoyé 2x 1hx0.04x5="5
|24 | Arjetet kon pjulerike- FSHE- UE|L-Tetgvd | AxlGa0adx5=12
2.3 | Menaxhlmii rrjeteve koropputerike- FSHE: UTL-Tetov A5 Dduc-5 |
_ ) 3. Pilrgatitje £ |éndés <i re ]
_ 3.1 | Kiparimi dhe rlndertimi i kempjutoreve- UE[L-Tetowvé 2x1=}¢ .
| 32 | Korounkimi pa weta. FSHK- HE)1-Tetové 1xl=1
4. Kenzultivae me studenté = | ‘
| .l | Sisteraet Oporative 50 (H)2x5=0.35 |
L 42 | Arkiteklura € kompjutoréve | 35x0.002x5=0.33
+3 | Bazate Informeatikés ' | A0x0.002x5=0.30
3 | Muntori temave té diplomds 0 —_—
6 ANETAT i kamsinnit pér vieresinin ose mbrojtien & punlw Lé 10x0.2=2 J




| Diplomés

| 7 | DHspensé par pérdorim @ brendshem nga ligjératal . 7% d=16

# | Tekst mésimor | plongsnar dhe ribotuar-bashkaular

2. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHEKENSORE

N Emri i aktivitatit: | Pike

rendor |
1. Arcikuj me rexzultate shhkencore
origjinale, t& publikuara né revised | ‘

shkencore /profesionale

1.1 Talancing Power Cansumplion in Wireless Sensor Nerwarks YollZ | 4.5
| Mo 2 of JATCSE 2022 [eFan Shagir

1.2 | Base Station Pazilinning far Wireless Sensor Nebvorks [Qplimal 4.5
__ Location) irfan Shamri Yol.11 No 3 of [ATCSE 2022
1.3 Fall Trelection System with the Sansar Netwerks at the Elderiy Irfan 4.5

Shagirl bweenativnal Journal of Camputer Science and |
| Telecomnmmuanications, Volume 13, bssue 2, April-May 2022
1.4 Some aspecls af Routing Protocols ar Wireless Sensor Networls 1.4
Lirtan Shagive ; 2 Aristore]l Tentoy 155N 2277-3061 |
|_ INTERNATIOMNAL JOURNAL OF TOMPUTERS & TECHNOLOGY 2019
15 | Wireless Sensors for Healthcare 1[SHEH ver 1 2013 Lrfar Shagirj 1
1.6 Undersstanding [EEE 802.11ad |rfan Shagiri Internaticnal journal of 1 |
Cngineering Trends and Technlogy (ETT) - Volume 4 Jssue - June |
2013
17 An Dhegrview of Rouling Protocols at Wireless Sensor Networks 1.6
Aristotel Tentov, Iefan Shagiri Internatlonal fournal of Engineering
1  Trends and Technology 201/ 1/
1.8 Ihty-Cyele hinpact af Lifelime of Wreless Sensor Netwarks  Irfan 1.6 ‘

Shagir International lournal of Eogineering Urends and Tech nology |
PR

15 [mprovieg Eqergy Eficiency a1 Wiraless Sensor Networks  [SSN i 1|

2277-3061 INTERNATIGNAL [MURNAL GF COMPUTERS &

TECHNOLOGY (rfan Shagiri 2616 |
2. Pjesémarja né konferenca |

2.1 Alb-Ehkenca shrator 2009 Tetw e drfan Shayiri "Siguria e reteve 1

- kompjucetile pa tela )

2.2 | Alb-Shkenca Shtater 2010 Tirane:lifan Shagiri “Sulmet nda| TEIP 1

| praviekali® .

| Gjithsej '| 1085



| A1b-Shkenca Shiawr 2021 Tetove [rian Shaqiri Efikasiceti
energietik te rejetel sensorike pa tela

2.3

L |ciithsej 24.3
3. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE
M. Finri i aldivitetit: | Piké
rendor =
3.1 Eksperti autorizear givaésor nga fusha e elekt oteknikés nga viti 10
— 2008 e gati 950 1end b procesuara né ményri profesionale
| 3.2 | Bashkepuntar i fashtém | Byrosé pér ekspertizé ligiore -Shikup 2
33 Ekeprerl | jashtém né Fondln e [ravacionit dhe Zhvillimic Teknaologjik 2
nzavili 2018
34 | Proekti modernizimit 18 arsimit -Byruja pé zhvillio té arsimit 1|
| Gjithsej 15

4. VEPRIMTARLME INTERES ME Tk G)ERE

Nr. | Emri i aktiviletit: Piké
| remdor
4.1 Anciar néd Keshillin Shkencor i Konferencés, |ASSIT, ournal of 1 |
Apnlivd
Seiences -1CAS, 2021, University of Tetava, Faculty of Applied Sciences
4.2 Angrar i Ocdes sé chspertéve té RMY 1
4.3 Anétaré né Kashillin Shkencor 18 revistés, JAS-SUT, |aurnal of Applied | 1
Scicnoes - ’
ICAS, 2022, University af Tetrva, Faculty of Applied Seignces ]

Grjithsej

| Piké

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDINATE PER ZGIEDH|E NE TITULL
| VEFRIMTARIA EDUKATIYE-MESIMORE '
| VEFRIMTAR]A KERKIMORE-SHKENCORE

VEPRIMTARIA PROFES|ONALE-ARTISTIKE DHE ZEATUESE
| YVEPRIMTAR] ME INTERES ME TE GJERE

| 23
15

N

1085

3

| Gjithse] | 1508 |




Kommisioni recenznes duke « marté né konsiderars kushtet & pérgjithshme, si dhe referencar

PROFOZIM [ KOMISLONIT RECENZUES

profesicnale té kandidatit, si kushte te vecanta, j propozoe kEshilliv méslmar-shkencor t2 Fakultetit
ré shkencave Aptlkative, g8 Dr.sc. [rfan Shagin 18 zgjidhet né thirrjen té tieulluar Bocent né lEming
sistemeve t8 infermaclonit dhe mjetéve (21202 oga kasifkimi i sferave, fushave die Eme njéve
shkencar-bulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar t& Fraskatit),

Temve, Cersior 2022

Mo respala,
Komislon cecongues
1.Frot Dr-Etp Rufati, knyetar
£ B ts’

& Prof. Or.Haling Hallrnd, Amétar

..'H\\"_:._:.‘_ L
‘,ﬁﬂ:' e .i

i

3.Mef r.Mderim Zeqirl, anetar
e 5

e
3 = —
s —
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